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BEDIHOŠŤ K neštěstí mohlo dojít předminulý pátek 
v Bedihošti. Složky integrovaného záchranného systé-
mu obdržely oznámení, že došlo k popálení osmiměsíč-
ního dítěte! Záchranáři na místo okamžitě vyslali i vrtul-
ník letecké záchranné služby. 

 2× foto: Facebook 

Michal KA DLEC
„Nebudeme o tomto případu in-
formovat, obraťte se na policii,“ 
odbyla Večerník Lucie Mikisko-
vá, mluvčí Zdravotnické záchran-
né služby Olomouckého kraje. 
„Mohu potvrdit, že jsme v pátek 
25. července dopoledne byli při-
volaní ke zraněnému dítěti do 
obce Bedihošť. Hlídka na místě 
nezjistila, že by došlo k  jakému-
koli protiprávnímu jednání. Bližší 
informace s ohledem na věk dítě-

te nebudeme poskytovat,“ sdělila 
alespoň stručně mluvčí krajské 
policie Miluše Zajícová. 
Starosta Bedihoště Jiří Zips ale 
Večerníku řekl, že se nejednalo 
o  nic vážného. „Ten vrtulník zá-
chranky přiletěl úplně zbytečně. 
Jedna z maminek strhla v kuchy-
ni nešťastně ubrus ze stolu, na 
kterém stál vařící čaj. Ten popálil 
osmiměsíčnímu dítěti záda. Ne-
bylo to nic vážného, pár puchýř-
ků, což spraví mast,“ uvedl první 
muž obce Jiří Zips. 

 4. SRPNA 2025  31  29 CENA STRAN 64

MOSTKOVICE Zdálo se, že to bude jedna z největších hudebních událostí letošního lé-
ta u nás. Dvoudenní festival Rap for People lákal na řadu hvězd oblíbeného hudebního 
žánru. Na akci pořádanou v pátek 25. a sobotu 26. července na pláži U Vrbiček u plum-
lovské přehrady mimo jiné zval i PROSTĚJOVSKÝ Večerník. Jenže ouha.  Akce v režii 
provozovatelů Restaurant & Music Bar Atrium skončila jako jeden velký propadák!Martin ZAORA L



nenecháte 
Prostějov (mls) – Převratná 
změna se chystá v  Netušilově 
ulici v centru Prostějova. Brzy by 
se zde měly objevit značky Zákaz 
zastavení doplněné tabulkami 
Mimo zásobování max. 10 min. 
Tyto značky budou platit po celé 
ulici od křižovatky s ulicemi Ko-
menského a Sádky až k náměstí 
E. Husserla.

Prostějov (mls) – Při cestě z fot-
balového tréninku projedou 
zákazem vjezdu. Tak popisuje 
jeden z místních situaci v ulici Za 
Místním nádražím. „Při odjezdu 
z parkoviště před fotbalovým sta-
dionem projedou zákazem vjezdu 
k  ulici Wolfova a  Pod Kosířem, 
což znemožňuje plynulý a  často 
i  bezpečný pohyb po této úzké 
komunikaci zejména chodcům 
a  cyklistům,“ popsal Marek F., 
který na webu města doporučil 
provádění hlídek v  daném místě 
v době po fotbalových trénincích, 
případně preventivní dohovor 
s vedením fotbalového klubu.

Prostějov (mls) – Už se také 
těšíte? Sokolský běh republiky 
je každoroční oslavou založení 
Československa, i  letos se tak 
bude konat 28. října! V  Prostě-
jově se tato událost ujala neví-
daným způsobem, když zde loni 
z  náměstí vyběhlo rekordních 
626 běžců, což bylo nejvíce ze 
všech 82 míst po celé ČR i v za-
hraničí, kde se běh ve stejném 
termínu konal. Do startu sice ješ-
tě zbývají zhruba tři měsíce, re-
gistrovat se však můžete už nyní, 
a to na www.behrepubliky.cz.

RUBRIKY www.vecernikpv.cz2

RYCHLÉ INFO

Jsou hádky mezi průvodci 
na zámku v Plumlově vážné?

Pyrotechnici jeli do Stínavy, 
houbař našel v lese granát 

Nesvědomití řidiči parkují 
často i na travnatých plochách

Jiří Macháček s jeho MIG 21
měl trapnou poznámku k divákům

REGION

„7 DNÙ V KOSTCE“ Za uplynulými 7 dny 
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O  vaše úspory je dobře postaráno, 
takže jediné, o co můžete mít strach, 
je, že se nebudou delší čas zvětšovat. 
To vás ale nemusí příliš trápit, nahra-
báno máte už dost. V klidu si tak mů-
žete užívat léta. 

BERANI 21.3. – 20.4. LVI 23.7. – 22.8. 

Pokud jste nezaměstnaní, máte nyní 
jedinečnou příležitost k  uzavření lu-
xusní pracovní smlouvy. Pokud ov-
šem nepatříte k těm, kteří leží doma 
u  televize a  stačí jim sociální dávky. 
Váš život nabere obrátky. 

Nic vás nevyvede z míry tolik, jako lži 
šířené ve vaší těsné blízkosti. Budete 
čelit hrozbě vyhazovu ze zaměstnání, 
ovšem jen do té doby, než přijdete na 
pravou příčinu. Snadno se pak obhá-
jíte před nadřízenými. 

PANNY 23.8. – 22.9. 

Více než kdy jindy vám začne zále-
žet na zdraví. Konečně se budete 
více zajímat o svůj stav a podstoupí-
te podrobnou lékařskou prohlídku. 
Nemusíte se bát, až na drobné nedu-
hy vám vůbec nic není. 

KOZOROZI 22.12. – 20.1. 

Objevíte nabídku výhodné brigády, 
která vás zaujme na první pohled. 
Přestože už stálé zaměstnání máte, 
pustíte se s vervou do druhé práce. 
A  proč ne? Nejste líní a  peníze po-
třebujete. 

VÁHY 23.9. – 23.10. 

Zachvátí vás nákupní horečka, takže 
nebude jediného dne, abyste několik 
hodin nestrávili v  supermarketech. 
Když už tak budete trávit svůj volný 
čas, nakupte si alespoň věci, které 
nutně potřebujete. 

Se svým partnerem se znáte už ně-
jaký ten čas, a proto logicky začnete 
přemýšlet o  svatbě. Rozhodnutí ale 
hned tak nepadne, protože na svazek 
manželský nebudete mít stejné názo-
ry. Ale dočkáte se. 

Stanete se terčem nehorázných po-
mluv, což vás pochopitelně vykolejí 
z  běžného poklidného života. Potíž 
je v  tom, že proti škodlivým drbům 
nenaleznete žádnou obranu. Budete 
si je muset vytrpět. 

RYBY 21.2. – 20.3. 

Budete mít často pocuchané nervy 
kvůli stresu v práci. Nikoho tedy ne-
překvapí, že se budete s každým há-
dat na potkání. Mějte ale na paměti, 
že nikdo jiný za váš stav nemůže! 
Dělejte něco sami se sebou.  

V  očích druhých hodně stoupnete 
poté, co výrazně pomůžete jedno-
mu z kolegů. Snaha pomáhat je vám 
vlastní, sami byste ale v  mnohých 
záležitostech potřebovali podpořit. 
Toho se ale nedočkáte. 

Přes den nebudete mít zrovna 
dobrou náladu, večer se to ale po-
každé vylepší. V domácím prostředí 
totiž pookřejete, můžete se věnovat 
věcem, které vás baví a  dokáží vás 
rozptýlit. To vás uklidní. 

Váš nejbližší přítel v sobě nosí tajem-
ství, které byste z  něj rádi vypáčili. 
I  když jste si hodně blízcí, nepodaří 
se to hned. Nechte ho, až začne mlu-
vit sám. Budete ale překvapeni tím, 
co ho trápí. 

Nadchází čas, kdy si Prostějované zcela jasně uvědomí jak své přednosti, tak i velké slabiny. 
Ještě před koncem prázdnin tak bude potřeba si jasně stanovit své priority tak, abychom využili 

předností a zbavili se slabých míst svého života i chování.

•• Pondělí•• 
Místo hub granát. „Své hlouposti se můžeme zasmát, i když omylem odjistíme granát,“

vystihl český současný spisovatel Sebastián Wortys. Houbař, který na katastru Stínavy objevil dělostřelecký 
granát, jej naštěstí neodjistil, ale raději zavolal plumlovské policisty. Ti výbušninu předali pyrotechnikům.

•• Úterý •• 
Jedna z mnoha nehod. „Bez nehod, útrap a škod nikdo z nás neprojde životem,“

napsal už řecký dramatik Aischylos. Jedna z vážných nehod postihla řidiče, který svůj vůz obrátil
na střechu na silnici ve směru ze Žárovic do Drahan.

•• Středa •• 
Ruku v ruce. „Milovat znamená stárnout ruku v ruce,“ napsal francouzský spisovatel Louis Aragon.

Stará dobrá Bridget Jonesová ovdověla a sama vychovává dvě děti. V zatím posledním snímku
ze slavné filmové série by mohla láskou zešílet společně s výrazně mladším studentem.

Jenže se to celé zamotá. Sledovat další peripetie osudu známé smolařky bylo možné
v letním kině na nádvoří prostějovského zámku.

•• Čtvrtek •• 
Krása na Husáku. „Utrhl jsem květinu a zvadla mi. Chytil jsem motýla a umřel mi v dlaních. Pochopil jsem, 
že krásných věcí se lze dotýkat jen srdcem,“ napsal hudebník John Lennon. Právě motýlům a jejich kráse je 

zasvěcen letošní rok v Ekocentru Iris na Husově náměstí, kde byly pro děti připraveny Motýlí hrátky.
•• Pátek •• 

Hudba v přírodě. „Jedině příroda dělá velké věci zadarmo,“ uvědomoval si filosof René Descartes.
Country je hudební žánr, který má k přírodě ze všech žánrů nejblíže. Jeho fanoušci si jej mohli vychutnat

na dvoudenním festivalu Profest, který se konal na prostějovském zámku.
•• Sobota •• 

Oslavy obětavosti. „Nehledej v dobrovolném sboru hasičském ni zisku, ni slávy,
nýbrž jen povinnosti bratrské pomoci v neštěstí.“ Tímto mottem se mimo řady dalších řídí i dobrovolní hasiči

v Konici, kde o víkendu ve velkém stylu oslavili 150 let od založení svého sboru. Lidé si užili historickou 
techniku, ukázku vyproštění osoby z havarovaného vozu i nadmíru oblíbenou hasičskou pěnu.

•• Neděle ••
Kavalíři na zámku. Vyzývá šermíř šermíře: „Pane, taste a hajte čest své dámy! Jinak vám tu couru zase 
vrátím…!“ Šermířský víkend na zámku v Plumlově ukázal zvyky i souboje dávných vojáků, stejně jako 

romantiku dávno zašlých časů. 

FOTO
TÝDNE

DNES VE VEÈERNÍKU
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Kristýna BOHATOVÁ
BOUSÍN „To je dost, žes nás taky jednou vyvez!“ Nesmrtelnou větu z filmu Slavnosti sněženek nám evokovalo záso-
bování na zdejších pivních slavnostech. Nutno konstatovat, že cesta nebyla nijak dlouhá, ale velmi opatrná. Protože 
kdo by riskoval, že vysype náklad zlata... 

Zdroj: meteocentrum.cz
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František JURA,

Minulý týden jsme v Prostějově v zázemí 
hokejového stadionu otevřeli nové re-
kondiční centrum. Město je vybudovalo 
v  prvním patře zánovní budovy hoke-
jových šaten. Rekondiční centrum tvoří 
ubytování pro celkem 20 lidí a kuchyňka 
s jídelnou o stejné kapacitě. Budou sloužit 
sportovním týmům i  dalším zájemcům, 
například návštěvníkům města.
Vybudováním rekondičního centra 
jsme opět posílili zázemí pro sportovce. 
Tato investice za více než 11 milionů 
korun je další v řadě projektů, kterými 
podporujeme sport v našem městě. Jsem 
přesvědčen, že sportovní infrastrukturu 
má budovat každá samospráva, proto-
že podpora tohoto odvětví je mimořád-
ně důležitá. Samospráva pochopitelně 
nemůže rozhodovat, kdo se bude věno-
vat jakému sportu a s jakou intenzitou. 
Může ale vytvářet podmínky, aby kaž-
dý zájemce o  sport dostal možnost se 
mu věnovat. Velký důraz samozřejmě 
klademe na děti a  mládež, ale dlou-
hodobě podporujeme fyzickou aktivi-
tu všech generací našich občanů. Jsem 
přesvědčen, že je to správná cesta, v níž 
se svými kolegy z vedení města hodlám 
pokračovat.

2× foto: z alba kapely Viktorie 

PROSTĚJOV, HRADEC KRÁLOVÉ Fenomenální úspěch zaznamenala mladá prostějovská kapela 
Viktorie. V pátek vystoupila coby předskokan kanadského zpěváka Bryana Adamse při jeho koncer-
tu v Hradci Králové. 
„Bylo to skvělé! Koncert se nám vydařil a jsme vděční, že 
jsme měli tu příležitost si tam zahrát," uvedla pro Večer-
ník zpěvačka Viktorie. 

Tímto fenomenálním úspěchem mladé prostějovské ka-
pely se bude PROSTĚJOVSKÝ VEČERNÍK podrobně 
zabývat v příštím vydání.  (kib)

 Foto: cs.wikipedia.org

PROSTĚJOVSKO Největší radost z  nepříliš teplého léta mají nyní houbaři i  na 

Prostějovsku. Pro poklady lesů a hájů se minulý týden vydali i redaktoři Večerníku. 

A věřte, že houby rostou teď úplně všude. Jeden z houbařů dokonce vymyslel prak-

tický fígl. První várku hub ihned usušil za čelním sklem svého vozidla...  (mik)

Poklady z lesů v regionu

Natrhat 
a hned usušit!

CO SE DĚJE NA PLUMLOVSKÉM ZÁMKU? 
VÍCE SE DOZVÍTE NA STRANĚ 19

RAKOVÁ V malé obci na Konicku stojí za to se zastavit. Přímo na 
návsi můžete posedět u vodní nádrže a pokochat se pohledem na 
barevnou krásu kvetoucích leknínů. To ale není všechno.
Nádrž obývá také početná rybí 
osádka a v době naší návštěvy byla 
přítomna i  jedna sličná kachna. 
Ač je její druhé jméno divoká, ta 
rakovská působí úplně opačným 
dojmem. Možná i  proto, že na 
břehu porostlém okrasnými keři 

a květinami má postaven kachník.
Nádrž obec vybudovala už 
v  roce 2018 s  finanční pomocí 
státu. Peníze získala z programu 
Podpora opatření na rybnících 
a  malých vodních nádržích ve 
vlastnictví obcí.  (kib)

PLUMLOV Proč se poslední dobou 
v  několika recenzích dostupných na 
internetu objevila kritika průvodců na 
plumlovském zámku? Ohrožují odcho-
dy zkušených, kvalifikovaných a zapále-
ných průvodců jeho budoucnost? Nebo 
je to jinak a za vším stojí pouze vyjádře-
ní jedné mladé ženy, která nezvládla při-
jmout konec brigády zapříčiněný mimo 
jiné aktuálním omezením průvodcov-
ských tras kvůli rekonstrukci fasády? 
Odpověď na tyto otázky se Večerníku 
nehledala vůbec lehce.  

Martin ZAORA L
Redakce Večerníku obdržela obsáhlý dopis, 
jenž kriticky hodnotil personální stav na jed-
né z  turistických dominant našeho regionu. 
„Z  našeho pohledu se plumlovský zámek 
dlouhodobě potýká s  personálními problé-
my, které mohou mít dopad i na kvalitu po-
skytovaných služeb. Mrzí nás, že ze zámku 
odchází zkušení, kvalifikovaní a  návštěvníky 
velmi pozitivně hodnocení průvodci, kteří 
mají o  zámek upřímný zájem a  ke své práci 

přistupují s nadšením. Z našeho pohledu za 
tím stojí přístup vedení, nevhodný způsob ve-
dení týmu přispívající k napjaté a nepřátelské 
atmosféře,“ stojí v dopise nabízejícím v obec-
né rovině i výčet lidí, kteří v minulosti na zám-
ku působili. „Šlo o  studenty historie, dějin 
umění nebo cestovního ruchu. Mezi nimi byli 
například student historických věd věnující se 
historickému šermu, studentka dějin umě-
ní z  Filozofické fakulty Univerzity Karlovy 
v  Praze nebo absolventka marketingu turis-
mu s profesní kvalifikací průvodce cestovního 
ruchu. Ke své práci přistupovali s respektem 
a s láskou k místu, které jim přirostlo k srdci,“ 
píše se dále v dopise, jehož autorka se vyjád-
řila v tom smyslu, že jí jde zejména o zlepšení 
současné situace v pracovním prostředí zám-
ku. Aktuální situace se má dle ní totiž negativ-
ně přenášet i na návštěvníky. V této souvislos-
ti jsme byli upozorněni na několik kritických 
recenzí zveřejněných v poslední době na in-
ternetu. „Prohlídka zámku nás v podání pana 
průvodce moc nenadchla, ale jinak není moc 
co vytknout,“ vyjádřila se například Veronika 
V. na portálu mapy.cz.

budoucnost plumlovského zámku?

V Rakové na návsi 
KVETOU LEKNÍNY! 

Viktorie si zahrála Viktorie si zahrála 
s Bryanem Adamsem!s Bryanem Adamsem!

Do zámku se dobývalo  

STÁDO KONÍ!
ČECHY POD KOSÍŘEM Do zámku v  Če-
chách pod Kosířem proudí návštěvníci celý 
rok. Láká je nejen samotné sídlo, ale i park 
či nejrůznější akce, které hostí. S nimi při-
cházejí i  návštěvníci zvířecí v  podobě psů 
a koní. Ti druzí ale minulé pondělí přišli na 
obhlídku sami.

Kristýna BOHATOVÁ
„Když po bouřce přijdete ráno na zámek do 
práce, nikdy nevíte, co vás čeká. Tentokrát nás 
překvapilo malé stádo koní, které se rozhodlo 
na vlastní kopyta navštívit zámecký park," smál 
se kastelán Martin Váňa. Byli to milí a klidní „ná-
vštěvníci“, zámeckou prohlídku si očividně užili, 
velmi jim chutnalo a chovali se skoro jako doma. 
„Po společné obhlídce parku jsme je v pořádku 
předali majitelům a už teď se těšíme na možnou 
budoucí spolupráci," dodal kastelán. 



STÍNY MINULOSTISTÍNY MINULOSTIPO STOPÁCH STARÉHO
PŘÍPADU

MAJITELÉ UBYTOVNY SE ZBLÁZNILI?

Martin
ZAORA LFoto: Martin Zaoral

Napsáno

3. 8. 2015

www.vecernikpv.cz4

Jak šel èas Prostìjovskem... REC

Pøíštì: Dobrochov

PROSTĚJOV PROSTĚJOV Panika, děs a okamžitá žádost o prověření. Ob-
čanům Vrahovic vstávají hrůzou vlasy na hlavě při pomyšlení, 
že v  jedné z  ubytoven v  této příměstské části Prostějova by 
mohla ještě letos bydlet stovka uprchlíků! Večerník se dostal 
k  zápisu z  jednání vrahovického osadního výboru, na jehož 
základě předsedkyně a prostějovská zastupitelka Milada Galá-
řová žádá radu města o prověření, zda majitelé ubytovny v uli-
ci Marie Pujmanové číslo 683 skutečně požádali Ministerstvo 
vnitra České republiky o povolení a možnost ubytovat stovku 
migrantů z Afriky a Asie. 
„Může to být nesmysl, ale nechtěli jsme nic podcenit. Žádné uprch-
líky ale v Prostějově nechceme,“ potvrdila nám Milada Galářová.  
Ministerstvo vnitra ČR nyní tedy prověřuje, zda majitelé ubytovny 
v  ulici Marie Pujmanové skutečně požádali o  povolení přijmout 
až stovku uprchlíků, kterým stát vyhoví v jejich žádosti o politic-
ký azyl. Odpověď zatím nepřišla, přesto už pouze tato informace 
vyvolala určitou paniku mezi vrahovickými občany. „Cože? To ne-
myslíte vážně! Sice netuším, co naši majitelé zamýšlejí, ale já o tom 
vůbec nic nevím,“ sdělil v pátek Večerníku recepční ubytovny v uli-
ci Marie Pujmanové číslo 683, kterou provozuje společnost Dům 

MP Prostějov s.r.o. Tato firma uvádí v internetovém rejstříku dva 
jednatele, a sice Zitu Konupčíkovou a Václava Vitvara, u nichž je 
uvedena adresa vedoucí do Rohatce. Zkontaktovat se alespoň s jed-
ním z nich se nám však do uzávěrky vydání nepodařilo. Celá situa-
ce se může zdát být v tuto chvíli banální, ale při sledování událostí 
například v Bělé pod Bezdězem si člověk nemůže být jistý ničím... 
„Český parlament na svém jednání prvního července projedná 
patnáct stovek uprchlíků. Přitom trojnásobně lidnatější Polsko se 
zavázalo dát domov dvěma tisícům, sousední Slovensko pak pouze 
dvěma stovkám uprchlíků,“ podotkla ještě Milada Galářová. Pozo-
ruhodná je rovněž informace, že Ministerstvo vnitra zjistilo od za-
čátku roku v České republice už přes tři tisíce nelegálních migrantů. 
Osadní výbor z Vrahovic se obrátil na vedení města s požadavkem 
na prověření informace o možnosti ubytování uprchlíků v místní 
ubytovně na Ministerstvu vnitra. „Ano, v souvislosti s požadavkem 
osadního výboru jsme odeslali žádost o informace v této věci na 
Ministerstvo vnitra, konkrétně na odbor azylové a migrační politi-
ky,“ odpověděla na dotaz Večerníku Jana Gáborová, tisková mluvčí 
Magistrátu města Prostějova. Podle jejích slov však žádné stanovis-
ko do pátečního odpoledne zatím nedorazilo.  

Snaha ubytovat ve Vrahovicích až sto uprchlíků 
ze Sýrie a Afriky vzbudila před deseti lety pořád-
nou vlnu nevole. Samozřejmě hlavně u  obyvatel 
Vrahovic. Co je ale důležité, tlak veřejnosti i médií 
donutil majitele ke změně plánů. „Sháněli jsme 
pouze informace, neměli jsme konkrétní plány 
ubytovat migranty. Místo toho plánujeme rekon-
struovat celou ubytovnu, v  níž bychom nabídli 
prvotřídní ubytovací služby,“ napsala tehdy Ve-
černíku Zita Konupčíková. Dnes jsou ve Vrahovi-
cích sice v hojném počtu ubytováni cizinci, ale jde 
o Ukrajince, Poláky či Slováky. Ti všichni pracují 
v renomovaných prostějovských firmách a v rámci 
veřejného pořádku nečiní žádné velké problémy 
pro naši společnost. (mik)

straší sousední ruina dál 

100 do Vrahovic!

Hradèany-Kobeøice

PTENÍPTENÍ Zdejší sokolovna několik roků neplnila svůj 
účel. Kvůli narůstajícím bezpečnostním rizikům se 
tam poslední akce konala ještě před covidem. Ne-
zbytnost oprav ale byla na první pohled patrná již 
mnoho let předtím. 
Nakonec se kvůli havarijnímu stavu budovy všechny 
akce musely přesunout do auly místní školy. Sokolové, 
v  jejichž majetku sokolovna byla, na opravu neměli fi-
nance, a tak se věci daly do pohybu až po bezúplatném 
převodu na obec. 
Ta následně připravila projekt rekonstrukce, získala 
stavební povolení a peníze z dotací. V pondělí 22. čer-
vence 2024 započaly stavební práce. Po jejich skončení 
bude sokolovna s datem narození 1935 vypadat úplně 
jinak. Obec totiž musela přistoupit k úplné rekonstruk-

ci, kdy z původní stavby zůstaly pouze obvodové stěny. 
„Sokolovnu rekonstruujeme celkovým nákladem okolo 
35 milionů. Rekonstrukci máme podpořenou ze státní-
ho fondu pro podporu investic na obnovu brownfield 
ve výši 18 milionů, zbytek doplácíme z  obecní kasy. 
Aktuálně na stavbě pracují vodaři, topenáři, elektrikáři, 
zatepluje se kompletně celá budova a dokončují se nové 
střechy nad pódiem a přísálím,“ sdělil Večerníku starosta 
Ptení Pavel Šnajdr.
Celý projekt bude hotov do konce letošního roku. Od 
ledna by měla být budova již využívána pro kulturní 
sportovní a  společenské akce, kromě plesů by se v  ní 
mimo jiné měla cvičit jóga, hrát ping-pong, bude možné 
zde pořádat rodinné oslavy. „Jednou z prvních akcí bude 
první obecní ples,“ dodal Šnajdr.  (kib)

PtenskáPtenská sokolovnasokolovna sese 

ZAZA 3535 
roky od výbuchu v Olšanech

OLŠANY U PROSTĚJOVA Je to už zhruba tři roky, co došlo v Olšanech u Prostějova k ničivému výbuchu. 
Událost stále připomíná nepříliš bezpečně vyhlížející ruina dlouho neobývaného cihlového stavení. To 
bezprostředně sousedilo s domem, kde došlo k výbuchu a který byl brzy po události zcela srovnán se zemí. 
Zatímco uvolněný pozemek již má dokonce nového majitele, ruina straší v ulici dál.  
Vzpomínáte? Sedmapadesátiletý Radek B. v červenci 2022 zemřel v sutinách svého domu. Další tři lidé 
byli zraněni. Došlo také k zásadnímu poškození dvou sousedních domů, tlaková vlna navíc poničila okna 
i střechy zhruba dvou desítek dalších nemovitostí. Příčinou exploze byl výbuch plynu, vše způsobil zá-
měrně sám majitel, jemuž kvůli dluhům bezprostředně hrozilo, že o své obydlí přijde.
Díky aktivitě místních hasičů se podařilo trosky po zničeném domě zhruba do měsíce zcela odklidit. „Vše 
se podařilo dořešit a uvolněný pozemek získala rodina mého vnuka, který bydlí hned vedle. V budoucnu 
by měl být využit jako stavební parcela,“ zvěstoval nám dobré zprávy Jindřich Matějka.  
Mnohem větší problém od počátku byl s jinou nemovitostí. Jde o polorozpadlý cihlový dům, který už před 
výbuchem nebyl právě v nejlepším stavu a zůstával dlouho neobydlený. Po ničivé explozi představovaly jeho 
zbytky přímé nebezpečí pro kolemjdoucí, což se podařilo změnit jen díky zásahu místních hasičů. I tak na 
první pohled nebezpečně vyhlížející ruina na vzhledu obce právě nepřidá. „Majitelky této nemovitosti jsou 
nám známy. Zatím se nám nepodařilo je přimět k nějaké větší aktivitě. Zrovna nedávno jsme jim posílali dal-
ší dopis. Pokud se nic v dohledné době nezmění, obrátíme se na stavební úřad, aby pro zajištění bezpečnosti 
vydal na stavbu demoliční výměr,“ reagoval na náš dotaz starosta Olšan u Prostějova Milan Elfmark. 
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ZE SOUDNÍ SÍNĚ

PROSTĚJOV Světák, který si rád užívá a nic si nedokáže odepřít. Včetně „zakázaného ovoce“. Jindřich 

Šimon (61) svého času po Prostějově rozhazoval peníze na všechny strany, před policií a svými věřiteli 

však v roce 2004 zdrhl do zahraničí. Nakonec si část svého téměř desetiletého trestu odseděl. Po něko-

lika letech na svobodě si pobyt v base zopákne. Prostějovský soud jej totiž uznal vinným z toho, že měl 

opakovaně sex s tehdy třináctiletou dívkou. Navíc měl zpronevěřit služební auto, s nímž se „zatoulal“ 

do ciziny. Celkem mu to vyšlo na šest let nepodmíněně, rodině poškozené by měl zaplatit 100 tisíc 

korun. Proti rozsudku se však zřejmě odvolá. 

Foto: Martin Zaoral 

Prostějovská policie vyhlásila

celostátní pátrání

po dvojici osob.

Strážci zákona žádají veřejnost

o pomoc při jejich dopadení —

— aby v případě zjištění místa

pobytu uvedených osob

neprodleně kontaktovali 

kterékoliv oddělení Policie ČR 

prostřednictvím bezplatné 

linky 158.

PÁTRÁNÍ

se narodil 9. října 1974 a  trva-
lé bydliště má hlášeno v  okrese 
Prostějov. Na hledaného vyhlási-
la prostějovská policie celostátní 
pátrání dne 24. července 2025. 
Jeho zdánlivé stáří je v  rozmezí 
od 51 do 55 let, měří mezi 170 
až 175 centimetry, má hubenou 
až střední postavu a hnědé vlasy. 
Nosí knír a bradku. 

se narodil 25. června 1995 a tr-
valé bydliště má hlášeno v okre-
se Prostějov. Na hledaného 
vyhlásila prostějovská policie 
celostátní pátrání dne 11. dub-
na 2025. Jeho zdánlivé stáří je 
v rozmezí od 30 do 35 let, měří 
mezi 160 až 164 centimetry, má 
hubenou postavu, šedozelené 
oči a hnědočerné vlasy.  

VÁCLAV SRP 

MIROSLAV VAŠKOVÝCH 

PO DVOJICI
HLEDANÝCH

Odjakživa platí nepsané pravi-
dlo, že co najdu, to vrátím maji-
teli nebo ohlásím. V tomto duchu 
ale v  žádném případě nejednala 
pětadvacetiletá žena, která na 
schodech do budovy ve Školní ulici 
v  Prostějově našla volně odlože-
ný batoh. Místo toho, aby nález 
oznámila, si ho ponechala. 

Batoh nevrátila ani přímo majiteli, 
přestože uvnitř byly osobní dokla-
dy poškozeného. Společně s  bato-
hem tak majitel přišel o sluchátka 
Appel, powerbanku, klíče a  peně-
ženku s  fi nanční hotovostí. Utrpěl 
celkovou škodu za 13 100 korun. 
Policistům se podařilo dívku do-
padnout a  obvinili ji z  trestného 
činu zatajení cizí věci a neoprávně-
ného opatření, padělání a  pozmě-
nění platebního prostředku. 

13 100 

s  policií
168

Podvodník tělem i duší. To je Jindřich Šimon. Do svých 40 let 
stihl nadělat škody za více jak 10 milionů korun. Když nevěděl 
kudy kam, utekl za hranice. V nepřítomnosti byl odsouzen 
k devítiletému trestu. Domů jej to ovšem stále táhlo, takže se jej 
v roce 2012 podařilo chytit a jeho trest narostl o dalších dvacet 
měsíců. Z vězení byl propuštěn už v roce 2017. Od té doby žil 
zejména v zahraničí, on sám hovořil o tom, že jej podporovali 
jeho kamarádi ze Švýcarska. Zároveň začal „pracovat“ pro fir-
mu ZBHT z  Mostkovic, které fakticky šéfoval Jan Hubáček. 
S někdejším bossem naftové mafie se měl Šimon dle svých slov 
seznámit ve vězení, a to prostřednictvím bývalého krále morav-
ských zlodějů aut Jiřímu Žouželkovi. 

Šimonovy opětovné problémy se zákonem začaly, když se se-
známil s třináctiletou dcerou jednoho ze svých kamarádů. Ta 
si jej v mobilu označila jako „taťuldu“ a skutečně o 46 let starší-
ho muže brala jako svého otce. Jindřich Šimon však měl úplně 
jiné záměry. Šikovně využil toho, že puberťačka měla spory se 

svými rodiči, trpělivě naslouchal jejím steskům, získal si její 
důvěru a pak ji vytáhl na výlet na Slovensko, kde ji opakovaně 
pohlavně zneužil. Od té doby vyžadoval, aby mu byla po vůli 
„na každém rohu“. Samotná dívka zas až tolik neprotestovala. 
Dle svých slov se totiž do muže, který by s přehledem mohl 
být jejím dědečkem, až po uši zamilovala. Minimálně Jindřich 
Šimon si musel být více než dobře vědom, že jejich společný 
sex je daleko za hranicí zákona. 
Nebylo to jeho jediné provinění. Na svých toulkách měl zpro-
nevěřit firemní auto patřící právě společnosti ZBHT. Právě 
díky tomuto autu se Šimona policistům podařilo zadržet na 
jednom parkovišti, odkud putoval rovnou do vazby. Jinak by 
totiž bylo více než pravděpodobné, že opět zmizí za hranice.  

Obžalovaný sex s nezletilou popíral, o autě pak tvrdil, že ho ku-
poval za své. Proti němu stálo nejen svědectví poškozené a je-
jích rodičů či kamarádek. „Ačkoliv dobře věděl, kolik má let, 
tak ji pohlavně zneužil. Kvůli předčasnému zahájení sexuální-

ho života pak ohrozil její další vývoj,“ vysvětlila ve své závěrečné 
řeči státní zástupkyně Libuše Bartlíková.
Co se týče zpronevěry vozu, sama státní zástupkyně připustila, 
že finanční toky ve společnosti ZBHT byly poněkud neprů-
hledné. „Nicméně to nic nemění na faktu, že auto bylo ofici-
álně zapsáno na uvedenou firmu a obžalovaný tak rozhodně 
neměl právo s  ním jezdit kamkoliv se mu zrovna zlíbilo,“ ar-
gumentovala Bartlíková, jež pro Šimona navrhovala čtyřletý 
nepodmíněný trest. 

Soudkyně Ivona Otrubová dala státní zástupkyni v  obou 
dvou bodech obžaloby jednoznačně za pravdu, obžalované-
ho nakonec poslala do vězení hned na šest let. Kromě toho 
mu udělila povinnost zaplatit rodině poškozené 100 tisíc ko-
run jako náhradu za psychické útrapy, které jim zneužíváním 
jejich dcery způsobil. 

Rozsudek dosud není pravomocný, 
obě procesní strany si ponechaly lhůty pro možnost odvolání. 

pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
reportáž

MartinMartin ZAORAL ZAORAL

PROSTĚJOV V sobotu 26. července 
krátce po 16. hodině bylo prostřed-
nictvím linky 156 přijato telefonické 
oznámení o potyčce dvou žen ve Vra-
hovické ulici v  Prostějově. Událost, 
která by se mohla odehrát v  drama-
tickém televizním seriálu, však byla 
reálná a uskutečnila se přímo na ulici 
před kolemjdoucími lidmi. 

Michal KA DLEC
Strážníci po příjezdu na místo nahlá-
šené potyčky zkontaktovali dvě ženy 
a  jednoho muže. „Dvaačtyřicetiletá 
žena s  viditelným zraněním v  obličeji 
uvedla, že je bývalou přítelkyní přítom-
ného muže. Svého někdejšího partnera 
na ulici potkala náhodně, následně do-
razila jeho současná partnerka, rovněž 
dvaačtyřicetiletá žena. Zraněná při-
znala, že úmyslně zalhala o  údajném 
intimním poměru současné partnerce 
svého bývalého přítele. Tato informace 
vyvolala prudkou reakci – druhá žena 
se na ni údajně vrhla a fyzicky ji napadla 
několika údery pěstí do obličeje a  ná-
sledně ji strhla na zem, přičemž si odřela 
nohu. Nabízenou lékařskou pomoc 

však odmítla,“ popsala Tereza Greplová, 
tisková mluvčí Městské policie Prostě-
jov. Druhá z aktérek sporu však poskyt-
la strážníkům zcela odlišnou verzi pří-
běhu. „Podle její výpovědi byla nejprve 
slovně napadena bývalou partnerkou 
svého přítele, která jí tvrdila, že má s do-
tyčným mužem poměr. Dále přiznala, 
že ji chtěla napadnout, ale její sokyně 
v  lásce při úhybném manévru upadla 
a zranila se sama. Devětatřicetiletý muž, 
kvůli kterému celý konflikt vznikl, se 
k  incidentu příliš vyjadřovat nechtěl. 
Hlídce sdělil pouze to, že obě ženy od 
sebe odtrhl, aby zabránil dalšímu ná-
silí,“ uvedla Tereza Greplová s  tím, že 
současná partnerka muže je důvodně 
podezřelá z  přestupku proti občanské-
mu soužití. Celou záležitost projedná 
příslušný správní orgán. „Tento případ 
je smutnou ukázkou toho, kam až může 
vést žárlivost a nevyřešené vztahy. V po-
dobných případech je vždy vhodné 
zachovat klid a řešit konflikty civilizova-
nou cestou. V opačném případě mohou 
mít zcela zbytečné hádky nepříjemné 
následky,“ uzavřela mluvčí prostějov-
ských strážníků Tereza Greplová. 

PROSTĚJOVSKO Lidská důvěřivost a bohužel také hloupost opravdu neznají mezí. Hned 
dva případy podvodu se stejnou legendou řešili minulý týden policisté v Prostějově a také 
na Konicku. V obou případech byly poškozeny ženy a oběma přišla zpráva se stejným obsa-
hem: „Mami, mám rozbitý mobil, teď používám tohle číslo. Napiš mi prosím na WhatsApp“. 
Obě ženy v domnění, že se skutečně jedná o je-
jich syna a  dceru, začaly s  nimi komunikovat 
a  později obě na jejich žádost, která se týkala 
nutných plateb, odeslaly ze svých účtů peníze. 

Jedna z nich odeslala necelých 140 000 korun 
a  další platbu ve výši necelých 43 000 korun, 
kterou chtěla odeslat, jí už banka zablokovala 
a  neodeslala. Druhá žena odeslala částku přes 

46 000 korun a na další požadavek o zaplacení 
necelých 38 000 korun již nereagovala a odmít-
la ho zaplatit. Obě ženy byly oklamány a přišly 
vše oznámit na příslušná oddělení,“ informovala 
Miluše Zajícová, tisková mluvčí Krajského ře-
ditelství Policie ČR v Olomouci. „Oba případy 
prověřujeme pro trestný čin podvodu,“ dodala 
ještě Zajícová.  (mik)



PROSTĚJOV Samička hrabáče kapského, která se v  zoo narodila 12. dubna 
2024, je v plemenné knize zapsána pod jménem Nyan. Jedná se o třetí mládě hra-
báče odchované v olomoucké zoo. Jejím novým domovem se stane zoologická 
zahrada v Mulhouse (Parc Zoologique et Botanique de Mulhouse) ve Francii, 
kde již na její příjezd čekal tamní samec.

Zoologická zahrada Olomouc se již před lety zařadila mezi úspěšné chovatele 
těchto zvířat. První mládě narozené v roce 2020 se nachází v Bioparku Zoo de 
Doué la Fontaine ve Francii a další v Burger´s Zoo v holandském Arnhemu. „Olo-
moucká zoo chová hrabáče od roku 2017. První mládě se narodilo 26. března 
2020. Prozatím se podařilo odchovat 3 mláďata,“ dodává zooložka Eliška Veselá. 
Hrabáči se v přírodě každý večer vydávají na lov termitů, které je potřeba v zajetí 
nahradit. Každý den jim proto chovatelé připravují k večeři kaši, jež jim svým 
složením vyhovuje a obsahuje: uvařené a následně pomleté libové zadní hovězí 
maso, rozmočené kvalitní granule pro psy, kašičku z ovesných vloček, rýži, na-
strouhané mrkve a nakrájená jablka, banány, vejce, vitamínový a minerální pří-
davek. Vše se dohromady rozmixuje a podává s moučnými červy. 
Hrabáč patří mezi velmi vzácně chované druhy. Chová jej přibližně 25 evrop-
ských zoo, přičemž odchovává jen 7 zahrad. Když se podaří odchovat mládě, je to 
malý zázrak. Matka jej může zavrhnout, mládě nemusí být životaschopné, nesaje 
od matky, důvodů nezdaru může být hned několik. V České republice se s hrabá-
či můžeme setkat v Praze, Plzni, Dvoře Králové a v Olomouci.  
S tímto savcem se můžeme setkat v Africe, na jih od Sahary. Dospělec váží asi 
60 kg, dožívá se přibližně 20 let. Jeho biorytmus je oproti lidskému obrácený. 
Hrabáč přes den spí a  aktivuje za soumraku, kdy běhá po krajině a  vyhledává 
termity. Pomocí silných drápů rozhrabává termitiště a  termitů samotných se 

zmocňuje lepkavým jazykem až 30 cm dlouhým a zpracovává je pomocí 
plochých zubů, které nemají kořeny a stále dorůstají.   (kib)
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Posílejte svá miminka

VÁŽENÍ RODIČE,
Fotografie narozených miminek po-
řizujeme každou středu v  porodnici 
Nemocnice Prostějov. Pokud již mi-
minko na pokoji nezastihneme a má-
te zájem, aby snímek miminka byl 
zveřejněn v rámci rubriky „Vítejte na 
světě“, zašlete fotografii na adresu 
miminka@vecernikpv.cz a dodejte k to-
mu údaje: jméno a příjmení miminka, 
datum narození, výška a váha při naro-
zení a také adresu bydliště, na kterou 
vám pak  zašleme jako dárek graficky 
redakčně zpracovaný obrázek. Pro 
snazší a rychlejší komunikaci uváděj-
te i tel. kontakt. Děkujeme! Redakce 
 PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku

galerie miminek na www.vecernikpv.cz

Isabella SEDLÁČKOVÁ
29. 07. 2025 | 58 cm | 4,77 kg

Prostějov
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PROSTĚJOV Pacienti Nemocnice Prostějov mají možnost 
využívat moderní on-line portál Můj AGEL, který výrazně 
usnadňuje přístup ke zdravotní péči. Portál nabízí přehledné 
zobrazení objednávek k  vyšetření a  eviduje kompletní zdra-
votní dokumentaci na jednom místě. Ve světě, kde čas hraje 
čím dál větší roli, představuje tato on-line služba praktickou 
pomoc pro každého, kdo chce mít své zdraví pod kontrolou.

Kristýna BOHATOVÁ
Objednání k lékaři probíhá pohodlně přes počítač, tablet nebo mo-
bilní telefon. Portál funguje nonstop, tedy 24 hodin denně, 7 dní 
v  týdnu. Objednat se tak pacienti mohou i  večer po práci nebo 

o víkendu. „Lidé dnes nemají čas zůstávat hodiny na telefonu nebo 
čekat ve frontě. Díky portálu všechno vyřídí během pár minut z do-
mova nebo třeba i z mobilu v autobuse,“ říká Gabriela Holíková, 
koordinátorka projektu. 
Služba nabízí také přehled o plánovaných a absolvovaných vyšetře-
ních, výsledcích testů i uložení zdravotní dokumentace. Díky tomu 
pacienti nemusí složitě dohledávat papírové zprávy nebo si pamato-
vat termíny návštěv. Veškeré informace mají přehledně uspořádané 
na jednom místě a neustále k dispozici.
Registrace je jednoduchá a zvládne ji každý během několika minut. 
Pro vyšší úroveň zabezpečení a pohodlí lze využít přihlášení pro-
střednictvím bankovní identity, která zároveň urychluje celý proces. 

Nemocnice usnadòuje pacientùm péèi
díky on-line portálu Mùj AGEL
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Malá hrabáčka
odjela do Francie

2× foto: ZOO Olomouc



G LO S A
Martina ZAORALA

Srpen 1955 a  tehdejší soudní 
procesy řádily i na Prostějovsku. 

Dva rolníci byli odsouzeni za nepl-
nění dodávek.

V  srpnu 1965 zahájil svou čin-
nost zásilkový dům DONA.

V  srpnu 1985 proběhla gene-
rální oprava radničních hodin 

a také byla otevřena mateřská škola 
v Čechovicích.

A  co srpen 2015? Na Husově 
náměstí bylo na začátku srpna 

slavnostně otevřeno nové dětské 
hřiště. Na děti čekala nejen zbrusu 
nová hrací plocha, ale i  den plný 
her. Program zpestřilo vystoupení 
Michala z  Kouzelné školy. Prostě-
jov bojoval o  Rákosníčkovo hřiště 
od společnosti Lidl v  hodnotě 1,5 
milionu v  kategorii měst od 25 
do 100 tisíc obyvatel. S  celkovým 
počtem 2 548 hlasů obsadil první 
místo. V této kategorii přitom hřiště 
získala první dvě města s nejvyšším 
počtem hlasů. Vítězství bylo o  to 
složitější, že zde byly dvě prodejny 
Lidl a mohlo tak dojít k rozmělně-
ní hlasů. Hned na začátku zástupci 
města komunikovali s občany s tím, 
že z hlediska možnosti umístění se 
jeví jako vhodnější lokalita poblíž 
prodejny na Újezdě. Informace 
o  hlasování byla umístěna jak na 

městském webu, tak v  Prostějov-
ských radničních listech, či v kabe-
lové televizi. Informace se šířily také 
na sociálních sítích a v místních mé-
diích. Prostějované se ukázali jako 
patrioti a  skutečně hlasovali pro 
hřiště v  takové míře, že jej Prostě-
jov skutečně vyhrál. Rákosníčkovo 
hřiště se podařilo vhodně umístit 
do prostoru v zeleni stávajícího par-
ku na Husově náměstí, ve kterém 
současně probíhala i  revitalizace 
a  regenerace zeleně. V  této lokali-
tě se původně nenacházelo žádné 
dětské hřiště. Škola RG a  ZŠ měs-
ta Prostějova požádala radu města 
o  schválení přijetí dotace od spo-
lečnosti Women for Women. Ta 
dar ve výši 55 tisíc korun poskytla 
v  rámci svého projektu obědy pro 
děti se sociálním znevýhodněním 
této škole již podruhé, v  loňském 
školním roce to bylo 40 tisíc na 
obědy pro 14 dětí. V roce 2015 šlo 
o úhradu měsíčních záloh stravné-
ho pro vybraných 15 žáků základní 
školy se sociálním znevýhodněním 
pro školní rok 2015/2016. Pomoc 
byla poskytována přímo prostřed-
nictvím základních škol na základě 
darovací smlouvy tak, aby se obědy 
dostaly opravdu k  dětem a  pomoc 
nemohla být zneužita. Pouhé čtyři 

měsíce v Prostějově fungovala služ-
ba SENIOR TAXI, již provozoval 
soukromník Jan Spáčil. Záměrem 
žadatele bylo zřízení přepravní služ-
by pro dříve narozené z Prostějova 
a okolí. Jejím cílem mělo být zabez-
pečení cenově a  časově dostupné 
dopravy pro těžce se pohybující 
spoluobčany a  město ji i  finančně 
podpořilo. Podnikatel ale po krát-
kém čase od taxislužby upustil. Pro-
stějovská radnice v  srpnu hostila 
účastníky dvanáctidenního Mezi-
národního astronomického kempu 
Rotary clubu. Jednalo se o ojedině-
lou akci, při níž desítka studentů ze 
čtyř kontinentů navštívila náš regi-
on. Prostějovská organizace Rotary 
clubu se zapojila do projektu me-
zinárodních kempů pro mladé lidi 
a studenty přivezla také do našeho 
města. Vysokoškoláci navštívili 
vybraná místa celé střední a  jižní 
Moravy. Večerní čas pak mimo jiné 
trávili v  areálu Lidové hvězdárny 
Prostějov pozorováním našeho nej-
bližšího vesmírného souseda Měsí-
ce a hvězdné oblohy. Rotary klub je 
mezinárodní organizace sdružující 
po celém světě jeden milion dvě 
stě tisíc členů. Náčelník Generální-
ho štábu Armády České republiky 
generálporučík Josef Bečvář udělil 

primátorovi města Miroslavu Pišťá-
kovi čestný odznak Armády České 
republiky Za zásluhy III. stupně. 
Vyznamenání bylo primátorovi 
předáno na setkání Klubů výsadko-
vých veteránů ČR a  Klubů vojen-
ských výsadkárou SR v Prostějově. 
Armáda mu ocenění propůjčila za 
rozvoj výsadkových tradic a spolu-
práci s armádou. 

A N A L Ý Z A
Martina
Mokroše
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O úplné uzavírce Služína Večerník již informoval. Rekonstrukce zdejší silnice nekomplikuje život pouze řidičům mířícím do Čech pod Kosířem, 
ale zejména místním. Jedna z obyvatelek této místní části Stařechovic se na Večerník obrátila se stížností na stav silničky, po níž mohou místní 

opravovaný průtah obcí objet.
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Všude by měli opravit cesty se divím že ještě není zákon o komunikacích že musí být 
opraveny ne že se řidič má přizpůsobit stavu a povaze vozovky ale má platit zákon i při 
tyhle idioty co to neopravují

Ať si lidi ze Služína udělají sbírku a zaplatí si novou cestu. 
Když ušetřili za bydlení a musí stále někam jezdit, tak ať 
si to zaplatí.

V pohodě. Až začneme platit emisní povolenky 
tak na ně stejně nebudeme mít

Taky jste to čekali? Ještě letos na jaře 
si jeden myslel, že se při běžné čer-
vencové procházce po prostějov-
ském náměstí upeče ve vlastní šťá-
vě. Z  některých obzvláště čtených 
článků obsahujících „zaručené“ 
předpovědi sálal takový žár, že se 
člověk zapotil už jen při samotném 
čtení. Pokud by jim provozovatelé 
koupališť uvěřili, pak by se člověk 
ani nedivil, kdyby si už vybírali, do 
které z karibských zemí si za letošní 
tržby vyrazí na zimní dovolenou. 
Ale ouha. Něco se pokazilo. Nejtep-
lejší léto v historii se letos rozhodně 
nekoná. Naopak tropický pás v naší 
vlasti tentokrát připomínají snad 
jen vytrvalé deště. Naopak nám při-
padá, že slunce hřeje jako přímotop 
za dob vrcholné energetické krize. 
A že ještě není všem letním dnům 
konec? Možná, ale vše nasvědčuje 

tomu, že co červenec neuvařil, to 
srpen už opravdu nedopeče… 
Kde se tedy stala chyba? Opravdu 
se dlouhodobé předpovědi počasí 
tak sekly? Tak tomu ve skutečnosti 
není. Problém je v tom, že spalující 
vedra věštilo pouze několik málo 
nepříliš seriózních předpovědí, 
naopak většina meteorologických 
serverů fakticky slibovala více-
méně normální léto. Ani se tomu 
nelze divit. Sami meteorologové 
dobře vědí, že předpovídat počasí 
na déle než týden dopředu je po-
dobně smysluplné jako sledovat 
žabku-rosničku, zda si zvolí skok do 
sandálů, či dá přednost gumákům, 
a podle toho volit obuv na nadchá-
zející dny.  
Reálně tak nebyl problém ani tak 
v  samotných předpovědích, ale 
spíše v  našich očekáváních. Mnozí 

z nás totiž rychle a zcela nekriticky 
uvěříme tomu, co odpovídá našim 
vlastním představám. Přitom jsme 
všichni měli v  živé paměti loňské 
velmi teplé léto, a snad i proto jsme 
čekali, že by to tentokrát mohlo 
být ještě horší. Jakmile se tedy ně-
kde objevily zkazky o  blížících se 
prázdninových vedrech, byli jsme 
ochotni jim uvěřit, přestože všem 
muselo být jasné, že jakékoliv dlou-
hodobé předpovědi počasí prostě 
nefungují.  
Na druhou stranu průběh letoš-
ního léta dal vyniknout celé řadě 
klimatických „odborníků“ tvrdí-
cích, že celé to globální oteplová-
ní je výmysl a  představuje pouze 
záminku k tomu, aby nás výrobci 
klimatizací a  fanatičtí stoupenci 
Green Dealu ožebračili o naše po-
slední úspory. 

Jenže i tohle je nesmysl. To, že není 
pekelné vedro každý rok, ještě ne-
znamená, že se planeta neotepluje, 
stejně jako to, že v ČR dlouhodobě 
neroste průměrná roční teplota. 
Ostatně letošní červen byl 6. nej-
teplejším od roku 1961, přičemž 
první čtyři nejteplejší červny byly 
v  uplynulých deseti letech. I  kvůli 
tomu jsme si prostě na relativně vy-
soké teploty z posledních let zvykli 
a považujeme je za normál.  
Co říct závěrem? Navzdory chlad-
nému létu v naší vlasti stále platí, že 
planeta se v posledních letech dosti 
zásadním způsobem otepluje. Ne-
zpochybnitelné globální oteplování 
však ještě neznamená, že lokálně 
nemůže být občas pořádná kosa! 
Vždyť i to slunce v létě nemusí po-
řád pálit, buďme rádi, že nás po vět-
šinu prázdnin hezky hřeje.



Co se v obci Hruška v posledních 
 dvou letech podařilo?
„Obec Hruška má za sebou velmi aktivní období. 
Mezi nejvýznamnější úspěchy patří úspěšné dokon-
čení opravy místní silnice a  rozsáhlá rekonstrukce 
a  výstavba nových chodníků, které výrazně přispěly 
ke zvýšení bezpečnosti a komfortu pohybu po obci. 
Zahájili jsme také první fázi revitalizace veřejného 
prostranství v  lokalitě místního Hájku – vzniklo zde 
příjemné místo pro odpočinek i  setkávání obyvatel. 
Podařilo se nám rovněž získat dotaci na rekonstrukci 
historických křížů v obci, což přispěje k zachování kul-
turního dědictví. Velmi si ceníme také bohatého spole-
čenského života v obci. Velký dík patří všem spolkům 
a dobrovolníkům, kteří se podílejí na organizaci tradič-
ních akcí – ať už se jedná o hasičský nebo hanácký bál, 
dětský karneval, oslavy MDŽ, hodové posezení, nebo 
vánoční besídku. Z novějších aktivit stojí za zmínku 
i  úspěšně rozvíjená tradice příměstských táborů pro 
děti, jež si rychle získaly oblibu u místních rodin.“

Je naopak něco, co se třeba i z důvodu 
 nedostatku financí nedaří?

„I přes naše úsilí se nám zatím nedaří dokončit další 
fáze revitalizace Hájku. Vzniklo zde sice krásné pro-
středí, ale zatím chybí herní prvky pro děti, jejichž 
pořízení je finančně velmi náročné. Chceme do bu-
doucna pamatovat i na seniory, pro které bychom 
rádi pořídili aktivizační prvky. 
Dalším nevyřešeným bodem je rekonstrukce budovy 
obecního úřadu, která by měla sloužit jako důstojné 
zázemí pro zaměstnance i občany. Obec má rovněž 
v  plánu obnovu místních komunikací, ale zatím se 
nacházíme ve fázi příprav projektové dokumentace. 
Závažným problémem zůstává také snižování 
množství komunálního odpadu. Ačkoliv většina 
obyvatel svědomitě třídí a využívá kompostéry po-
skytnuté obcí, paradoxně právě tento způsob naklá-
dání s odpadem může snižovat oficiálně vykázaný 
podíl recyklovaného odpadu. Máme proto obavy 
z  nově nastavených parametrů platných od roku 
2025, které mohou být pro obec velmi náročné.“

Jaké plány máte pro letošní rok?
„Naším prioritním cílem je pořízení nové komu-
nální techniky. Stávající vozidlo je více než 40 let 

staré a jeho provoz už není udržitelný. Plánujeme 
také dokončit projektovou dokumentaci a vypsat 
výběrové řízení na rekonstrukci budovy bývalé 
školy. Tento objekt bychom rádi proměnili na do-
stupné bydlení, jež by mohlo sloužit jak mladým 
lidem, tak seniorům. Dále se chceme zaměřit na 
zvýšení bezpečnosti v obci – v poslední době opa-
kovaně čelíme projevům vandalismu a  drobným 
krádežím. Rádi bychom proto instalovali kame-
rový systém, který by napomohl zajištění pořádku 
a ochrany majetku.“

Kdyby obec měla k dispozici volně 
 10 milionů korun, do čeho by je investovala?
„Deset milionů korun samozřejmě nepředstavu-
je částku, jež by mohla zásadně proměnit celkové 
fungování obce, ale šlo by o velmi vítanou podporu. 
Obec by tyto prostředky využila k dalšímu rozvoji 
společenského a  spolkového života, dokončení 
úprav veřejného prostranství v Hájku včetně insta-
lace herních a aktivizačních prvků a  také k rekon-
strukci budovy obecního úřadu, aby lépe odpovída-
la současným potřebám obyvatel i personálu.“ 

Slavnost začala uvítáním sborů, po 
němž se průvod od komunitního 
centra vydal za doprovodu Holób-
kove mozike na cestu ke konickému 
zámku. Tam proběhly zdravice, které 
mimo jiné pronesl brigádní generál 
Petr Ošlejšek, náměstek generální-
ho ředitele Hasičského záchranného 
sboru České republiky, Karel Kolá-
řík, ředitel HZS Olomouckého kra-
je, či zástupci Olomouckého kraje 
jako Monika Hryzbilová, náměstky-
ně hejtmana.  
Hasiči rovněž neopomněli slavnost-
ní kladení věnců.
Součástí oslav byla výstava histo-
rické i současné techniky. Nechy-
běla ruční stříkačka pěnčínského 

sboru s datem výroby 1890 ani nej-
modernější Tatra, o jejíž prohlíd-
ku měla zájem zejména nejmladší 
generace. „Jen škoda, že se dlouho 
nezdržela, hasiči museli k požáru," 
litovala paní Magda, která chtěla 
vůz ukázat vnoučkovi.
Hasiči předvedli ukázku vyprošťo-
vání osob z havarovaného vozu, ne-
chyběly ukázky výcviku služebních 
psů. V zámecké galerii byla k vidění 
výstava ke 150. výročí založení sbo-
ru. Pro děti byly přichystány atrakce 
a také měly možnost se svézt na voze 
taženém spřežením koní. Třešnič-
kou na dortu pak byla hasičské pěna. 
Večer patřil zábavě s kapelou NO 
PROBLEM.
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HRUŠKA Obec Hruška nacházející se 
nedaleko Němčic nad Hanou se v uply-
nulých letech zapsala do povědomí čte-
nářů PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku 
jednak diskusí ohledně budoucnosti 
objektu bývalé školy, zejména však kvů-
li opakovaným volbám a  neschopnosti 
sestavit stabilní zastupitelstvo. To se 
snad s  nástupem Vladany Šplíchalové 
do čela obce změnilo. Pokud lze soudit 
z našeho rozhovoru, pak nová starostka 
hýří aktivitou a  před sebou vidí celou 
řadu úkolů a výzev.    

Martin ZAORA L
Foto: archiv 

První stanice v ÈR
Mořice (mls) – Pokrok 
nezastavíme. U  dálnice D1 poblíž 
Mořic byla v  úterý 29. července 
otevřena první nabíjecí stanice pro 
elektrokamiony v  České repub-
lice. Elektrokamionů zatím u  nás 
nejezdí mnoho, předpokládá se 
však, že jejich počet bude narůstat. 
Stanice se nachází u Exitu 244 mezi 
Vyškovem a Kroměříží a řidiči na ní 
najdou tři stojany, každý o  výkonu 
400 kilowattů. 

Cesta do Drahan se uzavøe
Drahany (mls) – Dvě po sobě 
následující pondělí budou muset 
řidiči objíždět silnici vedoucí ze 
Žárovic do Drahan. Uzavírka kvůli 
vojenským střelbám je naplánována 
na pondělí 4. a také pondělí 11.  srp-
na. Průjezdnost bude umožněna 
vždy do 8 hodin a  pak ještě od 
13:00 do 13:40, od 15:00 do 15:40 
hodin a  od 17:00 do 17:40 hodin. 
Přes 20  kilometrů dlouhá objížďka 
povede přes Vícov a Protivanov. 

Úpravy návsi v Sobìsukách 
Plumlov (mls) – Potok Osina pro-
tékající středem Soběsuk obsadily 
bagry a  další stavební stroje. Revi-
talizaci potoka vlévajícího se za obcí 
do Hloučely provádí Lesy ČR. Po 
úpravách koryta by měla následovat 
rekonstrukce silnice na návsi této 
místní části Plumlova. Zdejší rad-
nice již má pro tuto investici zpraco-
vanou projektovou dokumentaci. 

Vrbátky (mls) – V  polovině srpna 
se ve Vrbátkách pustí do rekon-
strukce autobusového zálivu. To 
bude provázet omezení pro řidiče, 
které by mělo skončit v závěru srpna. 

RYCHLÉ INFO
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Vloupání do bistra
Z  pátku na sobotu 26. července 
vnikl neznámý pachatel 
po poškození zabezpečení 
chránící vstupní dveře do bis-
tra nacházejícího se v  katastru 
obce Soběsuky. Po vniknutí 
dovnitř poté objekt prohledal. 
Našel příruční pokladnu, kde 
bylo 2 000 korun, které odcizil. 
Dál vzal z  regálů cukrovinky 
a  různé pochutiny jako křupky, 
pendreky, tyčinky a alkoholické 
nápoje. Poškozenému ozna-
movateli tím způsobil škodu 
v  odhadované výši 4  400  ko-
run včetně 600 korun na 
poškozených visacích zámcích. 
Případ policisté prověřují pro 
trestný čin krádeže. 

V  sobotu 26. července po 
osmé hodině ráno zastavila 
policejní hlídka v  ulici Krok-
ova v  Prostějově padesátníka 
řídícího vozidlo a  provedla 
u  něho dechovou zkoušku. 
Při prvním měření se hladi-
na zastavila na 2,08 promile 
a  druhá na 2,18 promile alko-
holu v  dechu. Na místě přišel 
nezodpovědný řidič o  řidičský 
průkaz a  o  trestu za jeho 
počínání bude následně rozho-
dovat soud. Případ byl kvalifiko-
ván jako trestný čin ohrožení 
pod vlivem návykové látky.  

Z  trestného činu zata-
jení věci a  trestného činu 
neoprávněného opatření, 
padělání a  pozměnění plateb-
ního prostředku je podezřelá 
mladá pětadvacetiletá žena. 
Volně odložený batoh pone-
chaný na schodech v ulici Školní 
v  Prostějově si neoprávněně 
přivlastnila v  neděli vpodvečer 
a  nevrátila ho majiteli ani ho 
neodevzdala na příslušná mís-
ta, i  když se v  něm nacházely 
osobní doklady poškozeného. 
Spolu s batohem přišel jeho ma-
jitel o  sluchátka Apple, power-
banku, svazek klíčů, peněženku 
s  finanční hotovostí 2 500 ko-
run, platební kartu a již zmíněné 
doklady. Poškozenému tím 
způsobila celkovou škodu za 
13 100 korun.

KONICE Už více jak rok probíhá v centru Konice velké budování. Po zahájení prací 
na kompletní opravě se největší debata vedla na téma počtu parkovacích míst. Nyní 
jsou zase stále častěji slyšet dotazy týkající se zeleně, zejména její aktuální absence.

 Foto: Martin Zaoral  

PROTIVANOV Přistávací plocha 
pro vrtulník letecké záchranné 
služby byla v Protivanově slavnost-
ně otevřena v  říjnu 2012. Letecký 
transport zajišťuje lidem v ohrože-
ní života rychlý zásah, který je po-
třebný zejména v  zimním období, 
kdy jsou silnice často špatně sjízd-
né. Vrtulník totiž trasu do nemoc-
nice zvládne za několik minut, na 
rozdíl od sanitního vozu. 

Kristýna BOHATOVÁ
Čtverec ze zámkové dlažby má rozmě-
ry dvanáct krát dvanáct metrů. Jeho 
součástí je i  zábleskový maják, uka-

zatel směru větru a  obrysové značky. 
Má i druhé využití, protože je v areálu 
mateřské školky, její žáčci plochu pou-
žívají k hrám i sportu. 
Ředitel Air Transport Europe (ATE) 
Milan Hoholík, která provozuje vrtul-
níky pro potřeby letecké záchranné 
služby, Večerníku potvrdil, že heliporty 
jsou stěžejní zejména při nočních le-
tech. „Pilot nemůže s vrtulníkem přistát 
kdekoli. Ať už kvůli terénu, nebo nad-
zemním inženýrským sítím,“ vysvětlil.
Heliport, který kraj dotoval 250 tisíci 
korunami a  obec 180 tisíci, neslouží 
jen pro Protivanov, ale i  obyvatelům 
okolních vesnic.

Dobrochov bojuje Dobrochov bojuje 
v Cenách krajev Cenách kraje

MOŘICE Tady se nebojí riskovat. Do dalšího náročného projektu se 
letos v létě pustili v Mořicích. Koncem června zde poklepali základní 
kámen nové budovy Dětské skupiny, která by od července měla začít 
vyrůstat v areálu zchátralého koupaliště. Náklady na její vybudování 
činí 38 milionů korun.  

Martin ZAORA L
Nová Dětská skupina v  Mořicích 
bude primárně určena dětem ve věku 
od jednoho roku do tří let. Její kapa-
cita bude 24 dětí. „Počítáme s tím, že 
naše Dětská skupina nebude sloužit 
pouze lidem z Mořic, ale i ze širokého 
okolí. Ostatně v  okolí Němčic nad 
Hanou bude fungovat podobné zaří-
zení pouze ve Vrchoslavicích, jeho ka-
pacita však bude poloviční,“ vyjádřil 
se starosta Mořic Tomáš Pavelka. 
Novostavba vznikne v areálu zchát-
ralého koupaliště. „Zbourají se sta-

ré šatny, vznikne parkoviště i  nová 
příjezdová cesta. Do budoucna 
počítáme i  s  novým využitím pro 
vypuštěný bazén, což by mělo být 
součástí dalšího projektu. Chceme, 
aby si výsledek zachoval ráz zámec-
ké zahrady, která tu kdysi bývala,“ 
dodal Tomáš Pavelka. 
Většinu nákladů na novostavbu 
Dětské skupiny by měla pokrýt 
dotace z Ministerstva práce a sociál-
ních věcí. I kvůli tomu by vše mělo 
být dokončeno již příští rok v dub-
nu, od září by vše mělo být připra-
veno k nástupu prvních dětí.  

 Foto: Facebook 

Proti krádežím a vandalismu 
pořídíme kamerový systém

V Moøicích VVVVV MMMMMooooøøøøiiiicccíííícccchhhhh 
se pustili do stavbysssee ppuususstitilili dddoo o ssttaavavvbbyyy 
Dìtské skupiny DDDDììììtttssskkkkéééé  ssskkkuuuuppppiiinnnnyyy 

DOBROCHOV Olomoucký kraj každo-
ročně vyhlašuje Ceny za přínos v oblasti 
životního prostředí. Soubor kandidátů 
na Cenu veřejnosti sestavila hodnoticí 
komise na základě doručených nomi-
nací v  jednotlivých kategoriích. Svůj 
hlas vybranému kandidátovi může dát 
i veřejnost. Letos je to z našeho regionu 
obec Dobrochov.
Obci Dobrochov byla udělena v  roce 2022 
zlatá medaile Entente Florale Europe (Evrop-
ská kvetoucí sídla) a stala se tak první a dopo-
sud jedinou obcí v rámci Olomouckého kraje 
a  teprve třetí obcí v ČR, které byla medaile 
udělena. Komise evropských zahradních ar-
chitektů a krajinářů ocenila zejména přístup 
k trvale udržitelnému rozvoji obce.
Toto ocenění nebylo zadarmo. V  Dobro-Toto ocenění nebylo zadarmo. V  Dobro-
chově za 20 let vysadili více než 900 stromů chově za 20 let vysadili více než 900 stromů 

a  7000 keřů. Uvážíme-li, že vysadit strom a  7000 keřů. Uvážíme-li, že vysadit strom 
v  zemědělské oblasti znamená přesvědčit v  zemědělské oblasti znamená přesvědčit 
hospodařící zemědělce o  účelnosti tohoto hospodařící zemědělce o  účelnosti tohoto 
opatření, je to opravdu velké číslo. Poměrná opatření, je to opravdu velké číslo. Poměrná 
část je vysazována komunitně a tímto způ-část je vysazována komunitně a tímto způ-
sobem je dotvářen i vztah obyvatel k obci sobem je dotvářen i vztah obyvatel k obci 
a  krajině. Přihlášení do soutěže vyplynulo a  krajině. Přihlášení do soutěže vyplynulo 
ze získání Zelené stuhy České republiky ze získání Zelené stuhy České republiky 
v rámci soutěže vesnice roku. v rámci soutěže vesnice roku. 
„Vítězem se stane ten kandidát, který obdrží 
nejvíce hlasů doručených v období spuštění 
hlasování. Započítává se pouze jeden hlas 
z  jedné e-mailové adresy. Hlasování pro-
bíhá od 1. července 2025 až do 31. srpna 
2025, a  to prostřednictvím tlačítka DÁT 
HLAS u jednotlivých nominovaných v sek-
ci HLASOVÁNÍ," uvedla Irena Blažková, 
náměstkyně hejtmana pro oblast životního 
prostředí, odpadů a zemědělství.  (kib)

STÍNAVA To si takhle vyjdete do lesa na houby a těšíte se na plný košík pokladů. 
Jenže místo hřibů se potkáte s dělostřeleckým granátem ze druhé světové války 
ležícím jen tak na zemi. To se stalo muži ze Stínavy, který po objevu munice oka-
mžitě volal policii, přijeli i pyrotechnici. 
„V pondělí 28. července odpoledne pro-
střednictvím telefonátu na tísňovou linku 
158 přijali policisté oznámení, že v  lese 
nacházejícím se v  katastrálním území 
obce Stínava byla nalezena munice, zřej-
mě granát. Tu volající muž našel při sběru 
hub. Přivolaná hlídka z plumlovského od-
dělení provedla lokalizaci a  zabezpečení 
místa nálezu a  vyžádala si příjezd pyro-

technika na místo,“ sdělila Miluše Zajíco-
vá, tisková mluvčí Krajského ředitelství 
Policie ČR v Olomouci.
Pyrotechnik po ohledání nálezu vyhod-
notil, že se jedná o  dělostřelecký granát 
ráže 7,5 centimetru. „Munice byla tedy 
zajištěna a převezena pyrotechniky k bez-
pečnému zneškodnění,“ dodala mluvčí 
krajské policie Miluše Zajícová.  (mik)

Dlouho chystaná kompletní rekonstrukce ná-
městí v Konici byla nepochybně již třeba. Přes-
to na ni někteří z místních stále hledí s notnou 
dávkou nedůvěry. Ta se původně týkala zejmé-
na kapacity parkoviště. Vedení města v  této 
souvislosti občany ubezpečilo, že počet parko-
vacích míst na náměstí zůstane zhruba stejný, 
zachována by měla být i možnost zásobování 
místních obchodů.  

I  s  ohledem na aktuální vedra rezonuje nyní 
mezi lidmi zejména téma zeleně na náměstí. 
Někteří se bojí, že po rekonstrukci centrum 
města zůstane kamennou pouští, ve kterou se 
proměnilo v průběhu stavebních prací. „Rekon-
strukce náměstí probíhá v režimu modro-zelené 
infrastruktury, to znamená, že zeleň je pro nás 
důležitá. Všechny občany bych v této souvislosti 
poprosil o trpělivost, stromy, keře i zelené plochy 

budou osázeny až s nástupem podzimu na závěr 
stavebních prací. Týká se to mimo jiné i zelené 
hradby oddělující plochu náměstí od krajské sil-
nice,“ vyjádřil se konický starosta Michal Obrus-
ník, který si dosavadní průběh stavebních prací 
pochvaluje. „Se stavební firmou jsme spokojeni, 
vše jde podle plánu a vypadá to, že už se můžeme 
těšit na letošní vánoční trhy, které budou kom-
pletně v novém,“ navnadil Michal Obrusník.

nedůvěřiví

Někteří koničtí 
obyvatelé jsou

KONICE Sto padesát let od založení slavil v sobotu Sbor dobrovolných 
hasičů Konice. K narozeninám mu přišlo popřát mnoho přátel, příznivců a 
také hostů. Omluvil se bohužel muž, který patří k nejznámějším konickým 
rodákům. Pavel Trávníček poslal alespoň pozdrav a gratulaci, přijet nemo-
hl z důvodu rekonvalescence po operaci srdce.

pro Večerník

původní
reportáž

Kristýna BOHATOVÁ  

stopadesátku
Gratulanta Gratulanta 

zastavilo srdcezastavilo srdce



Foto: pixabay.com

Máme tady další díl seriálu, v  němž se věnujeme tématům blízkým 
ženám. Vždy jednou měsíčně se zde dočtete nejrůznější zajímav-
osti ze světa krásy, zdraví, ale i  kuchyně, nakoukneme do zahrady 
a  podobně. Součástí bude i  retro fotografie, nad níž můžete zavz-
pomínat na doby ne tak dávné. Chybět nebude ani nějaký ten vtípek 
či humorná příhoda.

Takže, dámy, vstupte, poučte se, ale hlavně se bavte. 

Stranu připravila 
Kristýna BOHATOVÁ 

Tyto bavlněné krásky jsem dostala od babičky

do výbavy před mnoha a mnoha lety.

Mám je dodnes – na rozdíl od těch dnešních nepouští 

chlupy ani barvy a sají. A o kvalitě materiálu 

nemusím ani psát.

Utěrky

RETRORETRO

www.vecernikpv.cz10

Plavky vydrží

déle než některé

letní lásky,

když víš, jak na to.

Plavková sezóna je v plném proudu a s ní přichází i nutnost správné 
péče o plavky. Ať už si užíváte vodní radovánky v bazénu, moři, nebo 
přírodním koupališti, plavky jsou vystaveny náročným podmínkám. 

Sluneční paprsky, chlorovaná či slaná voda a časté nošení mohou 
negativně ovlivnit jejich vzhled a životnost. Aby bylo možné 

oblíbené plavky užívat co nejdéle, je důležité dodržovat několik 
klíčových pravidel při jejich používání, praní a sušení. Správná 

péče nejen prodlouží životnost vašich plavek, ale také ušetří vaši 
peněženku před častými nákupy nových kusů.

Chystáte-li se k moři, kde bývají pláže s ostřejšími kameny, nebo se 
plánujete vydovádět na tobogánech v aquaparku, pak raději sáhněte 
po plavkách, u kterých vám nebude líto případného poničení. To pla-
tí i v případě termálních lázní, sauny nebo různých wellness koupelí 
(pivních, bahenních apod.) – při vyšších teplotách mohou totiž plav-
ky ztrácet svůj tvar a barvu.

Nezapomeňte také, že mnohem více než chlór a  sůl mohou vašim 
plavkám uškodit opalovací krémy. Především ty olejové. Namažte se 
proto ještě předtím, než si plavky oblečete, při další aplikaci u vody na 
ně myslete. Mastné skvrny z nich jdou totiž velmi těžce dolů.
Podobně problematický může být i  pot, který rozkládá pružnost 
plavkového materiálu. Víte-li, že budete čas u  vody trávit aktivně, 
přibalte si s sebou nějaké starší plavky, nebo přímo sportovní. Nejná-
chylnější jsou v tomto ohledu tkaniny s vyšším obsahem spandexu.

Po koupání plavky co nejdříve opláchněte čistou vodou, ideálně pod 
sprchou ještě na pláži nebo u bazénu. Doma je co nejdříve vyndejte 
z igelitového sáčku nebo mokrého ručníku. Čím déle budou ve vlh-
kém prostředí (navíc od soli nebo chlóru), tím více riskujete, že vlák-
na látky ztratí své specifické vlastnosti a dojde k množení bakterií.
Mokré plavky jemně promačkejte, aby z nich vytekla přebytečná voda. 
Nikdy je prudce neždímejte ani nekruťte. Poté je přeperte v umyvadle. 
Praní v pračce po každém koupání není potřeba, zbytečně by se mate-
riál plavek zatěžoval. Pračce se naopak klidně vyhněte úplně.

V létě se doslova nabízí nechat plavky rychle schnout přímo na slu-
níčku. Je to ovšem obvyklá a zásadní chyba. Jak jsme už zmínili, vy-
soké teploty snižují kvalitu materiálu. A pokud by se takto sušily pra-
videlně, příští sezónu by nikdo s vybledlými a vytahanými plavkami 
moc parády neudělal.
Z podobného důvodu také plavky nikdy nepatří do sušičky, přímo na 
topení nebo pod žehličku. Ideálně je sušte rozprostřené na rovné plo-
še a u košíčků dávejte pozor, aby nebyly během schnutí prolomené či 
jinak pokrčené. Jejich tvar by se mohl trvale zdeformovat.

Aby nám plavkyAby nám plavky
dlouho vydrželydlouho vydržely

JARNÍ TYP

Jarní typ se vyznačuje světlými barvami se žlu-
tými odstíny. Pokud jste jarní typ, pak máte 
světle hnědé nebo zlatavě blond vlasy, pleť je 
světlá s teplým podtónem a vaše oči jsou mod-
ré, zelené nebo jantarové. Jarním typům budou 
slušet teplé odstíny, mezi které patří růžová, 
broskvová a  oranžová, žlutá, červená, ale také 
světle modrá a zelená. Skvělou volbou jsou také 
pastelové odstíny.

LETNÍ TYP

Letní typ poznáte podle bledé barvy pleti a svět-
lých očí, vlasy má dotyčná platinově blond nebo 
hnědé s  popelavým odstínem. Těmto typům 
nejvíce sedí modrá, zelená, fialová, malinová, ale 

i šedá a tmavě hnědá. Zaměřit se můžete také na 
pastelové barvy. Rozzářit vás mohou také šperky 
z bílého zlata nebo stříbra.

PODZIMNÍ TYP

Podzimní typ najdeme u hnědovlásek nebo zrzek, 
oči jsou zelené až hnědé. Tyto ženy mají snědší 
pleť, která velmi dobře snáší sluníčko a dobře se 
opaluje. Mezi přednosti podzimních typů patří 
teplé a syté odstíny – například vínově červená, 
hořčicově žlutá, olivově zelená, petrolejová modrá 
nebo zlatohnědá. Tyto typy mohou sáhnout také 
po divokých zvířecích či květinových vzorech.

ZIMNÍ TYP

Zimní typy mají velmi světlou pokožku, která se 
téměř neopaluje, a tmavé vlasy. Vzniká tak velmi 

kontrastní vzhled. Barva očí může být zelená, 
ale i šedá nebo černá. K zimním typům se velmi 
hodí ledově modrá, růžová, bílá i černá a jedlově 
zelená barva.

DÍKY SPRÁVNĚ ZVOLENÉ 

BARVĚ VŽDY ZAZÁŘÍTE

Díky barevné typologii už nemusíte mít šatník 
přecpaný oblečením, které se vám k ničemu ne-
hodí, a nikdy není správná situace pro jeho no-
šení. Váš šatník bude obsahovat jen to, co k vám 
opravdu sedí. A ať už si oblečete cokoliv, vždy 
zazáříte a bude vám to slušet. Který barevný typ 
jste vy? 

BAREVNÁ
TYPOLOGIE

je hitemje hitem
posledních letposledních let

Jak na rovné prádlo bez

Možná už jste někdy přemýšlela nad tím, jakou barvu šatů byste si měla pořídit, aby k vám nejlépe seděla, nebo jste se marně snažila 
zjistit, které oční stíny nejlépe zvýrazní vaše oči. Napoví vám to barevná typologie, která je aktuálně trendem na sociálních sítích. I když 
určitá barva nesmírně sluší vaší kamarádce, vy v ní naopak vypadáte tak nějak nevýrazně. Jak je možné, že každému lichotí něco jiného? 

Všechno to souvisí s teorií barev. Jak nejspíš víte, barvy se dělí na teplé a studené, ty se ale potom dělí ještě dále podle ročních období. 
Právě ta vám mohou prozradit hodně o tom, které barvy vám sluší nejvíce. Barvy se srovnávají s typem vaší pleti, vlasů a očí, podle nichž 

lze určit, zdali k vám více sedí teplejší nebo studenější tóny, výrazné, či spíše tlumené barvy apod.

otravnéhootravného
žehlenížehlení

Žehlení patří k samozřejmé činnosti při péči o domácnost. Ale možná váš už někdy napadlo, že by 
se nemuselo vůbec žehlit. Pokrčené oblečení si ale oblékat nechcete. Nebojte, jde to. Ukážeme vám, 
jak na to, aby prádlo zůstalo rovné i bez této nepříliš oblíbené činnosti.  Naučíme vás pár triků, díky 
nimž se žehlení vyhnete, nebo ho budete praktikovat tak málo, že si ho dokonce zamilujete.

První otázka zní, na kolik otáček necháváte ždí-
mat prádlo. Obvykle to bývá asi 1600 otáček, ale 
existují i varianty 800 nebo 1000. Sáhněte raději 
po nižším číslu. Prádlo sice nebude po vyndání 
z pračky tak moc vyždímané, ale zato máte mno-
hem vyšší šanci, že se vyhnete žehlení. 

Po vyndání z  pračky a  těsně před pověšením je 
třeba provést jeden zásadní krok, bez něhož se 
rovného prádla nedočkáme. Než prádlo umís-
tíme na sušák, musíme ho pořádně proklepat! 
Vezmeme oděv za dva okrajové cípy a  pořádně 
s ním zaklepeme. Kus se tak srovná do své přiro-
zené pozice. Pak jej můžeme pověsit na sušák. 

Ač je to ironie, venkovní prostředí nám v tomto 
případě může trošku škodit. Ideálním místem pro 
sušení prádla je totiž bezvětří. Pokud fouká vítr, 
jsme nuceni použít kolíčky, a to je špatně, proto-
že už v  okamžiku přicvaknutí kolíčku deformu-
jeme kus oděvu. Navíc, když fouká vítr, prádlo 
se muchlá, neboť poryv s ním zmítá do různých 
směrů. Nicméně to neplatí pro všechny kousky – 

vítr ani kolíčky určitě neublíží ručníkům, ponož-
kám, spodnímu prádlu či povlečení.

Pokud se chcete vyhnout zmačkanému oblečení, 
dejte si záležet také na způsobu jeho uložení. Jsou-
-li vaše police i šatní skříně přecpané a věci z nich 
musíte vyloženě páčit, je jasné, že kousky budou 
zmačkané. Ujistěte se, že to není váš případ.

Ač se to nezdá, nežehlené ložní prádlo je mno-
hem příjemnější na dotek a mnohem lépe se do 
něj uléhá. Vzhledově naškrobené povlečení pů-
sobí příliš uměle a tvrdě. Oproti tomu nežehlené 
polštáře a  deky vás přijmou a  zcela pohltí svou 
měkkostí a jemností.

Představte si, kolik času ušetříte, když se nebude-
te každý týden potýkat s haldou šatů a žehličkou. 
Místo toho raději stravte čas s  rodinou nebo si 
přečtěte pěknou knihu.
V případě žehlení se nejedná o příliš vysoké část-
ky, ale každá koruna se počítá. Bez žehlení ušetří-
te jak za elektřinu, tak za vodu, kterou napařovací 
žehličky vyžadují. Foto: pixabay.com
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Letní prázdniny se nám zlomily už do druhé poloviny, ovšem to neznamená, že zůstaneme trčet doma a bu-

deme z gauče sledovat televizní programy. To v žádném případě. Přestože mnozí z nás už kvůli nepříznivé 

předpovědi počasí přehodnotili své plány a hromadné výpravy na koupaliště „odpískali“, pořád máme 

velký výběr toho, kam zajít a kde se zabavit. Srpen je například měsícem gulášových festivalů, kdy se tato 

tradice dodržuje hlavně na vesnicích. Bohatý, hlavně pak kulturní program nabízí plumlovská přehrada 

nebo zámky v Čechách pod Kosířem, Plumlově nebo ve Ptení. Na různé zajímavosti můžete přijít taktéž 

na „Bělák“ či do Rakové. Takže pokud vás trápí chladnější počasí, nezoufejte, zábavy je v prostějovském 

regionu stále dost! Stranu připravili: Michal Kadlec a Kristýna Bohatová

Jak najít zábavu v regionu v regionu
25
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PROSTĚJOVSKO Jelikož na koupání to už v  příš-
tích týdnech moc nevypadá, je třeba se poohlédnout 
po jiné zábavě. A právě v srpnu a září je ideální doba 
pro pořádání tolik oblíbených gulášfestů. V prostě-
jovském regionu jich organizátoři v průběhu druhé 
poloviny léta připravili hned několik. Tu nejdůleži-
tější otázku si ale musíte zodpovědět sami, kterého 
festivalu domácích gulášů se zúčastnit chcete a kde 
strávit například celou sobotu či neděli. 
Je pravda, že na Prostějovsku byl v minulých letech lepší 
výběr těchto akcí, účastníci i návštěvníci rádi vzpomínají 
na Guláš Rock festy na plumlovské přehradě, kde se tato 
akce častokrát „přelila“ ze soboty do nedělního rána... 

Teď se s  podobnými společenskými akcemi chlubí 
hlavně na vesnicích, a tamní lidé je mají ve velké oblibě. 
„Když v létě slyším o nějaké podobné sešlosti, vezmu do 
báglu plno zavařovacích sklenic a nechám si do nich na-
brat všechny druhy gulášů, co se navaří. Už jsem díky gu-
lášfestům ochutnal všelijaké speciality. A to třeba pštrosí 
guláš nebo guláše z nutrií, skopového, vepřového, hově-
zího či telecího masa,“ svěřil se Večerníku Milan Šindler, 
pravidelný návštěvník gulášových festivalů. 
A jestli se vám právě teď seběhly sliny, neváhejte a vyber-
te si některý z těchto gulášových festivalů. Poctivé české 
speciality navíc můžete zapít pivem jako křen, které roz-
hodně na těchto akcích nemůže chybět. 

ZaèínáZaèíná
sezónasezóna

GULÁŠFESTÙGULÁŠFESTÙ

RAKOVÁ Uprostřed vesničky najdete tmavá otevřená vrata skrývající 
samoobslužný „restorán“. Mimo výčepu, kde si natočíte zdejší skvělé 
pivko nebo limonádu, si můžete na zahrádce posedět a dát si k tomu 
třeba pizzu. Domů si můžete odvézt některou z místních vynikajících 
limonád, které čekají poslušně seřazeny v lednici. 

Nechybí ani brambůrky, cukrovinky, nanuky. Po-
kud si s sebou vezmete buřty, můžete si je opéct na 
malém ohništi, pro psího kamaráda je k dispozici 
kohoutek s vodou i miska. A když si budete potře-
bovat odskočit, také žádný problém. 
Bestro funguje od roku 2022, od doby covidové byl 
na místě samém pouze samovýčep. „Je to taková 
samoobslužná alternativa občerstvení. Myšlenkou 
není ‚plná hospoda‘, spíše místo, kde se kolemjdou-
cí může zastavit kdykoliv, v klidu odpočinout, na-
čepovat pivo v množství podle velikosti žízně třeba 
za 20 korun nebo za 100 korun. Jestli je ráno, nebo 
večer, to nikdo neřeší. V  případě, že je nezletilý, 
nebo něčemu (jak si třeba načepovat pivo) nerozu-
mí, přivolá si obsluhu. Tu máme zajištěnou hlavně 
z důvodu kontroly ČZPI, které vadí, že ze zákona je 
taková samoobsluha zakázána. Proto tam pravidel-
ně obsluha ‚nakoukne‘, zda je vše v pořádku,“ sdělil 
Večerníku Petr Hajkr, jednatel společnosti Raks 
Craft s.r.o., která Bestro provozuje. 
V sezóně je otevřeno denně od 9 do 21 hodin, pla-
tit můžete hotově i kartou.  
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PROSTĚJOV V průběhu minulého týdne strážníci Městské policie Prostějov evidovali desítku případů, kdy řidiči 

zaparkovali svá vozidla tam, kde to zákon výslovně zakazuje – na zeleni. Přitom si neuvědomují, že v okamžiku, 

kdy řidič ponechá vozidlo odstavené na trávě nebo na jiné ploše, která není určená pro parkování vozidel, se 

dopouští přestupku proti veřejnému pořádku. Nejedná se tedy o běžný dopravní přestupek, jak se převážná 

většina řidičů domnívá. 

Prostějov (mik) – Až do prvního 
říjnového dne budou muset být lidé 
z Anenské ulice a také ze Sídliště svo-
body trpěliví a  rovněž opatrní. Bu-
dou zde probíhat výkopové práce. 
„Oznamujeme občanům, že v  ter-
mínu od 18. srpna 2025 do 1. října 
2025 budou v  těchto lokalitách 
probíhat výkopové práce z důvodu 
budování optické sítě společnosti 
T-Mobile. Před realizací stavby ob-
drží vlastníci dotčených nemovitostí 
informativní letáky o  konkrétním 
průběhu stavebních prací s kontakty 
na pověřené osoby. Při provádění 
výkopových prací může docházet 
k ořezu či odstranění stávající zeleně 
na pozemcích města Prostějova,“ 
upozorňuje Alena Vrtalová, tisková 
mluvčí prostějovského magistrátu.  

Prostějov (mik) – Magistrát upo-
zorňuje občany na další ošetřování 
zeleně pomocí chemických příprav-
ků. „Informujeme tímto občany 
města Prostějova, že ve 33. týdnu od 
pondělí 11. srpna do neděle 17. srp-
na je plánovaná aplikace postřiku 
k hubení plevele přípravkem Roun-
dup biaktiv v  keřových záhonech 
v  ulicích Wolkerova, Olomoucká, 
Wolfova a Dolní ulice – parčík letců. 
Postřik se bude aplikovat, pokud 
budou příznivé teplotní podmínky, 
a to i včetně víkendu,“ uvedla Alena 
Vrtalová, tisková mluvčí prostějov-
ského magistrátu. 

Prostějov (mik) – V termínu od 
1. srpna 2025 až do 12. září 2025 
probíhají výkopové práce z důvo-
du budování optické sítě společ-
nosti T-Mobile také v  Holandské 
ulici v  Prostějově. Při provádění 
výkopových prací může docházet 
k ořezu či odstranění stávající zele-
ně na pozemcích města Prostějo-
va,“ sdělila Alena Vrtalová, tisková 
mluvčí Magistrátu statutárního 
města Prostějova. 

RYCHLÉ INFO

Za neoprávněný zábor veřejného 
prostranství hrozí totiž podstatně 
vyšší pokuty než u  dopravního pře-
stupku a  také zápis do registru pře-
stupků. „S  rostoucím počtem vozi-
del se parkování stává pro obyvatele 
i návštěvníky města čím dál tvrdším 
oříškem. Ulice ale nejsou nafukovací 
a  v  hustě obydlených částech je na-

lezení legálního místa na parkování 
často téměř nemožné. Někteří řidiči 
pak situaci řeší po svém – zaparkují 
například na trávníku, před vjezdem 
nebo na místech vyhrazených pro 
jiné vozy,“ konstatuje známý fakt Te-
reza Greplová, tisková mluvčí Měst-
ské policie Prostějov. „Jen za uplynulý 
týden strážníci zaznamenali 155 do-

pravních přestupků a  také 10  přípa-
dů záborů veřejného prostranství 
motorovým vozidlem. Zatímco za 
běžné dopravní přestupky, jako je 
parkování na chodníku bez přísluš-
ného značení či stání ve vjezdu nebo 
zákazu, může strážník udělit pokutu 
až 1 500 korun, u záboru veřejného 
prostranství jde o řádově vyšší částky. 

Na místě může pokuta dosáhnout až 
10 000 korun. V případě, že přestu-
pek řeší správní orgán, může vystou-
pat až na 50 000 korun a při opako-
vaném jednání až na 75 000 korun,“ 
spočítala Tereza Greplová. 
Městská policie apeluje na řidiče, aby 
dodržovali pravidla a nepodceňovali 
dopady svého jednání. „Najít volné 

místo na zaparkování je čím dál těž-
ší, ale nelze to řešit na úkor ostatních 
účastníků silničního provozu, obyva-
tel města nebo veřejného prostoru. 
Strážníci budou i nadále kontrolovat 
problematická místa se zvýšenou 
frekvencí,“ uzavřela mluvčí prostějov-
ských strážníků Tereza Greplová. 

pro Večerník 

původní
zpravodajství 

MichalMichal KADLEC KADLEC
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Nadýchala
3,57 prOmiLe!

PROSTĚJOV Copak v takovém 
stavu se usedá za volant vozidla? 
Třicetiletá žena se opila tako-
vým způsobem, že autem ne-
dokázala projet ani rondelem 
u  prostějovského zámku! Žena 
policistům po nehodě nadýcha-
la 3,57 promile alkoholu. 
„Ve středu 30. července po jed-
né hodině ranní řídila třicetiletá 
žena osobní vozidlo Ford po ulici 
Blahoslavova v Prostějově. Na kru-
hovém objezdu na ulici Přikrylovo 

náměstí vyjela vpravo na obrubník 
a poškodila vozidlo, ve kterém ces-
tovala,“ informovala Miluše Za-
jícová, tisková mluvčí Krajského 
ředitelství Policie ČR v Olomouci. 
Proč mladá žena za volantem tak 
fatálně selhala, se ukázalo hned 
záhy. „Přivolaná policejní hlídka 
provedla u ženy dechovou zkouš-
ku, kdy hodnota na zařízení vyšpl-
hala na 3,21 promile a  následná 
zkouška dokonce na 3,57 promile. 
S  naměřenými hodnotami pode-

zřelá souhlasila a  uvedla, že alko-
hol pila. Na místě jí byl zadržen ři-
dičský průkaz a pokračovat v jízdě 
měla zakázáno,“ uvedla Miluše Za-
jícová s  tím, že hmotná škoda na 
vozidle byla předběžně vyčíslena 
na 21 000 korun. Ke zranění nedo-
šlo. „V souvislosti s danou událostí 
byly zahájeny úkony trestního 
řízení pro podezření z  trestného 
činu ohrožení pod vlivem návyko-
vé látky,“ uzavřela mluvčí krajské 
policie Miluše Zajícová.  (mik)

PROSTĚJOV V rozpočtu města Prostějova na rok 2025 bylo vyčleně-
no 500 tisíc korun na rekonstrukci střechy hasičárny v Domamyslicích. 
Rozsah stavby vyplývá z  požadavků na výměnu střechy a  krovu a  po 
upřesnění i zvýšení světlé výšky vrat. Objekt není půdorysně měněn. 

Kristýna BOHATOVÁ
„V  rámci stavby došlo k  odstranění 
stávající sedlové střešní konstruk-
ce a  stropu nad prostorem garáže 
a  odstranění stávající pultové stře-
chy nad prostorem denní místnosti. 

V  prostoru garáže bude provedena 
nadezdívka z plných cihel zakonče-
ná železobetonovým věncem, na-
dezdívka štítových stěn, nový strop 
a  sedlový krov. Výška stavby bude 
nově činit 6,9 m od úrovně podlahy 
v  1. NP stavby (garáž) po hřeben 

sedlové střechy. V rámci stavby bude 
provedeno zvýšení nadpraží garážo-
vých vrat,“ popsal pro Večerník ná-
městek primátora Jiří Rozehnal. 
V  dubnu 2025 probíhalo výběrové 
řízení na dodavatele stavby, vítěz-
ným uchazečem se stala společnost 
KEMOstav s.r.o. z  Brna s  částkou 
1  445 875 korun. „Stavba by měla 
být realizována do konce září 2025,“ 
dodal Rozehnal. 

 Foto: rozvijime.prostejov.eu 
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čistí ulice čistí ulice 
Kristýna BOHATOVÁ

1. etapa od Určické 
až po Jaroslava Kučery

„Její první část, od Určické po Mládkovy sady, 
máme připravenou k realizaci. Čekáme na sou-
hlas od Státního pozemkového ústavu. Ten 
nebyl dosud vydán z  důvodu probíhajících 
majetkoprávních vypořádání dvou státních po-
zemků. U zbylé části od Mládkových sadů po 
prodloužení ulice Jaroslava Kučery probíhají 
jednání o získání potřebných pozemků,“ uvedl 
náměstek primátora Jiří Rozehnal.

2. etapa od Jaroslava Kučery 
po Čechovickou

Na realizaci první části, která je od prodloužení 
ulice Jaroslava Kučery směrem za hřbitov v Kra-
sicích, byla podána žádost o dotaci z Operační-
ho programu Životní prostředí 2021–2027.
O zbylé části pozemků za hřbitovem v Krasi-
cích po Čechovickou probíhají jednání o zís-
kání pozemků. „Bohužel se nám je nedaří 

získat kvůli přehnaným nárokům vlastníků,“ 
posteskl si Rozehnal. 

Hotovo bude v květnu
„Rada města se zabývala návrhem na zahájení 
zadávacího řízení veřejné zakázky Jižní prstenec 
III. etapa. Dojde k  terénním a  sadovým úpra-
vám, zhotovení cest a  odpočinkových ploch. 

Budou tu umístěny i  lavičky, které vznikly na 
letošním Dřevosochání,“ sdělila Večerníku I. ná-
městkyně primátora Milada Sokolová. „Před-
pokládaná hodnota zakázky je více než sedm 
milionů korun bez DPH. Financování projektu 
je plánováno nejen v tomto, ale i dalším roce,“ 
doplnila Sokolová s tím, že realizace proběhne 
od listopadu letošního roku do května 2026. 

 Foto: rozvijime.prostejov.eu

PROSTĚJOV S  autovraky zabí-
rajícími v  ulicích města tak dra-
hocenná parkovací místa bojuje 
magistrát již několik let. Strážní-
ci auta lokalizují, odbor správy 
a údržby majetku města pak kon-
taktuje provozovatele a  vyzývá 
je k  odstranění vozů. Nejinak je 
tomu v  současné době, kdy jsou 
v hledáčku dva vozy.
Prvním je šedivý Opel RZ: 1TM 
5036 odstavený na parkovišti ve 
Sladkovského ulici. Druhým pak 
modrozelený Renault Laguna, RZ: 
6M4 5077 dlouhodobě parkující ve 
Fanderlíkově ulici.

Ani jeden z vozů nesmí být provo-
zován na pozemních komunikacích 
z  důvodu chybějící technické pro-
hlídky (STK). „Pokud provozova-
tel neodstraní vůz z  komunikace, 
po 2 měsících je město jako vlastník 
pozemní komunikace oprávně-
no vozidlo odstranit a  odstavit jej 
na vhodném místě. Náklady s  tím 
spojené je provozovatel povinen 
uhradit statutárnímu městu Pros-
tějov,“ uvedla Alexandra Klímková, 
vedoucí odboru správy a  údržby 
majetku města.
Pokud tak provozovatelé neučiní, 
půjdou oba vozy do dražby.  (kib)

PROSTĚJOV Třetí ročník úspěšného projektu Corrency, který propo-
juje prostějovské obyvatele i lokální podnikatele, je v plném proudu. 
Registrace pokračují až do 25. září, ale už nyní lze sledovat vývoj zá-
jmu ze strany občanů i obchodníků. Město letos na projekt vyčle-
nilo 4,4 milionu korun, což odpovídá podpoře až 4 400 obyvatel. 
Do projektu Corrency se zatím za-
registrovalo 22 podnikatelů nabízejí-
cích služby pro osaměle žijící seniory 
a  43 organizací a  firem zaměřených 
na skupinu dětí 0–15 let. V  roce 
2024 to bylo 24 poskytovatelů pro-
duktů a služeb pro seniory a 51 pro 
děti, nicméně u  dětské skupiny se 
očekává výrazný nárůst zájmu na 
přelomu prázdnin a  školního roku, 
kdy se tradičně hlásí organizace na-
bízející mimoškolní aktivity. „Z dlou-
hodobého pohledu je patrné, že 

většina podnikatelů se do 
projektu zapojuje opako-
vaně, což potvrzuje jejich 
spokojenost s  přínosem 
Corrency,“ říká náměstkyně Marcela 
Župková. Stejná situace je u občanů. 
„Letos už se k 23. červenci přihlási-
lo více než 3 100 osob – konkrétně 
807  seniorů a  2 330 dětí. Přestože 
registrace stále probíhají, je už nyní 
jasné, že zájem přetrvává, zejména 
u rodin, které tvoří větší část zapoje-
ných,“ konstatovala Župková.

Projekt Corrency si za tři roky své 
existence našel v  Prostějově pevné 
místo. „Přináší konkrétní pomoc 
a  zároveň posiluje vztahy mezi ob-
čany, podnikateli a  radnicí. Pokud 
bude zájem pokračovat v  podob-
ném tempu, má tento model pod-
pory rozhodně budoucnost,“ dodala 
náměstkyně.  (kib)

PROSTĚJOV V  termínu od 11.  do 31. 8. 2025 bude probíhat 
3.  etapa uzavírky ulice Újezd. Uzavírka souvisí s  realizací stav-
by „Prostějov, Újezd – autobusový terminál“ a dotkne se rovněž 
okružní křižovatky, která bude po dobu prací řízena světelným 
signalizačním zařízením (SSZ). Řidiči a cestující se ale mohou ra-
dovat, stavba pokračuje podle harmonogramu.  
Pro veškerou dopravu je vedena 
objízdná trasa ulicemi Wolkero-
va – Palackého – Blahoslavova – 
Vápenice – Vrahovická. Jak uvádí 
web města, pro nákladní vozidla 
je navíc povoleno využití ulic Prů-
myslová a Vrahovická.
Výstavba terminálu na Újezdě 
pokračuje v  souladu s  harmo-
nogramem. „Nyní se intenzivně 
pracuje na ploše přilehlé vozov-
ky, probíhá konstrukce podloží 

pro příjezdy autobusů a  bude 
zhotoven středový ostrůvek 
pro přechod pro chodce smě-
rem k  prodejně Lidl. Souběžně 
probíhá montáž nosných prv-
ků konstrukce terminálu,“ sdělil 
Večerníku náměstek primátora 
Jiří Rozehnal.
Podle jeho slov budou všechny 
práce ze strany ulice Újezd do-
končeny do 31. srpna, kdy bude 
komunikace zprůjezdněna.  (kib)

„Na tísňovou linku 156 zavolala obsluha čerpací 
stanice v Olomoucké ulici a sdělila, že do prodej-
ny přišla zmatená starší žena, která zjevně neví, 
kde se nachází ani kam má namířeno. Na místo 
byla vyslána hlídka městské policie. Seniorka 
měla sádru na dolní končetině a hovořila sloven-
ským jazykem. Neměla u  sebe žádné doklady, 
nebyla schopna hodnověrně sdělit své jméno 
ani další informace, které by mohly pomoci při 
zjišťování její totožnosti. Zjevně dezorientovaná 
žena byla převezena k vyšetření do nemocnice, 
kde lékaři konstatovali, že je fyzicky v pořádku,“ 
sdělila Tereza Greplová, tisková mluvčí Městské 
policie Prostějov. 
Tímto ale případ pochopitelně neskončil. 
„Zdravotníci zároveň strážníky upozornili, že 
žena trpí Alzheimerovou chorobou, což zřej-
mě bylo příčinou její dezorientace. V evidenci 
Policie ČR nebyla vedena jako pohřešovaná 
ani po osobě odpovídající jejímu popisu ne-

bylo vyhlášeno pátrání. Jelikož nebylo možné 
ženu během noci umístit do jiného vhodného 
zařízení, byla dočasně převezena na služebnu 
městské policie, kde jí strážníci poskytli tepelný 
komfort a potřebné tekutiny,“ pokračovala Te-
reza Greplová s tím, že podrobnějším šetřením 
se podařilo zjistit přesnou totožnost sedmase-
dmdesátileté ženy. Strážníci následně kontak-
tovali její dceru, která žije mimo katastr města 
Prostějova. Dcera uvedla, že matka bez jejího 
vědomí opustila společně obývaný dům v noci, 
když všichni spali. Žena si matku následně 
osobně vyzvedla na služebně městské policie. 
Celý případ byl uzavřen o půl páté ráno,“ uza-
vřela mluvčí prostějovských strážníků Tereza 
Greplová s  dodatkem, že díky reakci zaměst-
nanců čerpací stanice a  profesionálnímu pří-
stupu strážníků se podařilo předejít možnému 
neštěstí a seniorka se mohla bezpečně vrátit do 
péče své rodiny.  (mik) 

PROSTĚJOV Noční zásah strážníků 
skončil šťastně a seniorka se vrátila k ro-
dině. V  pátek 25. července krátce před 
půl druhou hodinou v noci přijali stráž-
níci oznámení o ztracené seniorce. Ozná-
mení přišlo od pracovníků čerpací stani-
ce v Olomoucké ulici a tím možná došlo 
k  záchraně života starší ženy. Poté se už 
do hry vložili strážníci městské policie 
a neměli to vůbec jednoduché. 

PROSTĚJOV Vytvořením rozsáhlého pásu zeleně na 
jihu města se Prostějov zabývá již od roku 2019. Pás má 
za cíl adaptaci na probíhající klimatické změny formou 
zadržování vody v  krajině a  zlepšování hygienických 
podmínek této části města, a to včetně zvýšení rekreač-
ních možností místních obyvatel. Řešené území je ohra-
ničené ze západu ulicí Čechovickou, z východu ulicí Br-
něnskou a realizuje se ve třech etapách. 
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KOUPÍM

GALERIE UMĚNÍ PROSTĚJOV, 
nám. Svatopluka Čecha 2
(vchod za Zlatou bránou) 

vykupuje a zdarma oceňuje 
veškeré obrazy a starožitnosti, 

zlaté šperky 1 g / 1000 Kč. 
Neprodávejte překupníkům, 

ale odborníkům za nejvyšší ceny. 
Jindřich Skácel, tel.: 608 805 775, 

www.gupv.cz 

KOUPÍM DO SBÍRKY
STARÉ PIVNÍ LÁHVE A SKLENICE
S NÁPISY, SBÍRKU I JEDNOTLIVÉ 

KUSY, TEL.: 732 170 454
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Čas ubíhá a nevrací, co vzal, Čas ubíhá a nevrací, co vzal, 
ale láska, úcta a vzpomínky ale láska, úcta a vzpomínky 

v srdcích žijí dál...v srdcích žijí dál...

 Dne 5. srpna 2025Dne 5. srpna 2025
uplyne první smutný rok,uplyne první smutný rok,

kdy nás navždy opustilkdy nás navždy opustil
pan Josef ŠINDELÁŘpan Josef ŠINDELÁŘ

z Dětkovic.z Dětkovic.
S láskou vzpomínáS láskou vzpomíná

dcera s rodinou.dcera s rodinou.

Odešlas maminko,Odešlas maminko,
jen Bůh ví kam, jen Bůh ví kam, 

vzpomínka po Tobě zůstane nám. vzpomínka po Tobě zůstane nám. 
Vzpomínka krásná, maminko milá, Vzpomínka krásná, maminko milá, 

Ty jsi pro nás vždycky jen žila.Ty jsi pro nás vždycky jen žila.

Dne 1. srpna 2025 Dne 1. srpna 2025 
uplynulo 13 smutných rokůuplynulo 13 smutných roků

od úmrtí naší maminky od úmrtí naší maminky 
paní Anežky PŘIKRYLOVÉ paní Anežky PŘIKRYLOVÉ 

ze Skřípova. ze Skřípova. 
Nikdy nezapomeneme. Nikdy nezapomeneme. 

Děti Josef, Helenka, Miroslav, Děti Josef, Helenka, Miroslav, 
Jaroslav, Magda a RomanJaroslav, Magda a Roman

s rodinami s rodinami 

Jaromír Nerad 1951  Smržice
Jiřina Müllerová 1938  Prostějov
Růžena Valchářová 1929  Prostějov
Marek Augustin 1973  Hrubčice
Josef Navrátil 1933  Přerov
Ludvík Borský 1948  Prostějov
Josef Bureš 1951  Brodek u Prostějova
Zdeňka Chromcová 1957  Olšany u Prostějova

Jarmila Zahradníčková 1937  Prostějov

PhDr. Miroslav Chráska 1942  Prostějov 
Stanislav Chytil 1944  Krakovec
Jarmila Lodesová 1944  Prostějov 

Bc. Ivo Kroupa - Sadařské a zahradnické 
služby. Odborný řez ovocných stromů,
sekání travních porostů, kácení stromů,

údržba živých plotů, čištění
zanedbaných pozemků.

Tel.: 605 864 140, www.seceni-kaceni.cz 

Nabízíme kompletní 
vyklízecí práce,

stěhovací služby a sečení trávy. 
Zabezpečujeme také výkup 

starožitností a veteše. 
Jsme z Kroměříže. 

Více na www.vyklidto.cz 
nebo telefonu 774 818 908.

JE DOBRÉ VĚDĚT A ULOŽIT SI !!!
Otvírání zaklapnutých dveří. 
Opravy vodovodních baterií,

WC, plynové ohřívače 
(karmy Po 35-370-371).

JSEM ZDE PRO VÁS JIŽ 30 LET. 
Tato práce je naším koníčkem.

Kontakt 777 135 540

Odvoz fekálií - čištění
kanalizace.

Kontejnerová doprava. 
Svoboda 774 368 343.  

Pátek 8. srpna 2025 
Olga Netopilová 1949 Prostějov 12.30 Obřadní síň Prostějov 

PRODÁM

Prodám byt 2+1 s alkovnou
v původním stavu na sídlišti Svobody,

4. patro bez výtahu.
Více informací na telefonu:

724 937 489 nebo 603 944 228.

Pondělí 4. srpna 2025
 Luděk Jahl 1964 Prostějov 11.30 Obřadní síň Brněnská 104 
Úterý 5. srpna 2025
 Josef Sedlák 1942 Čechy pod Kosířem 10.00 Obřadní síň Brněnská 104 
Pátek 8. srpna 2025
 Josef Rus 1939 Prostějov 13.15 Obřadní síň Prostějov 

Pondělí 4. srpna 2025
 Ljudmyla Hrabarová 1963 Otaslavice 11.45Obřadní síň Prostějov
Pátek 8. července 2025
 Jiří Látal 1960 Čelechovice na Hané 11.45 Obřadní síň Prostějov 

INZERCE

v 10.00

Odešel jsi, jak si to osud přál,Odešel jsi, jak si to osud přál,
v našich srdcích a vzpomínkách v našich srdcích a vzpomínkách 

zůstáváš dál.zůstáváš dál.
Roky plynou, jak tiché řeky proud,Roky plynou, jak tiché řeky proud,

jen bolest nedá zapomenout.jen bolest nedá zapomenout.

Dne 5. srpna 2025 Dne 5. srpna 2025 
uplyne 6. smutné výročí úmrtí uplyne 6. smutné výročí úmrtí 

našeho syna Tobiáška HRUBÉHOnašeho syna Tobiáška HRUBÉHO 
z Dřevnovic.z Dřevnovic.

Vzpomíná sestra Karolína, Vzpomíná sestra Karolína, 
maminka a tatínek.maminka a tatínek.

Kdo byl milován,Kdo byl milován,
nebude nikdy zapomenut.nebude nikdy zapomenut.

Dne 2. srpna 2025Dne 2. srpna 2025
jsme vzpomenulijsme vzpomenuli

20. smutné výročí úmrtí20. smutné výročí úmrtí
paní Hany BERGOVÉ.paní Hany BERGOVÉ.

Kdo jste ji znaliKdo jste ji znali
a měli rádi,a měli rádi,

vzpomeňte s námi.vzpomeňte s námi.
Dcery Hana a ZdeňkaDcery Hana a Zdeňka

s rodinamis rodinami

Kdyby se dalo zavolatKdyby se dalo zavolat
do nebe a říct Ti, do nebe a říct Ti, 

jak moc smutno je mi bez Tebe! jak moc smutno je mi bez Tebe! 
Kdyby se dal vrátit čas, Kdyby se dal vrátit čas, 
pohladit Tě, obejmout,pohladit Tě, obejmout,

slyšet Tvůj hlas slyšet Tvůj hlas 
a setkat se s Tebou zas.a setkat se s Tebou zas.

Dne 9. srpna 2025 Dne 9. srpna 2025 
uplyne 1. smutný rok uplyne 1. smutný rok 

od tragického úmrtí mé dcery od tragického úmrtí mé dcery 
Michaely MACHÁČKOVÉ Michaely MACHÁČKOVÉ 

z Prostějova. z Prostějova. 
Vzpomíná tatínek,Vzpomíná tatínek,

babička a děda.babička a děda.

Navždy se zavřela Navždy se zavřela 
kniha Tvého života, kniha Tvého života, 

zůstaly jen krásné vzpomínky zůstaly jen krásné vzpomínky 
a prázdnota.a prázdnota.

Dne 3. srpna 2025 Dne 3. srpna 2025 
si připomeneme si připomeneme 

6. smutné výročí úmrtí6. smutné výročí úmrtí
pana Zdenka DLOUHÉHO pana Zdenka DLOUHÉHO 

ze Želče. ze Želče. 
Kdo jste ho měli rádi,Kdo jste ho měli rádi,

vzpomeňte s námi. vzpomeňte s námi. 
Manželka Jana, syn Kamil,Manželka Jana, syn Kamil,

Radim Radim 
a dcera Luciea dcera Lucie

s rodinami s rodinami 

NAVŠTIVTE

AKTUALIZOVANÝ    

AKCE
VZPOMÍNKY

KLASICKÁ
VZPOMÍNKA
200 Kč

DVOJITÁ
VZPOMÍNKA

300 Kč

Kontakt:
inzerce@vecernikpv.cz



600 g růžičkové kapusty
200 g uvařeného kuskusu
250 g tvrdého sýra
3 PL Solamylu
1 cibule
1 vejce
5 stroužků česneku
sůl
pepř
olej na smažení

NEJSEM LÍNÝ, 

ACHIÁŠ, 

ALIBABA, 

EXIL, 

FOSFAN, 

IDOL, 

JÁMA, 

JUST, 

LÍDŘI,

LÍPY,

MÍRA, 

OPAT, 

OPRAVÁŘ, 

ORKÁN, 

PAPÁ, 

POMLUVA, 

PŘÍSADA, 

ŠMÍR, 

ŠPAGÁTY, 

ŠTUS, 

ŠUMA, 

TESK, 

TLUPA, 

UMOŘENÍ, 

ZÁPALKY

Správná odpověď: …odlož to…

Správná odpověď: 5, 5, 5, 3

1. tajenka: …cukr vyšleháme do pěny a…

…Máslo vyšleháme do pěny…

Správná odpověď: Nic

2. tajenka:

Dokud mě nezměří,
nebudu znám.

A přece jak ti chybím,
když letím.

Co jsem?
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Očištěné kapustičky vložíme (1.ta-
jenka) vaříme asi 10 minut. Poté 
scedíme, šťouchadlem na brambo-
ry rozmačkáme na hrubší kousky 
a necháme vychladnout. Kuskus si 
připravíme dle návodu, tvrdý sýr 
nastrouháme na hrubém struha-
dle a přidáme k vychladlé kapustě. 
(2. tajenka), prolisovaný česnek, 
pokrájenou cibuli a promícháme. 
Dochutíme solí, pepřem, přimíchá-
me Solamyl a necháme asi 10 minut 
odpočinout. Tvoříme placičky, kte-
ré smažíme na rozpáleném oleji. Na 
ubrousku necháme odkapat.

Výherce: Kamil Minařík, Tereza Hořešovská,

Sára Urbanová, Michal Klimeš

ROHONY



TIP VEÈERNÍKU

Pernštýnské nám. 176

Zámek
Prostìjov

do 14. září 
IQLANDIA
interaktivní výstava 
Historické kostýmy
výstava módy z období gotiky,
renesance, baroka, rokoka a secese
Herna Merkur a expozice
Čočkostroje Otto Wichterleho
herna pro malé i velké a výstava

Galerie
Špalíèek

Uprkova 18, Prostějov
do 14. září
Technické hračky a vynálezy
výstava
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Letní kino
Prostìjov

nádvoří prostějovského zámku
středa 6. srpna
21:00 Na plech
komedie

KULTURAKULTURA
nechte se ohromit

Kino 
Metro 70

Školní 1, Prostějov
pondělí 4. srpna
15:00 Dívka jménem Willow
rodinný 
17:15 Jurský park: Znovuzrození
sci-fi 
20:00 Letní škola, 2001
drama 
úterý 5. srpna
15:00 Lilo & Stitch
rodinná komedie 
17:30 Rivalové:
 Akademie rychlosti
drama 
20:00 Kino naslepo
náhodný film 
středa 6. srpna
17:30 Džob
komedie 
20:00 Láska
romantický 
čtvrtek 7. srpna
15:00 My, naši mazlíčci a válka
dokument 
17:00 Pod parou
komedie 
19:30 F1
akční 
pátek 8. srpna
15:00 Šmoulové ve filmu
animovaný 
17:30 Fantastická 4: První kroky
akční 
20:00 Džob
sobota 9. srpna
15:00 Dívka jménem Willow
17:15 Jurský park: Znovuzrození
20:00 Pod parou
neděle 10. srpna
10:30 Zlouni 2
animovaný 
15:00 Bodlinka: Pichlavé
 dobrodružství
animovaný 
17:00 Red flags
romantický 
19:00 Vrať mi ji
horor

do 31. srpna
Restaurování. Prosíme nesedat!
výstava 
1945-2025 Osvobození Prostějova 
v obrazech
výstava  
do 14. září 
Ztracený ráj Luboše Kafky
výstava 
do 28. září 
Druhý domov
výstava 
do 4. ledna 2026
Úvazy šátků na Hané
výstava

 nám. T. G. Masaryka 2 , Prostějov

Muzeum a galerie
v Prostìjovì

pondělí 4. až pátek 8. srpna
10:00 Týden astronomických
 pohádek
veselé vyprávění o Sluníčku,
planetách a Měsíci
každý čtvrtek a pátek
22:30 Pozorování noční oblohy
15:00 Pozorování Slunce
probíhá za jasného počasí 
22:30 Pozorování noční oblohy
prohlídka souhvězdí, dvojhvězd, 
hvězdokup, mlhovin,
galaxií a planety Saturn

Kolářovy sady 3348, Prostějov

Hvìzdárna

AKTIVITYAKTIVITY
zapojte se

Husovo nám. 67, Prostějov

EKOCENTRUM IRIS

úterý 5. srpna
8:38 Luční víla
vycházka pro veřejnost,
ráno společný odjezd autobusem
(st. č. 1)
středa 6. srpna
8:01 Lesní ekostezka Švagrov
vycházka nejen pro seniory,
ráno společný odjezd
vlakem do Šumperka
čtvrtek 7. srpna
9:00 Mláďata
dopoledne
v Ekocentru Iris

Svatoplukova 15, Prostějov

SONS PROSTÌJOV

Prostějovská pobočka 
Sjednocené org. nevidomých 

a slabozrakých (SONS) 
poskytuje zrakově postiženým klien-
tům základní poradenství, sociálně akti-
vizační služby a dopomoc v rámci dob-
rovolnické služby. Dále nabízí možnost 
zapůjčení kompenzačních pomůcek 
a zajišťuje pomoc při vyřizování záleži-
tostí v rámci výhod a dávek soc. péče.
Kontakt: Svatoplukova 15, Prostějov, 
e-mail: prostejov-odbocka@sons.cz,
tel.: 770 101 434, 778 710 647. 
Sjednání schůzky po tel. domluvě.

Oslavy 115 let SDH Labutice
V  sobotu 9. srpna se budou konat oslavy 115 let SDH Labutice. Akce bude 
zahájena ve 13:00 hodin vítáním sborů, o  hodinu později vyjde průvod obcí 
s pietní vzpomínkou za doprovodu dechové hudby Lipovanka. Připravena bude 
ukázka historické parní stříkačky i  další historická hasičská technika, ukázka 
výcviku dravců, představení se psy, pěna pro děti i skákací hrad. Lidé se mohou 
těšit na makrely, grilované uzeniny i další bohaté občerstvení. K poslechu a tanci 
bude hrát do 18:00 Lipovanka, od 18:00 kapela No Problem. 

Cembalo opìt na zámku
V  pátek 8. srpna od 18:30 hodin se na zámku v  Plumlově bude konat koncert 
s příběhem, krásnou hudbou a překvapením pro každého návštěvníka. Na cembalo 
zahraje Ondřej Mucha, doprovodí ho jeho hosté. 

Základní organizace ČSCH Konice srdečně zve k návštěvě výstavy králíků, drůbeže, 
holubů, exotického ptactva a pavouků v areálu ZO ČSCH v Konici za Kružíkovou 
ulicí. Akce se bude konat v sobotu 9. srpna od 9 do 19 hodin a v neděli 10. srpna od 9 
do 17 hodin. Pro děti bude připraven skákací hrad, malování na obličej, jízda na koni 
a další. Těšit se můžete také na tombolu či bohaté občerstvení. 

Night Summer Párty v Bedihošti
Premiérový ročník Night Summer Párty se bude konat na fotbalovém hřišti 
v Bedihošti naproti základní školy v sobotu 9. srpna od 20:00 hodin. O hudbu se 
postará energický DJ Rosman, který bude hrát od začátku až do konce. 

V  sobotu i  v  neděli proběhnou tradiční hodové slavnosti v  Horním Štěpánově. 
V  sobotu 9. srpna od 16.00 hodin se tak mohou návštěvníci těšit na pouťové 
posezení v  sokolovně, kde nebude chybět celá řada dobrého pití a  jídla. Večerní 
program pak zpestří také různé míchané drinky a od 20.00 hodin se můžete těšit na 
kapelu Tommy Band. Vstupné na akci je 120 korun. 

Zámek 99, Plumlov

Zámek
Plumlov

pátek 8. srpna
18:30 Čembalo
koncert 
celý srpen 
Milada Lenfeldová
výstava obrazů 
do 27. září 
FOTOs 
15. ročník výstavy fotografií 
do 28. září 
Výtvarný salon na zámku
výstava obrazů

Letní kino
Mostkovice

Letní, Mostkovice
středa 6. srpna
21:00 Vyšehrad Dvje
komedie
pátek 8. srpna
21:00 Kebab trip
dokumentární road movie
sobota 9. srpna
21:00 Kouzlo derby
komedie 
neděle 10. srpna
21:00 Lásko neblázni
komedie

Mánesova 1, Čechy pod Kosířem

Zámek Èechy 
pod Kosíøem

čtvrtek 7. srpna
10:30 a 14:30 S hraběnkou na zámku
 prohlídky plné zábavy, poučení, 
pohádkového vyprávění a interakce

MIMO MÌSTOMIMO MÌSTO
vyrazte si

RÙZNÉ . . .

Svaz tělesně postižených v ČR, o.s. 
v Prostějově, Kostelecká 17, 

nabízí k zapůjčení rehabilitační 
a kompenzační pomůcky, 

např. polohovací lůžka, ortopedické 
vozíky, pevná a pojízdná chodítka, 

pevná a pojízdná WC křesla, 
servírovací stolky aj. 

Úřední hodiny: 
PO, ST 9:00 - 15:00

Provozní doba: 
 PO – ČT  9:00 – 15:00
 PÁ  9:00 – 13:00 

Bližší informace na tel.: 
588 008 095
724 706 773
704 526 518

SETKÁNÍ ANONYMNÍCH ALKOHOLIKŮ
se koná každý čtvrtek v 18:00 hodin, na adrese: Šárka 10a, Prostějov. 

Kontakt: 728 354 716, e-mail: prostejov@aamail.cz.
Ani silná vůle, ani láska tvoje či blízkých nestačí. 

Neboj se požádat o pomoc. Nám se jí dostalo a teď ji nabízíme tobě.

SVAZ NESLYŠÍCÍCH 
A NEDOSLÝCHAVÝCH 

OSOB V ČR, z.s.
Svatoplukova 15, 
Prostějov 796 01, 
tel. 775 549 777
Provozní doba: 

ÚT a ST:  
8:30 – 11:30 a 13:00 – 16:30 

ČT:
jen pro objednané klienty

Můžete využít služeb našeho zaříze-
ní v podobě odborného sociálního 
poradenství a  nabídky baterií do 
sluchadel a drobné příslušenství ke 
sluchadlům (hadičky, čisticí tablety 
či ušní tvarovky různých velikostí).

Regionální pracoviště TyfloCentra Olomouc v Prostějově
nadále poskytuje služby nevidomým a slabozrakým občanům na adrese: Kostelecká 17, Prostějov. 

Provozní doba: PO:  8:00 – 12:00 a 12:30 – 14:00  |  ÚT a ST: po telefonické domluvě

Nezisková organizace Duševní opora v komunitě, z.ú.
Poskytujeme bezplatnou sociální službu pro lidi s duševním 

onemocněním ve věku 16 - 64 let, na adrese Kravařova 9, Prostějov.
Nevíte si rady? Potřebujete pomoc něco vyřídit? Chybí vám smysluplná čin-

nost nebo společnost jiných lidí? Potřebujete ve své situaci něco změnit?
Kontaktujte nás:

Tel: 735 914 405, e-mail: lenka.redova@prostedok.cz
Více informací o nás na: prostedok.cz

Knihovna

Vápenice 9, Prostějov
pondělí 4. srpna
11:00 Pizza kvíz
pro děti a mládež od 10 do 15 let 
středa 6. srpna
10:00 a 13:00 Hravý den
 s deskovkami
hravá středa pro skupinky i samotáře
čtvrtek 7. srpna
9:30 Tvořivá dílna
pro děti do 15 let 
pátek 8. srpna
10:00 Čtení pohádkových babiček
čtení pohádek a příběhů

VEÈER U TVVEÈER U TV
na co kouknout

O tom, jak se stát strůjcem svého štěstí, vypráví jeden z nejlepších a nejorigi-
nálnějších sci-fi filmů v historii. Christopher Lloyd sestrojil stroj na cestování 
časem a Michael J. Fox s jeho pomocí odcestuje do minulosti. Omylem se ale 
ocitne v jiné době, než chtěl a bude mít hodně práce, dát všechno do pořádku...

KDY:  SOBOTA 9. SRPNA 20:15
KDE:  PRIMA COOL SCI-FI KOMEDIE

NÁVRAT DO BUDOUCNOSTI

Marie Harcubová se narodila předčasně a  její mozek zasáhla dětská 
mozková obrna. Díky obětavé péči matky vystudovala obchodní akademii 
a získala práci. Matka s dcerou společně cestují po světě s vozíčkem a šíří 
myšlenku, že ani handicap není překážkou pro to, stát se světoběžnicí. Po-
slechnout si cestovatelské vyprávění Lídy a Marušky Harcubových budete 
moci v pátek 8. srpna od 17:00 hodin v prostorách Lázní Skalka. 
Kurážná Ludmila Harcubová se rozhodla s postižením svojí dcery poprat a do-
přát jí co nejběžnější život. Kromě obětavé péče a boje o zařazení do normální 
školní docházky se před dvaceti lety také rozhodla vydat se s ní na roční pobyt 
do zahraničí, aby se naučila perfektně anglicky. Marie na delší dobu do světa 
vyrazila díky svému bratrovi, který pracoval rok a půl v Londýně jako au-pair. 
Následně začala sama zdarma studovat v USA. V USA s maminkou zůstala celý 
rok a  do Česka se vrátily s  pocitem, že i  s  vozíčkem se dá cestovat kamkoliv. 
Americký pobyt Marii Harcubové také otevřel cestu k ideální práci, dlouhá léta 
se živila překládáním motivačních knížek z angličtiny do češtiny. Sama navštívila 
se svou matkou kromě řady evropských zemí a již zmiňovaných Spojených států 
také Austrálii, Thajsko, Jihoafrickou republiku nebo Brazílii, potkaly se s dalaj-
lámou, s papežem Janem Pavlem II či hercem Johnym Deppem. O tom vše se 
bude povídat na besedě, která se bude konat ve Skalce.  

KDY: V PÁTEK 8. SRPNA OD 17:00 
KDE: LÁZNÌ SKALKA       

LETEM SVĚTEM na vozíku na vozíku 

KDE SE CO DÌJE?

608 960 042, 



➢Více na stranách 24 a 25
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PLUMLOVSKÝ ZÁMEK 
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Tradiční akci zkrátil déšť, Tradiční akci zkrátil déšť, 

lidé ale viděli středověké rybáře, lidé ale viděli středověké rybáře, 

růženečkářku či starodávné kuchařerůženečkářku či starodávné kuchaře

K A M  Z A  F O T B A L E MK A M  Z A  F O T B A L E M
5. LIGA

2. KOLO

FK MOHELNICE
SOBOTA 9. 8. 10.30 HODIN

2. KOLO

SK RADSLAVICE
NEDÌLE 10. 8. 17.00 HODIN

2. KOLO
SOKOL VRAHOVICE

HANÁ NEZAMYSLICE
SOBOTA 9. 8. 17.00 HODIN
f

2. KOLO

FC KRALICE NA HANÉ
NEDÌLE 10. 8. 17.00 HODIN

2. KOLO

NEDÌLE 10. 8. 17.00 HODIN

8. LIGA
2. KOLO

SOBOTA 9. 8. 16.30 HODIN
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Výherce obdrží roční předplatné PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku.Výherce obdrží roční předplatné PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku.

Nejlepší fotografie budou uveřejněny v tištěném vydání Večerníku a našich sociálních sítích.Nejlepší fotografie budou uveřejněny v tištěném vydání Večerníku a našich sociálních sítích.

1. Vyfoťte fotografii s letní atmosférou

2. Zašlete nám ji na e-mailovou adresu souteze@vecernikpv.cz

3. Do předmětu uveďte „LETNÍ SOUTĚŽ“ a nezapomeňte nám napsat své jméno a tel. číslo

1. Fotografie musí být vaše vlastní dílo

2. Každý účastník může zaslat maximálně 3 fotografie

3. Snímky můžete posílat do 31. srpna 2025

Pošlete nám svou nejlepší letní fotografii

a vyhrajte roční předplatné.

Ať už jste na dovolené, na zahradě,

na koupališti nebo na výletě,

zachyťte ten pravý letní okamžik

a ukažte nám, jak trávíte léto.

24
09

04
10

34
0

PROSTĚJOV Krátká letní přestávka je minulostí a regionální fotbal se opět vrací na 
scénu. Už o víkendu odstartovali svou pouť kluby v nejvyšší krajské soutěži a nyní se 
k nim přidají i celky v nižších soutěžích. Jako naladění na letošní bitvy jsme pro vás 
připravili i kompletní jízdní řád letošního ročníku, který najdete na straně Fotbalu ex-
tra. Od příštího týdne se pak můžete znovu těšit na tradiční vhled do všech soutěží.

Foto: Jan Frehar

Jan FREHAR
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Jiří WolJiří Wolker ker 

PLUMLOV Jak Večerník již informoval v  předešlých vydáních, mi-
lovníci básníka Jiřího Wolkera měli předminulý pátek jedinečnou 
možnost zhlédnout představení profesionálních herců divadel z celé 
republiky ve sklepení plumlovského zámku. 

Michal KA DLEC
Právě ve sklepení plumlovského 
zámku poprvé ožil v  pátek 25. 
července životní příběh prostě-
jovského rodáka, básníka Jiřího 

Wolkera. Divadelní inscenaci 
s názvem Dnešek je jistě nesmírný 
zázrak nazkoušeli profesionální 
herci divadel z různých koutů re-
publiky. „Zkoušení proběhlo pod 
taktovkou režiséra Jiřího Lišky 

v nestandardně krátkém čase dva-
nácti dní. Diváci mají možnost 
mozaiku obrazů z  Wolkerova ži-
vota zhlédnout ještě v  plánované 
repríze 16. srpna opět v  prosto-
rách zámku Plumlov. Předprodej 
vstupenek je možný v  síti SMS 
ticket,“ sdělila Večerníku Ladisla-
va Jančíková, herečka a scénograf-
ka uvedeného představení.  

PROSTĚJOV Jedním z vrcholů Prostějovského léta byl čtvrteční koncert kapely MIG 21. Frontman sku-
piny, zpěvák, herec, textař, scénárista a moderátor Jiří Macháček roztančil a rozezpíval stovky lidí. Před-
skokanem MIGu 21 byla skupina Bezpochyby.  
„Snadné je žít, Nocí půjdu sám, 
Malotraktorem, Tančím... Znám 
všechny, kapelu mám moc ráda. Že 
pan Macháček poněkud nevhodně 
žertoval o tom, že je nás na náměstí 

tolik proto, že je koncert zadarmo, 
bylo sice přes čáru, protože mu za-
platilo město, ale je mi to fuk. Já při-
šla na muziku a ta byla ok,“ nechala 
se slyšet paní Zdenka.   

Prostějovské léto už za sebou má 
celou řadu akcí jako proběhlý kon-
cert MIG 21. Srpnové Prostějovské 
léto nabídne koncerty kapel Lune-
tic, Kreyson či 05 a Radeček.  

Premiérový Rap for People 

Herečka Gabriela Wilhelmová se narodi-
la 19. ledna 1942 v  Prostějově do bohaté 
továrnické rodiny. Měla starší sestru Jose-
fu a dva mladší sourozence – bratra Karla 
a sestru Milušku. Gábina chtěla být odma-
lička herečkou a  také se tak chovala, však 
jí doma říkali „komediant“. V podstatě na 
sebe neustále strhávala pozornost, proto 
byla i jakýmsi rodinným živlem a buřičem. 

Kristýna BOHATOVÁ
V roce 1965 absolvovala brněnskou Janáčko-
vu akademii múzických umění, po škole byla 
krátký čas ve Východočeském divadle v Pardu-
bicích, ve Státním divadle v Ostravě a v obdo-
bí 1969–1972 získala angažmá ve Slováckém 
divadle v Uherském Hradišti. Následně přešla 
do brněnského Divadla na provázku. Protože 
divadlo nemělo svou scénu, a tudíž kde zkou-

Stříbrné plátno k ní nebylo příliš štědré, jedna-
lo se o vedlejší, a hlavně o epizodní úlohy. Na-
víc ji objevilo vcelku pozdě, po třicítce. Přesto 
si alespoň matně pamatujeme její zdravotní 
sestru Růženku v komedii Jak utopit Dr. Mráč-
ka aneb Konec vodníků v  Čechách (1974). 
Její poslední filmovou úlohou pak byla garde-
dáma v pohádce Královský slib (2001).
Herečka byla vdaná za herce Ladislava Freje, ale 
manželství bylo poněkud divoké, nicméně i po 
jeho rozpadu oba zůstali přáteli. V  roce 1973 
potkala filmového režiséra Rudolfa Růžičku, 
kterého si vzala. Byla s ním až do své smrti.
Gabriela Wilhelmová zemřela 14. října 2002 
v Praze na rakovinu. O čtyři roky později byl 
o  herečce natočen v  ČT dokument Otisky 
z cyklu Předčasná úmrtí (2006).

šet, zkoušelo se u Gábiny v bytě ve vile, který 
měla pronajatý. Přes den se zkoušelo a večer 
byl mejdan. Večírky, slavnosti, hospody a po-
dobná mecheche herečku bavily – líbilo se jí 
mít hodně lidí okolo sebe, navíc ráda večírky 
organizovala (slula pověstí vynikající kuchař-
ky). Patřilo to k ní – k  její živelnosti a nutné 
potřebě smíchu, ona sama pak dokázala přita-
hovat lidi svojí bezprostředností. 
Gabriela nakonec zakotvila v  Praze. Nejprve 
v  Činoherním klubu, ale poté byla na volné 
noze. Byla jednou z prvních, kteří se u nás po-
koušeli o divadlo jednoho herce – do té doby 
to tady nikdo nedělal. Jí to ale nesmírně vyho-
vovalo, neboť „byla sólistkou jak v životě, tak 
i na jevišti“. Nicméně ke svým rolím měla ve-
lice poctivý přístup – dřela se texty, poznám-
kovala je, jednotlivé postavy promýšlela, do 
každé se snažila dát něco ze sebe. 

skonèil fiaskem  
➢ z titulní strany

MOSTKOVICE Něco podobného tu ještě asi 
nebylo. Touhle větou jsme uvedli pozvánku 
na dvoudenní festival u plumlovské přehrady 
Rap for People. Vše nakonec dopadlo úplně 
jinak, než jsme předpokládali. Faktem je, že 
podobné fiasko v  souvislosti s  pořádáním 
hudební akce na Prostějovsku tu opravdu 
asi ještě nebylo. Nezkušení organizátoři 
přiznávají, že přípravy na akci podcenili 
a všem se omlouvají. 
Ceny lístku na dvoudenní festival Rap for People 
se na internetu pohybovaly od 490 až do 4 490 
korun, a to v závislosti na občerstvení a vstupu do 
VIP zóny. Zároveň se na pláži U Vrbiček čekaly 
davy. Jenže nakonec dorazila hrstka lidí a  i  ti, 
co přišli, neskrývali rozčarovaní. Mnozí z  nich 
se celkem pochopitelně dožadovali i  vrácení 
vstupného. „Byla to katastrofa. V předprodeji stál 
lístek tisícovku, na místě necelou polovinu a ještě 
Sergei, na něhož většina přijela, vůbec nevystoupil. 
Byl to hnus,“ vyjádřil se jeden z návštěvníků. 
Přestože několik známých představitelů tuzemské 
hiphopové scény se na pláži U  Vrbiček ukázalo, 
vše rozhodně neproběhlo dle původních 
představ. „Dělat festival je velmi těžké a smekám 

před všemi, kteří se do toho pustí. Každopádně 
dohoda podle smlouvy zněla, že budu mít peníze 
tehdy a tehdy na účtě. Jenže to se nestalo. Celá naše 
show něco stojí, z těch peněz platím výjezd a další 
tři čtyři lidi. Určitě jsem chtěl vystupovat, nechtěl 
zklamat lidi, jenže za těchto podmínek vystupovat 
ani nemůžu,“ vyjádřil se ve zveřejněném videu 
známý raper Sergei Baracuda, jenž měl být hlavní 
hvězdou celého festivalu.  
Organizační zmatky završilo zrušení avizované 
afterparty. „Chceme se upřímně omluvit za 
celkový průběh festivalu. Víme, že jsme ho 
naplánovali až příliš narychlo a  bohužel jsme 
podcenili, kolik času a přípravy je potřeba, aby 
všechno klaplo tak, jak má. Festival vznikal 
s  velkým nadšením, ale zpětně vidíme, že 
některé věci nebyly úplně dotažené. Mrzí nás, 
že jsme tím zklamali nejen vás návštěvníky, 
ale i  Sergeie, jemuž patří velké díky za jeho 
trpělivost a  profesionalitu. Bereme to jako 
cennou lekci. Pokud něco děláme, příště to 
musí být důkladně, s  respektem k  umělcům 
i  lidem, kteří přijdou podpořit,“ vyjádřil se za 
tým organizátorů Rap for People David Holub 
provozující spolu se svým bratrem Denisem 
Restaurant & Music Bar Atrium. Zároveň 
poděkoval všem, kteří i přesto dorazili.   (mls) 
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KristýnaKristýna BOHATOVÁ BOHATOVÁ
Hlavní částí programu Dne řemesel 
byly ukázky řemesel, a  to jak sta-
rých, tak i  nových.  „Zájemci měli 
možnost navštívit růženečkářku, 
středověké rybáře, zbrojnici ze stej-
né doby, měli jsme zde i lovčí s ukáz-

kou kůží a  vystoupením na téma 
vábení zvířat. Nechyběly různé způ-
soby tkaní, ale ani ukázka středově-
ké kuchyně. Z novodobých řemesel 
byla k vidění třeba ukázka zdobení 
velikonočních kraslic zubařskou vr-
tačkou,“ vypočítala jen část lákadel 
Kateřina Jenešová. 
Nechybělo dobové ležení, dílničky 
pro děti a  lukostřelnice, v  průběhu 
dne několikrát zatančily sličné ta-
nečnice z Jahanara tribute z Prostě-
jova. Nedílnou součástí akce byla 

i  nová expozice Tajemný svět Har-
ryho Pottera. „Několik místností ga-
lerie na zámku přeneslo návštěvníky 
do kouzelného světa. Vystaveny jsou 
filmové repliky předmětů a kostýmy, 
magická zvířata a různé merch před-
měty, nejen z Bradavic, založené na 
magickém světu,“ doplnila Jenešová. 
Návštěvníci odcházeli spokoje-
ni, stejně jako paní Zuzana, která 
s  rodinou přijela z  Němčic nad 
Hanou: „Bylo to moc pěkné a pro 
děti i pro nás poučné. Rádi se kdy-
koli vrátíme.“
Celý program měl v  režii Historic-
ký spolek Kirri z  Pňovic na Olo-
moucku, který se už bezmála dvacet 
let zaměřuje na historii, lukostřelbu 
a bojová umění.

OLOMOUCKÝ KRAJ, PROSTĚJOV Ocenění Profesionálka 
moderní energetiky 2025 letos zamířilo do Olomouckého kraje. 
Získala ho Kateřina Vosičková, ředitelka nově vzniklého Ener-
getického centra Olomouckého kraje (ECOK), za systematické 
zavádění energetického managementu. Její práce pomáhá šetřit 
veřejné peníze, chrání životní prostředí a  inspiruje další města 
a regiony. Kateřina působila několik let jako energetická mana-
žerka města Prostějov.
„O  nominaci jsem se dozvědě-
la jen pár dní před předáváním 
a  myslela jsem si, že jde o  vtip. 
Když mi organizátoři volali, že se 
mám účastnit slavnostního veče-
ra, původně jsem odmítla, pro-
tože jsem měla spoustu schůzek. 
Netušila jsem, že jsem skutečně 
vyhrála,“ vzpomíná Vosičková na 
své překvapení. „Nakonec jsem se 
do Prahy vydala a velmi si oceně-
ní vážím. Beru ho jako uznání za 
15 let práce v oboru.“

Kateřina Vosičková působila dříve 
jako energetická manažerka města 
Prostějov. Právě zde začala budo-
vat systém, který dnes v upravené 
podobě přenáší na krajskou úro-
veň. V  Prostějově zavedla moni-
toring spotřeby v  budovách i  na 
veřejném osvětlení a  přispěla tak 
k výrazným úsporám na energiích 
i na financích.
„Nejlepší energie je ta, již vůbec 
nemusíte spotřebovat. Zavádíme 
komplexní energetický manage-

ment. Nejde jen o  fotovoltaiku 
nebo zateplení. Vedeme příspěvko-
vé organizace k tomu, aby samy še-
třily energiemi, a ruku v ruce s tím 
přichází i investice do budov a ener-
geticky úsporná opatření,“ popsala 
Vosičková.
Energetické centrum, které vznik-
lo v  prosinci 2024, má na starost 
více než 900 budov ve vlastnictví 
Olomouckého kraje, a to od škol až 
po zařízení sociálních služeb. Roč-
ně tyto objekty spotřebují zhruba 
100  GWh energie, což odpovídá 
spotřebě celého města velikosti Pře-
rova. ECOK se zabývá jak poraden-
stvím a audity, tak spoluprací na plá-
nování investic, přípravě projektů 
nebo podkladů pro centrální nákup 
energií. Svoje služby nabízí i  měs-
tům a obcím z celého regionu.  (kib)
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„Zapálených lidí 
je stále dost!

PLUMLOV, ČECHY POD KOSÍŘEM Ob-
rovské peníze investuje Olomoucký kraj do 
záchrany památek v regionu, a to i těch, kte-
ré mu nepatří. Tak třeba zámek v Plumlově 
může využít 10 milionů korun z  krajských 
dotací na opravu fasády, která renovaci po-
třebovala jako sůl.
„Práce už probíhají. Oprava fasády zámku 
v Plumlově je dlouho připravovaný a také vel-
mi náročný projekt. Rekonstrukce nesnesla 
odkladu, protože fasáda zámku byla ve velmi 

špatném stavu,“ vysvětlila Gabriela Jančíková, 
starostka Plumlova, v jehož majetku se tamní 
zámek nachází.
Kromě fasády budou řemeslníci měnit i některá 
okna s tím, že zachovají jejich původní historic-
ký vzhled. Několik desítek metrů nad zemí musí 
pracovat pokrývači na hradě Helfštýn, kde kraj 
za téměř čtyř miliony korun pořídí novou šin-
delovou střechu a opravou projdou také krovy.
Závratí se naopak nemusí obávat řemeslníci na 
zámku v  Čechách pod Kosířem. Tam se totiž 

bude pracovat při zemi, i když výše plánované 
krajské investice rozhodně nízká není. Revita-
lizace vodních prvků v  zámeckém parku totiž 
vyjde na sedmatřicet milionů korun. A většina 
půjde právě z rozpočtu Olomouckého kraje.
Ze dna vodních ploch se musí odtěžit bahno, 
zpevnit hráze, dosypat břehy. Přibydou nová 
úvaziště pro plavidla a k nim čtyři dobové loď-
ky. Na pořízení loděk včetně veškerého příslu-
šenství je v současné chvíli alokováno přibližně 
sedm set tisíc korun.  (kib)

PLUMLOV Na třetí straně dnešního vydání poukazuje PROSTĚJOV-
SKÝ Večerník na kritiku mladých průvodců z plumlovského zámku, 
kteří kvůli redukci zaměstnanců museli opustit své milované zaměst-
nání. Vedení zámku v Plumlově na kritiku odpovědělo. 

➢ ze strany 3
„Pracují u nás ti nejlepší, 

stížností je minimum“ 
Dle vedení zámku za dopisem ne-
stojí iniciativa více lidí, jimž jde 
o  budoucnost zámku, ale pouze 
problémy s  jednou konkrétní oso-
bou. „Svou práci průvodce měla 
jistě ráda, ale dělat tuto práci zna-
mená být platným členem týmu, 
vykonávat pokyny vedení, dodr-
žovat časy prohlídek, dodržovat 
pracovní dobu, ne pouze čekat 
na potlesk po zdařilé prohlídce. 
V těchto aspektech docházelo k po-
tížím a konflikty tedy byly nasnadě. 
Přestože byla problémová, dokon-
čila smluvní dobu brigády a možná 
by i  pokračovala, nebýt redukce 
pracovníků v nové sezóně pro ome-
zení návštěvnických tras z  důvodu 
opravy fasády zámku,“ komentoval 
celou záležitost kastelán zámku 
Pavel Zástěra, podle něhož je vol-
ba zaměstnanců interní záležitostí 
každého pracoviště a  hodnocení 

jejich kvality přísluší zejména jejich 
nadřízeným. „Odchodu zkušených 
a milých průvodců vždy želím, jsou 
znalí věci a  mnohdy se podílí i  na 
hereckých činnostech při akcích. 
Naštěstí zájem o  práci průvodce je 
stálý a máme možnost výběru, aby 
tak u nás mohli pracovat ti nejlepší. 
Ostatně neznám zaměstnavatele, 
který by se dobrovolně zbavoval 
spolehlivých pracovníků a nahrazo-
val je neschopnými,“ dodal Zástěra, 
jenž se zároveň vyjádřil i k zaslaným 
negativním recenzím na interne-
tu.  „V  recenzích na naši činnost 
jsou jistě i  stížnosti, ale například 
na vámi uváděném portálu Mapy.
cz jsou kromě dvou kritických 
příspěvků samé pozitivní ohlasy. 
Roční návštěvnost expozic zám-
ku Plumlov je v  posledních letech 
téměř 22  000  osob a  ročně řeším 
jednu dvě stížnosti. Vážím si rad či 
podnětů i negativních sloužících ke 
zlepšení provozních věcí, ale musím 
o nich vědět včas, abych je tak mohl 
řešit,“ uzavřel Pavel Zástěra.  (mls)

PLUMLOV Původně měl starým řemeslům patřit zámek 
v Plumlově po celý víkend 26. a 27. července. Bohužel bylo po-
časí proti, a tak byl nedělní program kvůli dešti zrušen. Ti, kteří 
na zámek zavítali v sobotu, ale nelitovali, opět nabídl pestrou 
směsici zábavy a poučení. 

REPECHY Před časem Večerník 
uvedl historku týkající se nejvyš-
šího Čecha všech dob. Hanácký 
obr Josef Drásal měřil   v  osm-
nácti letech 242 centimetrů a vá-
žil 186 kilogramů. Obr s dobrác-
kým srdcem a  obrovskou silou 
se setkal s Napoleonem i němec-
kým císařem Vilémem II. Jeden 
čas s ním sdílela cestu žena z Pro-
tivanovska. Právě o liliputce mě-
řící necelý metr nám napsal pan 
Ivan Čech. 
„Domnívám se, že ona žena z Pro-
tivanovska, která byla trpasličího 
vzrůstu a  vystupovala s  ním, byla 
z velkého rodu Vašků – Vaškových. 
Jeho část byla touto nemocí po-
stižena. I  během první republiky 
vystupovali v  mnoha světových 
cirkusech. Pokud vím, pocházeli 

z  Repech – Protivanova – Pros-
tějova. Někteří členové rodu byli 
běžného vzrůstu a mám dojem, že 
jeden z nich byl za války a po válce 
i  profesorem na zdejším gymná-
ziu,“ uvedl Ivan Čech.
Josef Drásal zemřel v  pouhých 
45  letech 16. prosince 1886. 
Původně se myslelo, že na chr-
lení krve, po jeho exhumaci 
v 1967 bylo provedeno i antropo-
logické vyšetření v  anatomickém 
ústavu Lékařské fakulty Univerzi-
ty J. E. Purkyně v  Brně. Ukázalo 
se, že Drásal trpěl vzácným one-
mocněním, které bylo příčinou 
jeho abnormálního vzrůstu i  pří-
činou jeho předčasné smrti.
O  dalších osudech „malé ženy“, 
která ho léta provázela, se žádné 
informace nedochovaly.   (kib)

Souputnice 
hanáckého obra ocenění

Kraj finanènì podpoøí zámky 

pod Kosíøempod Kosíøem
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MichalMichal KADLEC KADLEC
Oslavy v  Čechovicích zahájila už 
předminulý pátek večer tradiční 
hodová zábava. V sobotu vpodve-
čer následovalo slavnostní setkání 
obyvatel a rodáků, které doprovo-
dil hudební program v podání de-
chové hudby Vřesovanka. Během 
tohoto setkání předal primátor 
města František Jura symbolický 
dar nejstarší přítomné obyvatelce 
– paní Nadě Kolečkové, která se 
letos dožívá 92 let. 
Hlavní program se konal v nedě-
li. V  10.00 hodin se od hasičské 

zbrojnice vydal slavnostní průvod 
napříč obcí. Dopolední část vyvr-
cholila svěcením nového zvonu 
a  hodovou mší svatou před kaplí 
svaté Anny. „Mám obrovskou ra-
dost, že si to obyvatelé Čechovic, 
podle zpětných reakcí, moc užili. 
Přípravy byly náročné, ale myslím 
si, že se to podařilo. Byly to nej-
větší oslavy v  historii Čechovic. 
A neproběhly by bez podpory sta-
tutárního města Prostějova, které 
je zafinancovalo,“ řekl Večerníku 
na úvod hodnocení Marek Moud-
rý, předseda Komise městské části 
Krasice, Čechovice a Domamysli-
ce. „Jsem moc rád, že na prvotní 
impuls vzešlý z naší komise zarea-
govali další, kteří se na přípravách 
oslav a  jejich zdárném průběhu 
podíleli. Velké poděkování pa-
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PROSTĚJOV Velkolepé třídenní oslavy 700. výročí první 
písemné zmínky o existenci Čechovic konané předminulý 
víkend si zcela jistě zaslouží ještě jedno ohlédnutí. Akce 
byla velice náročná pro organizátory, ti ji připravovali ně-
kolik měsíců. Podle primátora Františka Jury, s nímž na té-
to straně přinášíme exkluzivní rozhovor, i hlavního organi-
zátora, předsedy Komise městské části Krasice, Čechovice 
a Domamyslice Marka Moudrého se vše vydařilo podle 
plánů a oslavy nic neohrozilo. Snad jen to počasí mohlo 
být přívětivější.

Michal KA DLEC
 Pane primátore, jaký máte pocit
 z oslav 700. výročí založení 
 Čechovic? Vyšlo podle vás
 všechno, jak bylo v plánu?
„Oslavy byly krásnou a  důstojnou 
připomínkou 700 let od první pí-
semné zmínky o Čechovicích. Bylo 
vidět, že obyvatelé vzali třídenní 
program vážně a  spousta z nich se 
na něm také nějakou formou po-
dílela. Velký dík samozřejmě pa-
tří členům Komise městské části 
Krasice, Čechovice, Domamyslice 
v čele s předsedou komise Markem 
Moudrým a  Vlastimilem Ráčkem, 
ale svůj díl odvedli také místní fot-
balisté a hasiči a spousta dalších lidí. 
Myslím, že mohlo být o něco lepší 
počasí, ale nikdo si nenechal oslavy 
zkazit trochou deště.“

Co se vám z programu oslav 
 líbilo nejvíce a jaký dojem na vás
 zanechalo setkání s nejstarší 
 občankou Čechovic?
„Já se s jubilanty, kteří se dožili velmi 
vysokého věku, setkávám často. Patří 
to k  těm nejmilejším povinnostem 
primátora a dalších členů vedení na-
šeho města. Vždycky jsem rád, když 
naše starší spoluobčany potkám 
v  dobré kondici. Řada z  nich má 
dobrou náladu a tolik potřebný nad-
hled. A není se co divit, často toho 
zažili tolik, že jim naše běžné starosti 
nepřijdou až tak zásadní. S paní Na-
ďou Kolečkovou jsem se moc rád vi-
děl a věřím, že to nebylo naposledy. 
Pokud jde o oslavy, tak samozřejmě 
nemohu opomenout žehnání nové-
mu zvonu pro zdejší kapli svaté Anny 
opatem premonstrátského kláštera 
v  Nové Říši Marianem Rudolfem 

Kosíkem. Zvon jsme nechali odlít už 
v červnu ve světoznámé dílně rodiny 
Dytrichovy. Byl to mimořádný zá-
žitek, kterému jsem nejen přihlížel, 
ale také drobně přiložil ruku k dílu. 
Ale rád jsem se také účastnil setkání 
rodáků a občanů Čechovic, kde jsem 
viděl spoustu známých tváří.“

Čechovice jsou v poslední době
 středem zájmu města z hlediska
 investičních akcí. 
 Zůstane to tak i nadále?
„Naše práce pro celé město a  pro 
všechny jeho části se samozřejmě 
nezastaví. Aktuálně v  Čechovicích 
připravujeme k rekonstrukci zdejší 
betonové hřiště, které dostane nový 
povrch a  dva pingpongové stoly. 
A také spoustu zeleně, protože z něj 
chceme také hezké místo k  od-
počinku a  relaxaci. Věřím, že zde 
najdou zázemí všechny generace 
obyvatel Čechovic, podobné místo 
si totiž zaslouží.“ 

HROCHOV Malá obec spadající pod Lipovou 
byla pravděpodobně založena mezi léty 1660 až 
1680. Byla pojmenována podle Jakuba Hrocha 
Jalůvky z  Melovic, majitele velkostatku v  Su-
chdole. Historii místním připomíná dřevěná 
socha umístěná v roce 2023 u zdejšího rybníka. 
Ve vesnici jsou ovšem sochy dvě. 
Na svém postu je spokojen, hroši totiž milují vodu 
a bláto a tato víska se podle pověsti dříve jmenovala 
Zlatá kaluž či Zlatá louže. A to druhé jméno nese 
i rybník, v němž si hroch pojmenovaný Jakub může 
kdykoli smočit pozadí. 
Jakuba stvořil halenkovický řezbář Oldřich Pliska. 
Určitě nepředpokládal, že jeho Jakub bude mít sy-
náčka. Hrošíka Kubíka najdete v jedné z předzahrá-
dek domů na návsi.  (kib)

PROSTĚJOV Organizační přípravy na oslavy 700. výročí založe-
ní Čechovic probíhaly několik měsíců a  práci pořadatelů ocenil 
v exkluzivním rozhovoru pro Večerník také prostějovský primátor 
František Jura. On sám se třídenních oslav rovněž účastnil, takže má 
rozhodně k hodnocení akce co říci. 

hodnotí oslavy 
PROSTĚJOV Seriál Sběratelských a bleších trhů 
napíše svůj další díl. Akce se bude konat nadchá-
zející neděli 10. srpna od 8 do 11 hodin na pros-
tějovské tržnici. 
V  nabídce budou jako vždy kvalitní starožitnosti, 
porcelán, obrazy, pohlednice, známky, historické 

hračky, obrazy a grafiky, hodinky a další sběratelské 
předměty. Prodejci zaplatí dvě stovky, návštěvníci 
mají vstup zdarma. „Všechny zvu na setkání v cen-
tru města,“ láká organizátor úspěšných akcí Jindřich 
Skácel. Další trhy by se měly konat v neděli 21. září 
a 12. října.  (mls) 

tří místním hasičům, sokolům 
a  mostkovické farnosti. Každý 
svým dílem pomohl a  výsledek 
stál za to. Přestože nás potrápilo 
počasí, tak jsme zvládli program 
všech tří dnů. Oslavy začaly pá-
teční tradiční a  velmi oblíbenou 
hodovou zábavou. V  sobotu ve-
čer v sokolovně proběhlo setkání 
rodáků a obyvatel Čechovic, kde 
přátelskou a  komunitní náladu 
doplňovala Vřesovanka, jež hrála 
k poslechu a tanci. Nedělní dopo-
ledne patřilo církevní oslavě a svě-
cení nového bronzového zvonu 
a odpoledne pak venkovnímu fes-
tivalu, na němž vystoupily prostě-
jovské Proměny s  cimbálovkou, 
Bohuš Matuš a Michal Tučný Re-

vival Band. Osobně mám radost, 
že se již v neděli večer v 18.00 ho-
din zvonilo novým čechovickým 
zvonem,“ shrnul celý program 
Marek Moudrý, který bude mimo 
jiné velmi rád vzpomínat na se-
tkání s nejstarší občankou Čecho-
vic. „Když jeden z  organizátorů 
oslav Vlastimil Ráček zjistil, že se 
setkání rodáků zúčastní i nejstarší 
v  Čechovicích žijící obyvatelka 
paní Naďa Kolečková, napadlo 
nás překvapit ji a popřát jí k jejím 
92. narozeninám. Za nás všechny 
se toho rád zhostil pan primátor. 
Potěšilo mě, že paní Naďa měla 
z přání radost a že se stále zajímá 
o  dění v  rodných Čechovicích,“ 
uvedl Marek Moudrý. 

Srpnový blešák je tady Srpnový blešák je tady 
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Sobota 9. srpna 
15.00 O  pohár starosty SDH 
Otinoves (soutěž v  požárním 
útoku mužů a žen, sportovní areál 
Otinoves)

Sobota 9. srpna
15.00 Zápis nových tanečníků 
do Just Dance Company (zápis 
do tanečního kroužku, U kalicha, 
Prostějov)

Čtvrtek 7. srpna
16.00 Moravský dráhový pohár (Zá-
vody na dráze pro všechny kategorie, 
Velodrom Prostějov)

Úterý 5. srpna
16.00 Prázdninový závod (are-
ál Lukostřelby U  Stadionu, 
Prostějov)
Středa 6. srpna
9.40 Ranní závod (areál Lukostřelby 
U Stadionu, Prostějov)  

Před týdnem skončil 112. ročník největšího, nejslavnějšího a nejsle-
dovanějšího cyklistického podniku na světě. Troufám si říct, že drtivá 
většina sportovních fanoušků, která se jinak během roku o cyklistiku 
příliš nezajímá, jistě minimálně ví, jak dopadli ti nejlepší na tomto 
doslova třítýdenním pekle. Atmosférou, nádherným okolím, ale i sa-
motnými výkony přesahujícími hranice lidského chápání se dá směle 
říct, že této události se ve sportu mnoho věcí nevyrovná. 
I letošní ročník znovu ukázal, jak krásným sportem cyklistika může 
být. Jako vášnivý fanoušek jakékoliv sportovní aktivity si během čer-
vence vždy hledám čas, abych se mohl jen tak zastavit a  kochat se 
vším, co tento závod nabízí. Sledovat, jakým způsobem si celá země 
užívá první prázdninový měsíc díky tomuto podniku je něco skuteč-
ně speciálního. Vše perfektně připraveno a každý den ženou závodní-
ky tisíce fanoušků okolo trati, která je často velmi neúprosná. 
Po sportovní stránce se pak musí přede všemi smeknout klobouk. 
Rovinaté etapy, které pravidelně nabízely průměrnou rychlost přes 
50 kilometrů za hodinu, ukazují, kam až se cyklistika v posledních 
letech posouvá a vše se neuvěřitelně zrychlilo. Týmy řeší každý gram 
na kolo, ale i jezdce a vše správně namíchat a sladit muselo stát také 
neskutečné penzum práce. 
Pak je tu ale to nejvíc, čeho můžete v cyklistice dosáhnout. Žlutý dres 
pro krále celého ročníku. Pátý ročník v řadě už bylo předem jasné, že to 
bude boj mezi dvěma velikány aktuální cyklistiky. Tadej Pogačar a Jo-
nas Vingegaard opět ukázali celému světu, že oni dva jsou odskočeni 
od zbytku startovního pole, a především Pogačar zcela ode všech. Když 
tato dvojice šlápla v kopcích do pedálů, jaké bych nechtěl vyjíždět ani 
autem, tak najednou byla marná celodenní snaha lidí v úniku, ale i ji-
ných skvělých vrchařů. Slovinec ale nedal ani svému dánskému rivalovi 
šanci a prakticky po dvou týdnech závodění bylo hotovo. 
Na kráse závodu to ale v žádném případě neubralo a sledovat boje 
sprinterů na posledních metrech v  neuvěřitelných otáčkách o  kaž-
dý centimetr, či právě náročná několikakilometrová stoupání, ale 
i sjezdy, kde se vám v rychlosti přes osmdesát kilometrů za hodinu tají 
dech, jsou zkrátka momenty, kvůli nimž stojí za to minimálně jednou 
za rok na tři týdny cyklistiku sledovat. 
Za posledních pár let šla sledovanost nejen u nás, ale i ve světě prudce 
nahoru a není se vůbec čemu divit. Tour de France totiž nenabízí jen 
ryzí sport a cyklistiku, ale i společenský a kulturní přesah, díky které-
mu je fenoménem, jaký bude i dále jen růst, protože vždy bude nabí-
zet silné příběhy i skvělé aktuální momenty. Už teď se vlastně těším na 
pokračování v roce 2026.

FENOMÉN JMÉNEM 
TOUR DE FRANCE 

v
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PROSTĚJOV, ESSEN V posledních červencových 
dnech proběhly v  Německu Světové univerzitní 
hry pořádané Mezinárodní federací univerzitní-
ho sportu (FISU). Česká republika měla zastou-
pení také v Essenu, a to ve sportovní gymnastice.  
V  kategorii žen startovaly čtyři závodnice Sabina 
Hálová (TJ sokol Kampa, Praha), Daniela Hálová 
(TJ sokol Kampa, Praha), Aneta Holasová (TJ Bo-
hemians, Praha) a Dominika Ponížilová (TJ Pros-
tějov). Poslední jmenovaná na hrách zastupovala 
nejen republiku, ale i svoji školu UTB Zlín.

Osmý den her nastoupily závodnice do kvalifikač-
ního závodu na čtyřech nářadích (kladina, prost-
ná, přeskok a  bradla). České družstvo skončilo na 
11. místě se 144,1 bodu.
Prostějovská závodnice Dominika Ponížilová se ve 
čtyřboji umístila na 33. místě se 48,150 bodu. Zároveň 
se Dominika kvalifikovala do finále v  přeskoku, a  to 
ze 7. místa. Ve finálovém závodě Dominika předvedla 
2 skoky a svým výkonem si zasloužila krásné 5. místo 
(1. a 2. místo obsadily japonské závodnice, 3. místo pu-
tovalo do Rakouska, 4. místo do Lucemburska).  (jk)

Z Chorvatska s bronzemZ Chorvatska s bronzem
Michal SOBECKÝ
PROSTĚJOV Do města Veliko Trgovišče se koncem 

července vypravili střelci a  střelkyně z  kuše ze širo-

kého okolí. Proč? Čekal je tam světový pohár. A právě 

Chorvatsko často špičkové akce ve střelbě z kuše hostí. 

Letošek nebyl výjimkou. Stejně jako to, že se na start 

závodu postavili také Češky a Češi. Včetně zástupců od-

dílů z Prostějovska. „Světový pohár byl druhý v pořadí, 

první byl na Moravě. Byli jsme na to připraveni docela 

slušně, překvapilo nás ale extrémní počasí. Pršelo hned 

první den, bylo to neskutečné. I to jsme ale nějak zvlád-

li,“ konstatovala za oddíl Falcon Crossbow Plumlov 

Jana Vyskočilová.

První den byl tradičně souboj kvalifikační, ve druhém už se jed-
nalo o eliminace. A zejména první den přinesl slušné výsledky. 
„Zadařilo se. Získali jsme bronz v juniorech, postaral se o něj můj 
syn Denis Vyskočil. A o šest bodů Ireně Hynkové uniklo třetí mís-
to, já byla hned za ní pátá,“ konstatovala Vyskočilová k výsledkům. 
V mužích se představili také střelci Erik James Leckie a Karolína 
Hynková, oba z klubu Savana Kostelec na Hané. Ani oni se první 
den poháru neztratili, brali šesté, respektive páté místo.
Hodnocení tak není negativní. „Bronzová medaile se očekávala, 
možná jsme čekali ještě víc. Ale po všem jsme byli rádi, že jsme 
získali medaili. Byl tam i tým z Česka, jenž skončil čtvrtý. I to pro 
nás bylo překvapení, že se držíme se světovou kvalitou. Hodně 
jsme fandili Ireně, tam to ale těsně uteklo,“ posteskla si Jana 
Vyskočilová. Nyní se střelci a střelkyně chystají do Maďarska. 
Tento týden tam proběhne mistrovství světa. A ambice? Opět nej-
sou malé. „Sestava bude stejná, budeme mít samostatný ženský 
tým, i v juniorech bude předpoklad umístění. Bude to náročné, je 
to hodně o kvalitě, třeba junioři bývají hodně silní. A samozřejmě 
čekáme medaili u seniorek,“ vzkazuje.

Dominika Ponížilová pátá 
na Světových univerzitních hrách



Prostějov šel do druhého domácího 
duelu v  řadě posílen vítězstvím nad 
Chrudimí a s cílem získat opět všech-
ny body. Kouči Weberovi pak i nadále 
scházel zraněný Matoušek, ale jinak 
mohl počítat s  kompletním kádrem. 
Opava pak přijela ve velmi dobrém 
rozpoložení, protože start ročníku za-
chytila na výbornou. První dva zápasy 
zvládla za plný počet bodů, a navíc ješ-
tě neinkasovala. Čekala se tak zajímavá 
bitva, která se v průběhu utkání změni-
la spíše v boj než fotbal. 

Utkání začalo ve velmi svižném tempu 
a oba celky ukázaly, že s remízou by pří-
liš spokojené nebyly. První tutové šance 
však nedokázali využít nejprve hosté 
a  následně i  domácí. Po slibné dvaceti-
minutovce se pak hra začala více kous-
kovat v důsledku řady faulů, což po půl-
hodině vyústilo ve vyloučení na domácí 
straně. Zbývající čtvrthodina patřila na 
míči rozhodně hostům, ale největší šanci 
této pasáže měli domácí. 
Ve druhém poločase se obraz hry příliš 
nezměnil. Opava se snažila najít cestu 
do dobře poskládané obrany Prostějo-

va a eskáčko zase chtělo využít některý 
z rychlých kontrů. Na větší šance se ale 
čekalo a tu největší dokázal hostům po-
krýt brankář Mikulec, kterého při do-
rážce nahradil na brankové čáře a svými 
zády Harušťák. Závěrečná čtvrthodina 
se pak dohrávala v rovnovážném počtu 
hráčů na place, kdy vyloučení přišlo 
i  u  hostů, ale ke změně skóre ani tato 
nová situace nevedla. 

Slezané od prvních minut ukazovali, že 
předchozí dvě výhry dodaly týmu velké 
sebevědomí. Už po pěti minutách se za 
hranicí šestnáctky dostal k míči Papalelé, 
jehož ránu musel vyrazit Mikulec. Do-
rážka skončila po teči rohovým kopem. 
O několik okamžiků později byl v dobré 
pozici Lacík, domácí branku vysoko pře-
střelil. S odpovědí pak přispěchal hrdina 
minulého zápasu Imrana. Nigérijský fot-
balista na své dvě branky v tomto přípa-
dě nenavázal, radost mu skvělým zákro-
kem pokazil Babka, který si s přízemním 
pokusem poradil.
Na hřišti se postupně začalo přiostřo-
vat, fauly si poměrně často pomáhali 
hráči obou stran. Ve 31. minutě do 
Srubka tvrdě naskočil Imrana, a proto-
že už měl žlutou kartu, utkání pro něj 
předčasně skončilo. I v oslabení se do-
mácí snažili hrát na útočné polovině. 

Ve 38. minutě se dostal do pokutového 
území Koudelka, s  jeho pokusem ov-
šem neměl opavský brankář příliš práce. 
Dvě minuty před pauzou to ještě zkusil 
Budínský, jeho oblouček skončil těsně 
vedle vzdálenější tyče.
Ve druhém poločase Hanáci bez větších 
problémů hájili své čisté konto, hosté 
měli první velkou šanci až v 58. minutě. 
Papalelé skvěle uvolnil Čejku, který byl 
na hřišti pouhou minutu. Proti jeho teči 
se vyznamenal Mikulec, který zakon-
čení vytěsnil. K míči se pak dostal ještě 
Rataj, ani dalšímu opavskému hráči se 
však nepodařilo míč dostačit do sítě. 
Domácí dřeli a  dělali maximum, aby 
udrželi minimálně nerozhodný výsle-
dek. V  71. minutě zkusil z  úhlu ohro-
zit opavskou branku přímo z  přímého 
kopu Jaroň, pak po rohovém kopu Šin-
delář na přední tyči minul.
Třináct minut před koncem se síly vy-
rovnaly, když po druhé žluté kartě mu-
sel do kabiny hostující Lehoczki. Od 
tohoto okamžiku se oba týmy soustře-
dily především na udržení čistého kon-
ta a poklidného dohrání zápasu.

Na domácí straně ukázal své přednosti 
útočník Daniel Hais. Ač se ofenzivní 
hráči hodnotí především podle branek 

a asistencí, tak po vyloučení ukázal, jak 
dovede být platný i zády k bráně a po-
držel důležité míče. Na straně hostů je 
třeba vypíchnout krajního záložníka 
Papalelého, který větral obranu svou 
skvělou technikou i rychlostí, ale ani on 
se kanadských bodů nedočkal. 

Tentokrát velmi nepříjemná, když si 
v 65. minutě míč poslal o něco více Ra-
dek Lehovec a skončil v souboji s hos-
tujícím záložníkem. Po nepříjemném 
střetu bylo okamžitě jasné, že domácí 
obránce není v  pořádku, jeho noha 
nebyla ve zcela přirozené poloze. Něco 
takového rozhodně nikomu nepřejeme, 
naopak i my přejeme brzké uzdravení. 

Hosté z Opavy i v týdnu dorazili v po-
měrně hojném počtu a solidně zaplnili 
hostující tribunu. Snažili se podporovat 
své favority, ale ani domácí tribuny se 
nedaly zahanbit. S pokračujícím časem 
i vidinou toho, že eskáčko i v deseti dře, 
aby alespoň bod získalo, navíc jejich 
podpora rostla. Na hřišti to pak jiskřilo 
i mezi celky, kde to mohl sudí v průbě-
hu první půle udělením většího počtu 
žlutých karet uklidnit. 

PROSTĚJOV Na hrotu se ve středečním utkání proti Opavě Daniel Hais 
pral, co to jen šlo. Od 30. minuty měl svou úlohu navíc daleko složitější, 
protože po vyloučení už na urostlou stoperskou dvojici zůstal osamocený. 
Přesto se jednou málem dostal do samostatného úniku a nejednou dokázal 
i proti přesile podržet míč a dát tak prostor na uklidnění obraně. Blízko byl 
také u nejhorší situace zápasu, kde došlo ke zranění Lehovce. Krátce po utká-
ní se pak o své první dojmy podělil.  

Ladislav VALNÝ
 S Opavou to byl opět těžký boj.

 Souhlasíte?
„Přesně tak. Věděli jsme, že Opava je 
v  tomto nepříjemná. Mají tam urostlou 
stoperskou dvojici, takže to s nimi nebylo 
vůbec jednoduché. Musím však říct, že 
souboje byly férové a vždy jsme si po nich 
podali ruku, když tam přišel třeba faul. Tak-
že v  tomto to zase nebylo nic za hranou. 
Z celkového pohledu si ale myslím, že to 
bylo vyrovnané utkání na obě strany a re-
míza je tak asi spravedlivým výsledkem.“

 Utkání ovlivnilo brzké vyloučení.
 Jak výrazně to změnilo plány? 
„Bylo to nešťastné a  Imri to určitě ne-
chtěl udělat, ale bohužel se stalo. Ne-
změnilo se toho zase tolik, akorát jsme se 
trošku více zatáhli směrem k naší bráně, 
kde jsme nechtěli nechat soupeři více 
prostoru. Směrem dopředu jsme ale taky 
pořád chtěli být nebezpeční. Jak šel čas, 
tak bylo stále patrnější, že duel rozhod-
ne jediná branka, ta ovšem ani na jedné 
straně nepadla.“

 Od vyloučení taky už těch šancí
 k vidění moc nebylo a spíše to
 bylo o soubojích, čím to?
„Červená zápas hodně ovlivnila. Soupeř 
měl více prostoru, ale jak se tam nemohl 
dostat, tak to taky zkoušel spíše vzdu-
chem, kde pak vznikala řada soubojů. 
My jsme museli taky hrát více na nákopy, 
protože jeden hráč zkrátka je poznat. Od 
toho se to pak odvíjelo po zbytek zápasu. 
Uklidnilo se to až ke konci, kdy i Opava 
šla do deseti, ale branka dnes asi nebylo 
souzena nikomu.“

 Byl jste blízko i při zranění 
 Radka Lehovce. Takový moment
 asi taky určitě zůstane v hlavě 
 i další minuty… 
„Byl jsem od toho jen pár metrů a mu-
sím říct, že absolutně nechápu, že to ne-
byl ani faul. Tohle musí rozhodčí vidět. 
Jsou tam tři a na tu nohu to nebyl vůbec 
příjemný pohled. Myslím si, že to má 
určitě zlomené, ale doufám, že to třeba 
nebude až tak hrozné a brzy se za námi 
vrátí i na hřišti. Takové věci ale rozhodně 
na hřišti vidět nikdo nechce.“ 

Mikulec

Kaštánek

Papalelé

Helešic

Babka

Novák

Sochor

Lehoczki

Srubek

Lehovec

Mirvald

Hranoš

Koudelka

Imrana

Roman
NÁDVORNÍK 

SFC Opava 

CHANCE NÁRODNÍ LIGA
3. KOLO

0 : 0
( 0 : 0 )

OPAVAPROSTÌJOV

27. Papalelé, 53. a 77. Lehoczki, 83. Srubek 77. Lehoczki

9

926

-

1 4

12. a 31. Imrana  31. Imrana

 85. Jáger za Hranoše

0 1

-

6
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EXKLUZIVNÍ
reportáž

Jan FREHAR  FREHAR 
a LadislavLadislav VALNÝ VALNÝ

PROSTĚJOV Třetí kolo druhé nejvyš-

ší soutěže znamenalo, že se fotbalisté 

Prostějova představili podruhé v  krát-

kém sledu před domácím publikem. 

Soupeřem jim byla Opava, které vyšel 

vstup do ročníku velmi dobře. Čekala se 

atraktivní podívaná. Úvodní minuty tyto 

ambice splnily, jenže vyloučení po půlho-

dině na domácí straně znamenalo, že se 

zvýšil počet soubojů před fotbalovými 

dovednostmi. V  závěru se síly na hřišti 

ještě i srovnaly a remíza pak byla nakonec 

spravedlivým vyústěním. Velkým stínem 

střetnutí bylo zranění Lehovce, kterého 

musela odvézt sanitka do nemocnice.



Do středečního duelu šel Prostějov 
s cílem zastavit rozjetou Opavu, kte-
rá oba úvodní zápasy zvládla a navíc 
neinkasovala. Duel nakonec branky 
nepřinesl, ale eskáčko mohlo být 
s bodem spokojenější, protože už od 
30. minuty hrálo v oslabení. Po hodi-
ně hry navíc došlo k nepříjemnému 
střetu, který skončil pro Lehovce 
nejhůře jak mohl. Zlomenina bérce 
a nutná operace lýtkové kosti nevěs-
tí nic dobrého, a i my se přidáváme 
k přání co nejméně komplikací. I tak 
je ale jasné, že minimálně celou pod-
zimní část se bude muset kouč obejít 
bez něj. V neděli pak před začátkem 
zápasu mu vyjádřil podporu celý 
tým, kdy se společně vyfotili s  jeho 
dresem. 
Po středečním zápase pak pochopi-
telně nebylo trenérovi zrovna do vy-
právění, ale svůj tým ocenil. „Musím 
kluky pochválit, protože to odmakali 

a odjezdili. Opavu jsme do šancí ne-
pouštěli a po srovnání stavu na hřišti 
jsme měli k  výhře blíž. Poznali to 
i  fanoušci, kterým za tuto podporu 
děkujeme. Jinak jsem ale plný emocí 
a nechci asi nic hodnotit. Myslím si, 
že pokud by sudí měl zápas víc pod 
kontrolou, tak nemuselo dojít k tomu 
strašnému zranění. A zkušeností na to 
mám poměrně dost,“ hlásil kouč Jozef 
Weber krátce po utkání. 
Do nedělního střetnutí chtěli na 
Žižkově vybojovat nějaké body 
i  venku. I  druhá venkovní zastávka 

ale dopadla porážkou. Nejvíce tomu 
scházela větší přesnost i  bojovnost 
u  soupeřova vápna. Eskáčko navíc 
vstřelilo branky jen v  jediném ze 
čtyř utkání. „Nebyli jsme nebezpeč-
ní. Chybí nám tam lepší řešení ve 
finální a předfinální fázi. Máme ob-
čas až strach vystřelit a přehráváme 
to. Branku jsme dnes dostali přesně 
poté, co to domácí zkusili z větší dál-
ky. I ve druhém poločase, když jde-
me hrát na dva útočníky a do většího 
rizika, tak tam vlastně nebylo skoro 
nic. Dva centrované míče za posled-

ních dvacet minut je hrozně málo,“ 
pokračoval kouč Jozef Weber při po-
zápasovém rozhovoru. 
Herní projev se nelíbil ani nejzku-
šenějšímu hráči Prostějova Martinu 
Šindelářovi. „Náznaků šancí i přečís-
lení máme dost, ale nedokážeme to 
kvalitní dohrát a pak to vypadá hroz-
ně. Mohli jsme mít nějaké gólovky 
a  dát i  nějakou branku, ale když se 
z toho nedostaneme ani k zakonče-
ní, tak je jasné, že nemůžeme sou-
peřovu branku ohrozit,“ přiznal před 
kamerami ČT kapitán mužstva. 
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PROSTĚJOV Tento týden pro fotbalisty Prostějova 

nedopadl dle představ. V rámci prvního anglické-

ho týdne nejprve ve středu přivítali doma Opavu, 

se kterou se po taktické a bojovné partii rozešli 

smírem bez branek, ale zároveň přišli na dlouhou 

dobu o oporu zadních řad Radka Lehovce, který 

má zlomené obě lýtkové kosti. V neděli pak chtěli 

získat body na půdě Žižkova, ale mizérie směrem 

dopředu znamenala porážku po smolné inkasova-

né brance. Vše budou chtít napravit už v pátek před 

domácím publikem. 

pro Večerník 

původní
zpravodajství

Jan FREHARJan FREHAR

MARTIN ŠINDELÁØ 

 PODLEPODLE 

V zadních řadách je to skutečná jistota, která přes sebe nikoho 
nepustí a dodává mužstvu klid. Ve středu dirigoval obranu při 
dlouhé přesilovce soupeře a zvládl společně s týmem udržet 
vzadu nulu. I v neděli bojoval, aby se eskáčko mohlo dál 
prát alespoň o bod. Spoluhráči vepředu ale branku vstřelit 
nedokázali. I přes jediný bod ze šesti možných se však za 
své výkony rozhodně nemusí stydět. 

Po postupu zpět do profesionálního pelotonu ukazují fotbalisté Ústí nad Labem, že se rozhodně 
ničeho nezaleknou. Po čtyřech zápasech mají plný počet bodů a drží se na špici společně se 
Zbrojovkou Brno. K tomu navíc baví lidi svým čekáním na dresy, ale i moderátorkami. Celkově 
jejich PR oddělení funguje. K tomu je však důležitá i ta sportovní stránka, která zatím vůbec 
nepokulhává. Dost možná to může být černý kůň letošního ročníku. 

Hra směrem do ofenzivy byla ve středu i v neděli nemastná – neslaná. To ostatně 
potvrdil i sám kouč. Ve středu se to při dlouhém oslabení dalo chápat, ovšem v neděli 
tomu na Žižkově scházelo hodně, aby se Prostějov vůbec dostal zpátky do zápasu. 
Po první brance převzali domácí otěže jasně do rukou a do konce poločasu mohlo 
být rozhodnuto. Ve druhém se čekala daleko větší dravost a agresivita, ale ani tam 
moc nepřicházela. Domácí si vedení relativně v poklidu uhlídali. Tři zápasy s nulou 
vstřelených branek už jsou varovným signálem. Teď bude potřeba zase daleko více 
chodit do prostorů, kde to sice bolí, ale mohou z toho vzejít situace, které po gólech 
volat budou. Ideálně to ukázat už v pátek doma proti Slavii. 

JEŠTÌ VÌTŠÍ HLAD

G LO S A
Jana FREHARA

Jindøich TICHAI 
„Jsme spokojeni s  další výhrou. Jsem rád, že jsme dokázali zareagovat na utkání 
s Chrudimí, kde jsme inkasovali laciné branky ze standardek. Prostějov dnes neměl 
vyloženou šanci, což ukázalo, že posun do defenzivy byl skutečně velký. Mohli jsme do 
poločasu vést o dvě tři branky a zahrát si pak v klidu fotbal a více pobavit lidi. I tak 
ale patří velké poděkování hráčům, že jsme celý anglický týden zvládli velmi dobře 
a odmakali to na jedničku.“ 

Jozef WEBER 
„Měli jsme slušný vstup do utkání, ale bohužel jsme tam dvě situace přehrávali namísto 
zakončení, z čehož nás pak hned soupeř vycvičil a šel do vedení. Branka na nás trošku 
lehla a dvacet minut jsme se hledali i herně. Ve druhém poločase jsme se do hry sice 
trošku dostali, ale bylo to pořád málo. Mohli jsme tam některé situace vyřešit daleko 
lépe, ale prakticky jsme se k ničemu nedostali. Žižkov si to tak v pohodě pohlídal.“  

HODNOCENÍ TRENÉRÙ

1 : 11 : 1
1:0

Branka: 14. Toula. 

 2:2.   12:5. 
 8:3.  1 418.

Málek do Pøíbrami

Prostějov (jaf) – Novou posilu 
v týdnu oznámil i nováček z Příbra-
mi, který získal zkušeného ofenzivní-
ho záložníka Jaroslava Málka. 34letý 
ofenzivní hráč se stal před čtyřmi 
lety nejlepším střelcem druhé ligy 
a po skončení smlouvy v Líšni se roz-
hodl kývnout na nabídku Středoče-
chů. Kromě angažmá v Líšni pomohl 
s postupem do ligy Karviné a půso-
bil také v Opavě. 

Prostějov (jaf) – Eskáčko už zná 
svého soupeře pro první kolo letoš-
ního poháru. Úvodní duel Mol Cupu 
odehrají svěřenci kouče Webera 
proti Brumovu na jeho půdě. Proti 
diviznímu soupeři budou chtít po-
tvrdit roli favorita a  napravit loňské 
nečekané vypadnutí v  Uherským 
Brodem. Paradoxně mohli mít i letos 
tohoto soupeře v  úvodním kole, ale 
fotbalisté Brumova jej dokázali vy-
řadit. V rámci úvodního kola se pak 
představí i zbývající celky druhé nej-
vyšší soutěže.

RYCHLÉ INFO

PRAHA, PROSTĚJOV Ve čtvrtém kole druhé nejvyšší soutěže vy-
razili fotbalisté Prostějova do Prahy, kde je čekalo utkání se Žižko-
vem. Ten měl před duelem o dva body víc a svěřenci kouče Webera 
chtěli svého soupeře předskočit. Prvních patnáct minut se jim da-
řilo mít více ze hry, jenže domácí dokázali ze své první příležitosti 
skórovat a poté už byli v zápase lepším týmem. Dalších branek na 
náročném terénu se už pak diváci nedočkali. 

Jan FREHAR
Úvodní branka utkání přišla s  první 
možností a radovali se domácí hráči. 
Kapitán Jirásek udržel míč za vápnem 
a opřel se do rány. S tou by brankář 
Mikulec problém neměl, ale míč te-
čoval Toula přesně do protipohybu 
a  Žižkov mohl slavit. O  dvě minuty 
později se po rychlé kombinaci do-
stával do dobré pozice domácí Pro-
šek, ale míč včas zablokovala obrana. 
Prostějov o  sobě dal poprvé vědět 

v 18. minutě, kdy Hais přečetl záměr 
malé domů a  dostal se až k  zakon-
čení. Z  úhlu ho ale dokázal pokrýt 
brankář Sirotník. Ve 27. minutě se 
pokusil překvapit z  trestného kopu 
Jirásek, ale míč na zadní tyč dosta-
tečně nezkroutil. O pár chvil později 
pak musel být Mikulec v  pozoru 
znovu, kdy ho prověřil Toulá. Jeho 
ránu vyrazil a na hlavičku pak reago-
vat nemusel. Na opačné straně ne-
mířil zle Koudelka, ale včasný blok 
obrany ránu k brankáři nepustil. Hra 

se v této fázi rozjela, domácí obrán-
ce Nový však zamířil z dobré pozice 
hodně mimo. Krátce před pauzou 
ještě zachránila Mikulce tyč, kdy se 
ho pokusil nachytat Jirásek a scháze-
ly mu jen desítky centimetrů. 
Zatímco do úvodní branky měl ze hry 
více Prostějov, po úvodní čtvrthodině 
už otěže převzali domácí, což potře-
bovali hosté do druhé půle změnit. 
Do druhé přišly dvě změny na stra-
ně Prostějova, ale úvodních patnáct 
minut opět patřilo spíše domácím, 
především pak silnému a nepříjem-
nému dešti, který ještě ztěžoval pod-
mínky. V  60. minutě se po rychlé 
kombinaci dostal k zakončení Toula. 
První ránu mu zablokoval Harušťák 
a  druhá mířila jen těsně mimo. Až 
v  65. minutě se dočkal Prostějov 

prvního rohu, ale z  něj se také ne-
dokázali hosté dostat do pořádného 
zakončení. Hra se poté více srovnala, 
ale šance nepřicházely ani na jedné 
straně, podmáčené hřiště tomu také 
nepomáhalo. V 80. minutě vystrašil 
domácí příznivce Hrdlička, který na-
přáhl z dobrých třiceti metrů. A ne-
scházelo moc, aby míč zapadl pod 
břevno. V  89. minutě se Prostějov 
dostal do vápna soupeře a střídající 
Cissé se dostal k zakončení. Ke smů-
le Prostějova však pálil těsně kolem 
přední tyče branky Žižkova. 
Hosté se po faulech ještě dostali do 
tlaku. Hlavička Jágera ale neohrozila 
brankáře Sirotníka. K  dalším mož-
nostem na srovnání se už hosté ne-
dostali. Ani ve druhém venkovním 
zápase tak body nezískali.

PROSTĚJOV Rychlý prázdninový sled zápasů pokračuje i v tomto 
týdnu, kdy se fotbalisté Prostějova představí na domácím hřišti proti 
rezervě Slavie Praha. Mužstvo vedené Janem Jelínkem nabírá formu, 
kromě dravého mládí řídí chod mužstva zkušená dvojice Marek Su-
chý a Tomáš Necid. Oba dva navíc v posledním zápase skórovali, kde 
se podíleli na výhře 6:1 proti Českým Budějovicím. Svěřenci kouče 
Jozefa Webera je budou chtít v domácím prostředí zastavit a připsat 
si před vlastním publikem další body do tabulky. 
„Čeká nás další náročný zápas. Sla-
via tam má řadu mladých a  rych-
lostně velmi dobře vybavených hrá-
čů, které doplňují velké zkušenosti. 
Víme, že to nebude nic snadného, 
ale doma chceme hrát svou hru. 
Věřím, že když si budeme plnit své 
plány, tak můžeme být úspěšní. 
Hlavně se musíme zlepšit směrem 

do ofenzivy, kde nám stále ještě 
něco chybí. Doma body rozhodně 
rozdávat nechceme, půjdeme si 
za vítězstvím,“ prozradil k dalšímu 
utkání kouč Jozef Weber. 
Duel pátého kola Chance Národ-
ní ligy má výkop v pátek 8. srpna 
v  18.00 hodin na stadionu Za 
Místním nádražím.  (jaf) 

Prostějov (jaf) – První ocenění měsíce nového ročníku míří mezi dva nejlepší klu-
by po prvních třech kolech. Mezi trenéry uspěl Martin Svědík, jenž od příchodu do 
Zbrojovky ukazuje, že klub posouvá správným směrem. Zbrojovka pod jeho vede-
ním vletěla do soutěže ve velkém stylu. Zatím neztratila ani bod a vede druhou nej-
vyšší soutěž. Hráčem měsíce srpna byl pak zvolen dosavadní nejlepší střelec soutěže 
Antonín Fantiš, který pomohl nováčkovi z Ústí nad Labem v každém zápase brankou 
k zisku všech bodů, díky čemuž se klub ze severních Čech drží na druhé příčce.  

CHANCE: NÁRODNÍ LIGA

Branka:

 1. 

.  14. Toula. * 



III. třída, skupina „A“

III. třída – skupina „B“
9. liga

PROSTĚJOVSKO Tento týden se už postupně rozbíhají první 
soutěže s regionálními zástupci a od dalšího týdne na ně naváže 
většina ze zbývajících. To však neznamená, že kromě klasické 
dvoustrany plus reportáží bychom vás ochudili o závěrečné 
hodnocení k uplynulé sezóně od těch nejpovolanějších. Nyní 
si ovšem na týden dáme přestávku, protože teď se podíváme 
na jízdní řád nového ročníku v rámci soutěží pod hlavičkou 
okresního i krajského fotbalového svazu. A abyste měli vše na 
jednom místě, tak přidáme i fotbalisty eskáčka, kteří už za se-
bou úvodní čtyři kola mají. Od příštího týdne se pak můžete 
těšit ještě na soutěže pod hlavičkou OFS a ženské celky. Nyní 
se ale můžete podívat a uložit si, kdy přesně hrají vaši oblíben-
ci, abyste to měli vždy po ruce. 
V průběhu celé jarní části jste se tu mohli dočíst pravidelné in-
formace s výsledky i hodnocením trenérů a ani v rámci letní 
přestávky nebudete o nic podstatného ochuzeni. Po komplet-
ních tabulkách i situaci s postupy a sestupy jsme se zaměřili na 
situaci přímo u jednotlivých klubů. Od nejvyšší krajské soutěže 
jsme pak volně pokračovali dalšími krajskými soutěžemi. Nyní 
tuto sérii na týden přeruší pouze informace o jednotlivých 
kolech nového ročníku, po nichž přijde na řadu i okres a ženy. 
Zde pak nebude chybět tradiční vhled do statistik, redakční 
komentář, ale i hodnocení těch nejpovolanějších, tedy trenérů 
jednotlivých mužstev. Zkrátka více než měsíc a půl vás nyní 
čeká jízda, která zkrátí čekání na start nového ročníku, jenž se 
v plné parádě už nezadržitelně blíží. Příští týden se už dočkáme 
prvních výsledků společně s hodnocením trenérů i reportáží.
Nyní se ale pohodlně usaďte a podívejte se s námi vlastně 
poprvé do nového ročníku, ve kterém jistě bude možné opět 
se z regionálního pohledu na co těšit. 

původní zpravodajství pro Večerník

Jan FREHAR
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I.A třída, skupina „B“
6. liga

I.B třída, skupina „B“
7. liga

CHANCE NÁRODNÍ LIGA
2. LIGA

Krajský přebor muži
5. liga

Přebor OFS II. třída
8. liga

Moravskoslezská divize žen
skupina „B“ – 4. liga

Moravskoslezská divize žen
3. liga

Už v tomto týdnu se otevře většina no-
vých ročníků s regionálním zastoupe-
ním a všichni už s napětím vyhlíží, co 
nová sezóna přinese. Změn se v rámci 
všech různých soutěží událo opravdu 
hodně a bude se tak opět na co těšit. 
Hodně může napovědět už samotný 
vstup a prvních pár kol, protože pak 
už bývá velmi obtížné dotahovat roz-
jeté mašiny. Jak to tedy v jednotlivých 
soutěží vypadá?

KOMENTÁØ
Vlajkovou loď celého regionu najde-
me samozřejmě ve druhé lize, kde se 
fotbalisté Prostějova už dva týdny 
perou s novým ročníkem a zatím je to 
v  klidném středu. Kádr během letní 
přestávky omladil a  čeká jej určitě 
další náročná a  vyrovnaná sezóna. 
Hodně se pak očekává, jak do toho 
promluví kluby, které v průběhu léta 
silně investovali a pomýšlí na postup 
mezi elitu. Zase to tak bude velmi ná-
ročný rok, kde se může o všem rozho-
dovat až v závěru. 
V  krajském přeboru najdeme už jen 
dvojici účastníků. Zatímco rezerva 
Prostějova se netají svými postupo-
vými plány směrem do divize, což se 
za předpokladu dobrého doplňování 
s  „A“ mužstvem může i  podařit, tak 
v Konici budou asi spíše rádi za po-
klidný ročník bez strachu o  sestup. 
V  napěchovaném přeboru to ale ne-
bude nic snadného ani pro jednoho. 
V I.A třídě se po letech bude hrát s re-
gionálním zástupci jen v  jedné sku-

pině, kde se představí čtveřice z nich. 
Kromě Určic se pak jedná o  samé 
nováčky. Bude zajímavé sledovat, 
zda se povede rychlý návrat hráčům 
Čechovic směrem vzhůru, či jak na 
tom budou dva postupující z nižších 
soutěží, kteří loni ukázali velký po-
tenciál. 
Nejnižší krajská soutěž bude letos 
kapitolou samou pro sebe. Hned os-
mička celků ve skupině „A“ slibuje 
„takový lepší okres“. Derby každý 
týden, povětšinou dokonce i  více 
než jeden zápas za víkend. Zkrátka 
tohle bude bedlivě sledované už jen 
proto, že si zde většina fanoušků své-
ho favorita najde a je se na co těšit. 
Ani v „béčku“ ale nebude nouze o za-
jímavé příběhy. Podaří se Plumlovu 
navázat na zlepšené jaro a pokusí se 
případně o návrat nahoru, dokáží se 
zmobilizovat hráči ve Vícově a udě-
lají vše potřebné, aby se jim letos vy-
hnuly záchranářské starosti? A  jak 
do toho promluví nažhavený nová-
ček z  Brodku u  Konice? No je toho 
opravdu dost. 
A zcela nové zážitky i dojmy nabídne 
i nejvyšší okresní soutěž. V rámci pře-
boru se opět podařilo navrátit na čís-
lo čtrnácti mužstev, což je vynikající 
zpráva. Ještě zajímavější je pak fakt, 
že soutěž se velmi silně proměnila, 
kdy dva celky sestoupily z kraje a čty-
ři celky postoupily nahoru ze třetích 
tříd. Nové obsazení pak jistě okysličí 
a  okres snad opět nabere trošku té 
staré dobré atmosféry, která v posled-
ním roce trochu uvadla. 

I.B třída, skupina „A“
7. liga



Michal SOBECKÝ
Utkání začalo zhurta, už ve 3. minu-
tě Ševčík dostal nahrávku nakrátko, 
neprostřelil však obránce. Následně 
nákop Patrika Krásy za obranu ni-
kdo nezpracoval. V  5. minutě zase 
minul Jeřábkovu nahrávku jeho spo-
luhráč. Pak se opět připomněl Patrik 
Krása, který trefil bránu, ale z boku. 
Rapotín se na druhé straně snažil 
hrát většinu akcí přes Jeřábka, hos-
ty ale brzdily nepřesné nákopy na 
jejich hráče. Konici se naopak příliš 
nedařilo dostat na dostřel. Ve 14. mi-
nutě se sice Schön dobře uvolnil přes 
hráče, následovala však ztráta.
Hosté se navíc brzy prosadili gólo-
vě. Akce po ose Jeřábek – Kobylík – 
Ševčík skončila zakončením k  levé 
tyči – 0:1. Následně Jeřábek vyběhl 

do oblouku, na ose předal Lavrovi-
čovi a  ten minul. Už z  další šance 
ale Rapotín udeřil podruhé, když 
Ševčík využil nahrávky a v  souboji 
s brankářem byl úspěšnější, prostře-
lil jej k tyči – 0:2. Hostům to nesta-
čilo, přes dva hráče prošel Macha-
lický, míč musela obrana uklidit do 
bezpečí sražením Žákovy střely. Ve 
20. minutě to mohlo být 0:3. Rapo-
tínský hráč se dokázal v rohu hřiště 
obtočit kolem hráče a nahrál Ševčí-
kovi, který ale tváří v tvář Kvapilovi 
nedal – domácí brankář se zaskvěl 
dobrým zákrokem. 
Hosté ale byli nadále lepším týmem. 
Konice musela ubránit přečíslení tři 
na dva, Kobylík po půlhodině hry 
minul po kombinaci tyč. Na druhé 
straně byl aktivní hlavně Patrik Krá-
sa, jenž se třeba prezentoval daleko-

nosnou střelou, která skončila těsně 
vedle. Ve 34. minutě měla šanci Ko-
nice, Pospíšil byl chvíli sám, trefil ale 
soupeře ve vápně, jeho spoluhráč 
dorážel vedle. Tři minuty nato byli 
hosté až moc přesní, Olejník šel do 
zakončení hlavou a  trefil clonícího 
spoluhráče. 43. minuta zastihla zno-
vu v akci Ševčíka, minisouboj byl ale 
tentokrát lepší pro Kvapila. Tentýž 
hráč v  závěru poločasu po volném 
přímém kopu Kobylíka v  pádu ne-
trefil bránu. Hostující fanoušci se 
pak zlobili, že hosté získali další roh, 
rozhodčí ale odpískal konec ještě 
před jeho kopnutím.
Druhá polovina zápasu začala lépe 
pro hosty. Kombinaci po levém kří-
dle ale až ke střele nedotáhli. Schön 
pak našel naběhnutého Pospíšila, 
ten přestřelil. V 50. minutě hostům 
přečíslením zkazil faul na středovém 
kruhu. A  další pak ofsajd. Konice 
nicméně mohla snížit, Antl podržel 

míč pro Paše, ten ale nastřelil bran-
káře. Hosté odpověděli Jeřábkem, 
jeho nahrávku na osu však Kobylík 
nevyužil. V  60. minutě Konice ne-
rozehrála přesně, k  míči se dostal 
Lavrovič, střílel však doprostřed brá-
ny. V  téže minutě nastřelil z  vápna 
Ševčík břevno a dorážka šla vedle.
Konice ale ještě nesložila zbraně. 

Paš se prezentoval táhlou střelou 
nad a  v  67. minutě domácí zahro-
zili ránou zpoza vápna. Stále byl ale 
aktivnější Rapotín. Tomu nejprve 
nevyšla kombinace Ševčíka s Koby-
líkem, zakončení Ševčíka už při další 
akci musela vykopávat obrana. V 69. 
minutě Kvapil chytil jasný gól, střelu 
zblízka, Žákovi. V 72. minutě Ševčík 
mohl završit hattrick, neproměnil 
však dlouhý balon od postranní 
čáry. Už dvě minuty nato však slavil, 
z rohu hřiště dostal přesnou nahráv-
ku a  poté z  hranice vápna po zemi 
uklidil míč do brány – 0:3.
Ani poté Rapotín nepřestal hrozit. 
Ševčík se v 76. minutě probil do za-
končení, vybojoval roh. Po něm střílel 
z dálky Zelinka. Filip Drešr pak viděl 
žlutou kartu za zákrok zezadu právě 
na Zelinku. V  81. minutě padl další 
gól, po tlaku hostů se trefil Žák, stalo 
se tak ale po odpískání. V závěru měl 
náznak šance ještě Hajtmar a Konice 
si připsala sražený roh. I přes ubránění 
těchto situací však domácí neodchá-
zeli do šaten spokojení…

K menšímu překvapení došlo v ne-
děli odpoledne v rámci druhého se-
mifinále okresního poháru. Výhodu 
domácího prostředí zvládli využít 
hráči Přemyslovic, kteří vyřadili 
rezervu Čechovic. Utkání nabídlo 
vyrovnanou bitvu, kde v  prvním 
poločase otevřel skóre hrající kouč 
Lukáš Tyl. Ve druhém poločase při-
dal ještě druhou branku. Hosté do-
kázali rychle snížit, ale další branku 
už nepřidali a domácí se tak mohou 
radovat z  postupu i  jistoty odehrát 
další zápas v rámci předkola krajské-
ho poháru. 
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CHANCE NÁRODNÍ LIGA – 2. liga:
5. kolo, pátek 8. srpna, 18.00 hodin:

1. SK Prostìjov – SK Slavia Praha „B“.

2. kolo, nedìle 10. srpna, 17.00 hodin: 
1. SK Prostìjov „B“ – FK Mohelnice (sobota 9. 
srpna, 10.30). Sokol Konice – TJ Postøelmov. 

I.A TØÍDA, SKUPINA „B“ – 6. liga:
2. kolo, nedìle 10. srpna, 17.00 hodin: 
Sokol Opatovice – Sokol Urèice (10.00), Sokol 

Mostkovice.

I.B TØÍDA, SKUPINA „A“ – 7. LIGA:
2. kolo, nedìle 10. srpna, 17.00 hodin: 
Sokol Klenovice – FK Kozlovice „B“ (sobota 
9. srpna, 17.00), Sokol Vrahovice – Haná 

v Pivínì – FC Kralice na Hané, Sokol Brodek 

I.B TØÍDA, SKUPINA „B“ – 7. liga:
2. kolo, nedìle 10. srpna, 17.00 hodin:

PØEBOR OFS II. TØÍDA – 8. liga
2. kolo, nedìle 10. srpna, 17.00 hodin: 

9. srpna, 17.00), Sokol Èechovice „B“ – Sokol 
Vrchoslavice (sobota 9. srpna, 17.00), FC 

1. kolo:

 Foto: Michal Sobecký

TJ Sokol Konice - Jiskra Rapotín

0 : 30 : 3

  

2 : 12 : 1 4 : 24 : 2
1:1

Jaroslav Liška – TJ Sokol Konice 
„Věděli jsme, že přijede soupeř posílený. Připravovali jsme se na to, že budeme hrát 
z bloku. Ten záměr se dařil prvních patnáct minut. Pak jsme tam udělali jednu 
chybu, která rozhodla celé utkání. A navíc jsme dostali po tom samém od stejného 
hráče druhou branku, a to dnes v podstatě rozhodlo zápas. Ale s výkonem hráčů 
jsem spokojený, hráči to odedřeli od gólmana po posledního střídajícího hráče. 
Odmakali to. Mužstvo hostů je samozřejmě zkušenější, ale podstatou věci je, že 
kluci na hřišti nechali vše.“

Petr Kobylík – Jiskra Rapotín 
„O vítězství rozhodla jednoznačně kvalita na naší straně. Myslím si, že 3:0 je pro 
soupeře ještě mírný výsledek. Poté, co jsme nedali, jsme měli ještě šest dalších šancí. 
Brankář jim ještě něco skvěle chytil. Podle mě mělo být rozhodnuto už v první půli. 
Ale kluky chci pochválit, na první kolo, a  že máme nové hráče, jsme to odmakali 
a výkon byl dobrý. Ještě si to musí sednout, ale na první kolo jsme hráli slušný fotbal.“

HODNOCENÍ TRENÉRÙ

Fotbalisty Prostějova čekal první ostrý duel po změně v realizačním týmu a na úvod le-
tošního krajského přeboru vyrazilo mužstvo na půdu nováčka z Velkých Losin, které si 
zajistilo návrat mezi krajskou elitu. Hostům od nervozity jistě pomohl i rychlý první gól. 
V dalším průběhu přidali svěřenci kouče Chudy ještě další branky a být lepšího zakonče-
ní, tak mohl duel skončit debaklem. 
„V  první řadě jsem spokojen s  výhrou, která 
se na půdě soupeře vždy počítá. Před utkáním 
byla cítit trošku nervozita, ale tu jsme zahna-
li nejlépe, jak jsme mohli, když jsme vstřelili 
dvě branky hned v  úvodu. Utkání jsme pak 
měli pod kontrolou a na hřišti jsme domino-
vali. Soupeře musím pochválit, že to nezabalil 

a dřel. Snažil se nám to udělat co nejtěžší, ale 
kvalita dnes byla na naší straně,“ prozradil na 
úvod nový kouč Prostějova David Chuda. 
V utkání se mohl spolehnout i na pětici posil 
z hlavního mužstva, což dodalo velkou kvali-
tu na míči. Na druhou stranu, ale trenér při-
znal, že branek mělo být více a v dalších zápa-

sech by je podobné příležitosti mohli mrzet. 
„Se vším respektem k soupeři jsme dnes měli 
dát více branek. Několikrát jsme z  bran-
káře domácích udělali možnou posilu i  do 
ligy a zvonily i tyče. První poločas byl z naší 
strany určitě dominantnější než druhý, ale 
i v něm jsme měli zápas pod kontrolou. Ur-
čitě ale víme, že na prvním poločase můžeme 
stavět a ke druhému si ještě musíme něco říct, 
protože podobný standard bychom chtěli dr-
žet po celý zápas. Na úvod ale určitě převládá 
spokojenost,“ zakončil Chuda.  (jaf)

1 : 31 : 3

Finalisté poháru jsou ze tøetích tøíd

Druhým finalistou jsou Pøemyslovice

PROSTĚJOV Využít domácí prostředí zvládli v rámci semifinále oba dva účastníci nižších soutěží, 
což znamená, že finále obstarají dva celky ze skupiny „B“ třetí třídy. Už v pátečním podvečeru si doká-
zala rezerva Brodku u Konice poradit se Smržicemi poměrem 4:2. V neděli odpoledne se pak zadařilo 
také Přemyslovicím, které dokázaly porazit rezervu Čechovic. Je tak už nyní jasno, že do krajského 
předkola budou mít právo postupu Přemyslovice.

Úvodní semifinále letošního roč-
níku okresního poháru se ode-
hrálo už v  pátek vpodvečer, kdy 
na domácím stadionu přivítala 
rezerva Brodku u  Konice soupeře 
ze Smržic. Duel nabídl zajímavou 
podívanou, kde měly oba celky své 

šance a  dlouho se držel remízový 
stav. Divočina v posledních deseti 
minutách, kdy se hned čtyřikrát 
měnilo skóre, dopadla ve prospěch 
domácích, kteří tak po závěrečném 
hvizdu mohli oslavit postup do le-
tošního finále. 

Radovan Vièar
– trenér Brodku u Konice  
„Do zápasu jsme vstoupili aktivně 
a v první čtvrthodině jsme si vytvořili 
dvě tutovky, ale bohužel jsme branku 
netrefili. Poté se hra vyrovnala, ani 
soupeř své vyložené šance nevyužil. 
Poté přišel smolný obraný zákrok 
Hauera, kdy sám zakopl ve velkém 
vápně a  při tom podkopl soupeřova 
útočníka. Následovala penalta, kterou 
Sigmund bezpečně proměnil. Naštěstí 
pro nás hned vzápětí Kolář vyrovnal. 
Do šaten se tak šlo za vyrovnaného 
stavu, zřejmě zaslouženě. Druhý 
poločas pokračoval ve stejném duchu. 
Hra byla vyrovnaná, se šancemi na 
obou stranách. Poté se zranil hostům 
brankář a  šel jim chytat hráč z  pole, 
ale svými zákroky držel remízový stav. 
Bohužel i  jemu se nevyhnulo zranění. 
Závěr byl trochu divočina, odskočili 
jsme na rozdíl dvou gólů, ale Smržice 
ještě dokázaly snížit, v poslední minutě 
pak pojistil naše vítězství Hubert Bur-
get z  penalty. Nám určitě pomohl 
‚áčkovský‘ útok, ale i  tak jsme sehráli 
s kvalitním soupeřem dobré utkání.“ 

HODNOCENÍ 
TRENÉRA

KONICE Jednoznačným výsledkem 0:3 z pohledu Konice 
skončilo úvodní kolo krajského přeboru. Právě Konice se 
v něm střetla před svými diváky s Rapotínem. Zvlášť první 
poločas se Sokolu nevydařil, prohrával už 0:2 a nedostával 
se do šancí. Ve druhé půli domácí zlepšili hru, nestačilo to 
však ani na snížení. Výhru hostů dirigoval třemi góly Jiří 
Ševčík. Na domácí střídačce si premiéru v ostrém zápase 
odbyl kouč Jaroslav Liška.

Páteèní semifinále 
patøilo domácí rezervì 

SEMIFINÁLE POHÁRU OFS



PROSTĚJOV O víkendu odstartuje většina soutěží mužských kategorií. Ještě dva týdny 
volna pak mají týmy ze třetích tříd. Ve skupině „B“ však ještě došlo k určitým změnám. 
Po nich se tak počet mužstev zvýšil na osm. Tříkolový systém se však měnit nebude. 
Nově ale bude působit na území prostějovského okresu už třetí tým z Olomoucka. 
Ještě před losovacím aktivem se počet muž-
stev z osmi snížil na sedm. „C“ tým Brod-
ku u  Konice se totiž přesunul do okresu 
Blansko. „To proběhlo ještě před losovacím 

aktivem. Mít v  jedné skupině dva celky 
stejného klubu by nebylo ideální. Dohodli 
jsme se tak nakonec na této variantě, která 
dává větší smysl,“ prozradil k tomuto kroku 

sekretář OFS Prostějov Petr Antoníček.  Až 
po losovacím aktivu však došlo ještě k jed-
né výraznější změně. Do „B“ skupiny III. 
třídy se podařilo najít osmý celek. „Oslovi-
lo nás vedení Olešnice u Bouzova, která má 
rezervní tým. Zde se jednalo o  podobný 
případ jako u celků Luké a Vilémova. I zde 
platilo, že mužstvo to má blíže k našim cel-

kům než soupeřům na Olomoucku. Změ-
nu musely schválit všechny kluby v  této 
skupině, které s  tím souhlasily, protože 
samy byly rády, že se počet účastníků do-
stane do sudého čísla a nebudou mít volný 
los,“ doplnil Antoníček. 
Jiné další výraznější změny už v  rámci 
okresních soutěží nenastaly. „Největší no-

vinkou je asi pravidlo o osmi vteřinách pro 
brankáře, ale tohle už asi všichni zazname-
nali. Věřím, že s tím nebudou větší potíže. 
Jsme také rádi, že se podařilo okresní pře-
bor opět doplnit na čtrnáct týmů. Pevně 
věřím, že letošní ročník proběhne bez 
nějakých větších komplikací,“ zakončil se-
kretář OFS.  (jaf)
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PR     GNÓZA
NA 2. KOLO

aneb VEÈERNÍK PØEDPOVÍDÁ

Už ve 3. minutě přihrál Gábor Janu-
rovi a ten otevřel skóre zápasu – 0:1. 
V 9. minutě unikl Gábor, přihrál do 
běhu Hladkému a  ten střílel těsně 
nad domácí branku. Domácí zahro-
zili v 18. minutě, ale střela Veselého 
minula Lošťákovu branku. Ve 27. 
minutě přihrál Keluc ideálně Faj-
stlovi, ten podél brankáře zvýšil na 
– 0:2. Po půlhodině hry střílel zblíz-
ka domácí Vacek do gólmanovy 
náruče. Zápas nesl všechny aspekty 

přípravy, i když domácí hrají už svůj 
třetí zápas, zatímco Hanáci měli 
svou premiéru. 
Ve 32. minutě ztratili Hanáci míč 
ve vápně a  Pavelka snížil na – 1:2. 
Ve 34. minutě dostal přihrávku ve 
vápně hostující Gábor, ale tentokrát 
minul Svozilovu svatyni. Hanáky va-
roval ve 39. minutě opět Pavelka, ale 
jeho hlavička po trestném kopu šla 
nad hostující branku. Ve 44. minutě 
se vyznamenal brankář Svozil, když 

v  krátkém sledu musel čelit třem 
prudkým střelám na jeho branku. 
Hanáci si nedali opět pozor v obraně 
a  šli do kabin s  nerozhodným vý-
sledkem – 2:2. Autorem dorážky byl 
opět Pavelka.
V 53. minutě opět exceloval domácí 
Svozil, když chytil přímý kop zahrá-
vaný Losem. O  tři minuty později 
po rohu zahrál hostující Prokop 
patičkou, bohužel do míst, kde stál 

Svozil. Z  následného protiútoku 
unikl Vronka, prošel obranou hostů 
a otočil zápas pro domácí – 3:2. Ha-
náci v 74. minutě zúročili závěrečný 
tlak a z křídla prudkou střelou srov-
nal bojovný Gábor. V  80. minutě 
zatlačili Hanáci domácí hráče do 
vápna, Los nastřelil tyč a  odražený 
míč napálil do branky Janura – 3:4.  
V samotném závěru se už Hanákům 
podařilo vítězství udržet. (jaf)

Sestava Slatinic:
Svozil – Kryl, Augustin, Veselý, Ste-
jskal – Vacek, Palánek, Dokoupil, 
Vronka – Garzina, Pavelka. 

  Trenér: Pavel Kalvoda.

3 : 43 : 4
3:4 (2:2)

Branky: 

Pavelka. 
Trenér:

Marek PALÁNEK
„Výborný výkon mladých hráčů Slatinic, kterých je v mužstvu víc než polovina. Také 
mladý gólman Svozil podal i přes obdržené branky vynikající výkon.“ 

Lubomír KELUC
„V přípravě na podzimní část 1.A třídy jsme zajížděli do krásného areálu ve Slatinicích. 
Na fantasticky připraveném hřišti se hrál od první do poslední minuty běhavý fotbal. 
Mladé domácí mužstvo hrálo velmi dobře. Sice jsme šli do vedení 2:0, ale hra byla neu-
rovnaná a bylo zbytečně moc ztrát. Domácí po našich chybách vyrovnali. Ve druhém 
poločase po individuální akci šli domácí do vedení, a to byl impuls k naší zlepšené hře, 
kdy jsme domácí zatlačili. To byla nejlepší pasáž naší hry. Zaslouženě jsme utkání 
otočili a zvítězili. Noví hráči ukázali, že jsou pro mužstvo přínosem. Utkání ukázalo, 
kde nás tlačí bota a kde zase bychom měli být silní.“

HODNOCENÍ TRENÉRÙ

PROSTĚJOV Smíšené dvojice bývalých tenistů a fotbalistů si to na kur-
tech ve Sportovní ulici rozdaly již po patnácté o  vítězství v  tradičním 
turnaji deblů Haná Cup. Z vítězství se radovala dvojice Radek Ošlejšek, 
Jakub Novák, která ani v jednom utkání nepoznala hořkost porážky.
Přihlášené dvojice byly rozděle-
né do dvou skupin. V  Áčku do-
minovali pozdější vítězové před 

párem Adam Kadlec, Jan Vítek, 
který si zajistil postup do zápasu 
o  třetí místo. V  Béčku uspěl Lu-

bomír Keluc společně s Tomášem 
Cibulcem následovaní dvojicí 
David Strouhal, Zbyněk Lošťák, 
která v duelu o bronz nestačila na 
Kadlece s  Vítkem. Finále ovládl 

po výsledku 6:3 Ošlejšek s  No-
vákem. Všem účastníkům přišla 
pogratulovat ke kvalitním výko-
nům náměstkyně prostějovského 
primátora Milada Sokolová, která 
úspěšným párům předala ceny za 
celkové umístění. 

Hanáci v pøípravì zvítìzili
ve Slatinicíchve Slatinicích

PROSTĚJOV K  přátelskému zápasu v  rámci přípravy zavítali 
Hanáci do areálu SK Slatinice, kde na ně čekal domácí soupeř 
hrající o třídu níže. Haná se na rozjezd nového ročníku naladila 
vítězstvím o jedinou branku a do prvního duelu má ještě určitě 
podle kouče, co zlepšit.  

Ladislav VALNÝ

Haná Cup



Na prahu týmové přípravy, jež před 
startem nadcházejícího ročníku DA-
TART extraligy žen ČR potrvá více 
než dva měsíce, se sejdou tři čtvrtiny 
současného kádru Hanaček. Jme-
novitě nahrávačka Bára Abendroth, 
smečařky Viktorie Dvořáková, Sa-
rah Cruz, Nela Jasečková, Simona 
Marešová a  Lucie Zapletalová, blo-
kařky Hana Makoňová a Julie Bažó 
i libero Tereza Slavíková, tedy devět 
plejerek ze dvanácti.
Tři členky mančaftu budou zpočát-
ku chybět z  důvodu plnění repre-
zentačních povinností. Rakouskou 
nahrávačku Victorii Deisl čeká kva-
lifikace mistrovství Evropy, kubán-
skou univerzálku Dezirett Madan 
světový šampionát ženské kategorie 

v  Thajsku a  mladou blokařku Elen 
Jedličkovou mistrovství světa U21 
v  Indonésii. Deisl by se měla k  vé-
káčku připojit hned od druhého týd-
ne přípravy, Jedličková po dvacátém 
srpnu a Madan koncem tohoto mě-
síce, nejpozději zkraje září.
Prostějovské lvice každopádně čeká 
spousta práce pod vedením realizač-
ního týmu s následujícím složením: 
sportovní ředitel Miroslav Čada, 
hlavní trenér Petr Zapletal, asistent 
trenéra Lubomír Petráš, kondiční 
trenérka Solange Soares, masér Ma-
rek Roba, lékař Jan Horna a  nový 
statistik Vlastimil Surma. Náplň nej-
bližších dnů i  týdnů přiblížil kouč, 
který je ve službách VK na dané po-
zici také nováčkem.
„V podstatě celý úvodní měsíc bude-
me trénovat třikrát týdně posilovnu, 
dvakrát týdně kondici a k tomu kaž-
dý všední den jeden trénink volejbal. 
To znamená od pondělí do pátku 
dvoufázově s  volnými víkendy, vše 

v  Prostějově bez soustředění jinde, 
protože doma máme výborné pod-
mínky a  všechno potřebné. Tenhle 
režim pojedeme celý srpen, až o jeho 
posledním víkendu přijde na řadu 
první přípravný turnaj ve Frýdku-
-Místku,“ informoval Petr Zapletal.
Bližší podrobnosti ohledně cvičných 
turnajů a přátelských duelů prozradil 
muž, jenž definitivně ukončil trenér-

skou kariéru a ve VK pokračuje coby 
sportovní šéf. „Turnaj ve Frýdku-
-Místku proběhne 30. a 31. srpna za 
účasti šesti celků, ale ještě předtím 
v pátek 29. srpna od 18.00 hodin ode-
hrajeme exhibiční zápas právě proti 
Frýdku v  nově otevřené sportovní 
hale ve Frenštátu pod Radhoštěm,“ 
prozradil Miroslav Čada. „Další pří-
pravné turnaje pak absolvujeme v za-

hraničí: 5. a 6. září na Slovensku v No-
vém Mestě nad Váhom, 19. a 20. září 
v maďarské Budapešti a 27. a 28. září 
v chorvatském Záhřebu. K tomu při-
dáme i  několik přátelských utkání, 
jejichž přesné termíny upřesníme 
později,“ připojil Čada. DATART 
extraligu 2025/26 následně Prostě-
jovanky otevřou v sobotu 11. října na 
palubovce Ostravy.
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Klára Dvoøáèková do Olympu,

Prostějov (son) - Stejně jako vo-
lejbalistky VK Prostějov startuje 
i  většina dalších týmů DATART 
extraligy žen ČR své přípravy na 
novou sezónu 2025/26 v  pondělí 
4. srpna. Někde začnou o  týden 
později, každopádně nových ofi-
ciálních informací z  jednotlivých 
extraligových klubů bylo až do 
konce července pomálu. Olymp 
Praha prozradil zatím dvě hráčské 
posily. Tou první se stala nahrávač-
ka Klára Dvořáčková, prostějovská 
rodačka a odchovankyně vékáčka, 
jež do české metropole zamířila 
ze Sokola Šternberk. Dále PVK 
do svého A-družstva dospělých 
zařadil mladou blokařku Marii 
Pomrovou, věkem ještě juniorku 
z vlastní úspěšné mládežnické líh-
ně. Druhou novou akvizici na sou-
pisku oznámil stále ambicióznější 
Sokol Frýdek-Místek. Po polské 
univerzálce Magdaleně Bagniak je 
to sedmadvacetiletá smečařka Klá-
ra Mikelová, která dosud působila 
v  jiném severomoravském klubu 
TJ Ostrava. Frýdek měl o ni dlou-
hodobější zájem a nyní ji tedy zís-
kal do svých řad. A to je z hlediska 
kádrových novinek v táborech sou-
peřek VK Prostějov zatím všechno. 
Jaký mančaft sestavili v  Šantovce 
Olomouc UP či v TJ Ostrava, které 
posily přivedl Volejbal Přerov nebo 
Sokol Šternberk? A  s  čím půjde 
mezi tuzemskou elitu nováček Lvi-
ce Praha? Třeba se to dozvíme už 
během dalšího týdne.

RYCHLÉ INFO

VOLEJBALISTKY DNES ZAHÁJÍ TÝMOVOU PŘÍPRAVU

pro Večerník 

původní
zpravodajství

MarekMarek SONNEVEND SONNEVEND

PROSTĚJOV Dnes to propukne! Co? Společná příprava 

volejbalistek VK Prostějov na novou sezónu 2025/26. Po 

dvou měsících týmového volna vyplněného individuálními 

tréninky i odpočinkem se výrazně obměněný a omlazený 

kolektiv hráček sejde v pondělí 4. srpna úderem šestnácté 

hodiny odpolední v hale Národního sportovního centra PV, 

aby absolvoval první tréninkovou jednotku tohoto léta.

Victoria Deisl 

PROSTĚJOV Česká blokařka Elen Jedličková se s reprezentací 
žen ČR U21 připravuje na mládežnické mistrovství světa v In-
donésii (už jsme informovali), kubánská univerzálka Dezirett 
Madan se s  národním výběrem dospělých své země chystá na 
ženský světový šampionát elitní kategorie v Thajsku (info při-
neseme později). A  nahrávačka Victoria Deisl, třetí reprezen-
tantka ze současného týmu volejbalistek VK Prostějov, ladí 
s nároďákem Rakouska formu na jiný dílčí vrchol.
Bude to závěr úvodní fáze kva-
lifikace o postup na mistrovství 
Evropy žen 2026, které budou 
za rok hostit Turecko, Česko, 
Ázerbájdžán a  Švédsko. Teď 
jsou však zatím v  běhu teprve 
kvalifikační boje, jež se týkají 
právě i Rakušanek s Victorií De-
isl coby jednou z klíčových opor 
jejich základní sestavy.
Jak už jsme před časem psali, 
rakouské ženy v  kvalifikační 
skupině F loni nejprve ovládly 
jasně 3:0 první duel v  Severní 
Makedonii (sety 25:14, 25:17, 
25:20), načež ve druhém utká-
ní podlehly doma Řecku 0:3 po 
sadách 18:25, 20:25 a  23:25. 
Řekyně poté hladce zdolaly 
i  Makedonii, tudíž vedou prů-
běžnou tabulku se šesti získa-
nými body. A pokud tříbodové 
Rakušanky ještě chtějí pronik-
nout na první postupové místo, 
musí vyhrát (ideálně 3:0) oba 
své zbývající zápasy.
Ve středu 6. srpna od 20.00 ho-
din to bude střetnutí v  Řecku 
a následně v sobotu 9. srpna od 
17.35 hodin souboj proti Severní 

Makedonii. Na tyto mezinárodní 
špíly se Deisl a spol. připravovaly 
od 14. července ve Steinbrunnu 
v  tamním Landessportzentrum 
VIVA, kde během uplynulého 
týdne absolvovaly i  jeden spo-
lečný trénink a  přátelské utkání 
s Češkami U21 včetně Elen Jed-
ličkové. V Rakousku tudíž došlo 
k setkání dvou letních hráčských 
posil vékáčka.
Po skončení kvalifikace ME se 
Victoria každopádně připojí 
k  prostějovskému mančaftu při 
jeho započaté týmové přípra-
vě na novou klubovou sezónu 
2025/26.  (son)

PROSTĚJOV Dnes uzavíráme pětidílný 
seriál hodnoticích článků, v  nichž jsme se 
podrobněji ohlíželi za uplynulou sezónou 
mládežnických volejbalistek VK Prostějov 
v jednotlivých věkových kategoriích. Posled-
ní pátou část věnujeme těm úplně nejmlad-
ším děvčatům úspěšného hanáckého klubu, 
tedy přípravce.

Marek SONNEVEND
„Přípravka má dva hlavní cíle. Tím úplně nej-
důležitějším je přivádět do klubu co nejvíc ma-
lých dívek se zájmem o sport, které volejbal baví 
a chtějí jej hrát, naučit se ho. Abychom měli už 
v  přípravce početně co nejširší členskou zá-
kladnu, k  tomu slouží každoroční nábory. My 
je děláme vždy v září na začátku školního roku 
a  nejinak tomu bude i  letos, brzy přineseme 
podrobnější informace,“ sdělil šéftrenér mládeže 
vékáčka Aleš Novák.
„Zároveň děláváme pokaždé v červnu po skonče-
ní sezóny trochu jiný druh náboru ve spolupráci 
s prostějovskými základními školami, jejichž děti 
absolvují v rámci tělesné výchovy ukázkovou ho-
dinu volejbalu buď přímo ve školní tělocvičně, 
nebo u nás v hale Národního sportovního centra 
Prostějov. Tahle vzájemná spolupráce skvěle fun-
guje s celou řadou místních škol a pomáhá nám 
přivádět další holky ke sportu pod vysokou sítí,“ 
navázal Novák.
„Neméně důležité pak je po těchto náborech učit 
dívky jak dobrým pohybovým návykům z hledis-
ka obratnosti, rychlosti a  šikovnosti, tak samo-
zřejmě správným základům volejbalu zejména 
po technické stránce. Současně je potřeba, aby to 

děvčata, pokud možno, maximálně bavilo a u ak-
tivního sportování dlouhodobě zůstala, čímž ná-
sledně máme dostatečné počty nadějných hráček 
pro další mládežnické kategorie mladších i  star-
ších žákyň, kadetek a  juniorek,“ uzavřel Novák 
popis ideálního koloběhu.
Už v  přípravce se přitom nejen trénuje, ale pro 
zpestření také hraje soutěž – krajský přebor trojic 
v rámci Barevného minivolejbalu ČR. „Výsledky 
zde nejsou z  mého pohledu nijak zásadní, byť 
i  nejmladší holky pochopitelně chtějí přirozeně 
vítězit. Mnohem důležitější než výhry však určitě 
jsou ty zmíněné technicky správné herní základy, 

na kterých se dá dobře stavět při následném roz-
voji mladých hráček v jejich dalším volejbalovém 
růstu,“ zdůraznil mládežnický šéftrenér.
V posledních letech přípravka VK Prostějov skvě-
le fungovala díky kvalitní práci trenérky Moniky 
Coufalové. „Proto je velká škoda, že po skončení 
minulého ročníku se Monika rozhodla v  našem 
klubu skončit. Za odvedenou práci bych jí chtěl 
moc poděkovat. Naším stěžejním úkolem teď 
bude najít pro přípravku takové trenérské vedení, 
aby i  dál fungovala na potřebně vysoké úrovni,“ 
uvědomoval si Aleš Novák krátce před uzavřením 
uplynulé sezóny 2024/25.

KP PŘÍPRAVEK V MINIVOLEJBALU TROJIC 2024/25 – KONEČNÉ POŘADÍ
1. Beach Sport Olomouc A 381, 2. VAM Olomouc F 371, 3. VAM Olomouc B 365, 4. UP Olomouc A 337, 

5. Beach Sport Olomouc C 327, 6. Beach Sport Olomouc D 327, 7. VAM Olomouc A 326, 
8. Beach Sport Olomouc A 321, 9. VK Prostějov A 318, 10. VAM Olomouc D 314, 13. VK Prostějov B 284, 

23. VK Prostějov C 229, 39. VK Prostějov F 138, 44. VK Prostějov D 98, 45. VK Prostějov E 94, 
47. VK Prostějov I 86, 48. VK Prostějov H 84, 50. VK Prostějov G 71.

(vlevo)

Foto: Marek Sonnevend
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Foto: Marek Sonnevend



PROSTĚJOV Nové sestavy čes-
kých družstev do 14 let budou mít 
během letošního šampionátu na 
co navazovat. Dívky loni vyhrá-
ly celé mistrovství potřetí v  řadě, 
chlapecký výběr v silné konkuren-
ci obsadil solidní sedmé místo.
Vítězná sestava Jana Kovačková, Ka-
teřina Zajíčková a  Laura Chlumská 
s kapitánkou Petrou Cetkovskou ani 
jednou neprohrála, i za nepříznivého 
stavu dokázaly mladé Češky, přede-
vším zásluhou Kovačkové, otočit zá-
pas na českou stranu.
Finále s Amerikou nabídlo opět horší 
scénář s  první prohranou dvouhrou, 
znovu se proti němu české dívky 
vzepřely. Laura Chlumská posílená 
kvalitním výkonem z předchozího se-
mifinále proti Britce Brittonové vlétla 
sebevědomě i  na Američanku Sohn-
sovou, většinu první sady suverénně 
vedla, v jejím závěru měla i několik set-
bolů, neproměnila je, prohrála první 
sadu v tiebreaku. Pak už se hrálo podle 
amerických not. Už potřetí během 
prostějovského týdne Jana Kovačková 
nastupovala ke druhé dvouhře za ne-
příznivého stavu 0:1, musela zvítězit. 
Podařilo se jí to, s  Newmanovou vy-

hrála ve dvou setech, o titulu mistryň 
světa opět musela rozhodnout čtyřhra. 
Kovačková se Zajíčkovou vyhrály prv-
ní set 6:4, ve druhém vedly 4:1, zdálo 
se, že by se z  lednice mělo vyndávat 
nachlazené vítězné šampaňské, ale po-
prvé se mladé Češky nadějného stavu 
snad lekly, 4:4, americká lavička ožila. 
Češky se ale zvedly a vyhrály dva zbý-
vající gemy – 6:4!
„Američanky si před finále věřily a po 
první vyhrané dvouhře si myslely, že 
jsou ke zlatu hodně blízko. Věděla 

jsem, že o  titulu rozhodnou nejen 
tenisové kvality, ale především vnitř-
ní síla, jak si tenistky budou ve finále 
věřit. A právě v  tom jsme byly proti 
Američankám lepší, odolnější, naše 
holky šly za titulem přesvědčivě, na-
víc od začátku byly fantastickou par-
tou. Jsem na ně hrdá,“ řekla po finále 
kapitánka Petra Cetkovská.
Mladí Češi skončili sedmí, prohráli 
dva zápasy, se Španělskem ve čtvrt-
finále a  Velkou Británií v  duelu o  5. 
až 8. příčku, oba to byli finalisté mis-

trovství Evropy, Summer Cupu 2024. 
O sedmé místo pak přehráli Japonce. 
I oni měli velkou kvalitu, vyhráli jednu 
ze skupin, do Prostějova přijeli jako 
mistři Asie. „Podle mě kluci odvedli 
na mistrovství výborný výkon, roz-
hodně nezklamali, i  když se po loň-
ském zlatu některým mohlo zdát, že je 
to málo. Mně ne, potvrdí mi to každý, 
kdo viděl tu obrovskou konkurenci. 
Kluci bojovali, máme čisté svědomí, 
rozhodně mě nezklamali,“ říkal po 
konci mistrovství český kapitán.  (lv)

pro Večerník 

původní
zpravodajství

Ladislav VALNÝLadislav VALNÝ
„Je to poslední šampionát, v němž se představí ti nej-
lepší ve své věkové kategorii. V minulosti se v našem 
areálu představily pozdější světové jedničky a celá řada 
hvězd první kategorie. Pro nás je důležité, že díky pořa-
datelství mají naše výběry start ve finálovém turnaji jis-
tý. Věřím, že opět uvidíme kvalitní tenis a velké emoce, 
které k této kategorii neodmyslitelně patří,“ říká na za-
čátku mistrovství ředitelka turnaje Petra Černošková.
Zastoupení v  dívčí i  chlapecké kategorii budou mít, 
vedle pořadatelů, Rakousko, Brazílie, Kanada, Japonsko, 
Korea, Spojené státy americké a Venezuela. Mezi dívka-
mi budou o titul bojovat také Belgie, Čína, Tchaj-wan, 
Kolumbie, Velká Británie, Rumunsko, Švédsko a Tunis-

ko, mezi chlapci si to o cenné kovy rozdají Egypt, Fran-
cie, Německo, Hong Kong, Kazachstán, Peru, Sloven-
sko a Španělsko. Češky budou obhajovat loňský titul ve 
složení Eva Halfarová, Sofie Mottlová, Gabriela Šulcová 
pod vedením kapitánky Petry Cetkovské, chlapci se po-
kusí zopakovat umístění v  horní polovině startovního 
pole v sestavě Tobiáš Zapský, Filip Šebek, Ondřej Kačín, 
na niž bude dohlížet kapitán Jiří Kulich.
„Odhadovat favority mistrovství čtrnáctiletých je vždy 
nesmírně složité. Tenis je velmi vyrovnaný, každý rok 
se představují prakticky nové týmy. Kvalitní jistě budou 
Spojené státy, silní jsou vždy chlapci z Jižní Ameriky. 
U dívek se daleko může dostat některý z asijských vý-
běrů. Pochopitelně budeme držet palce našim, aby se 
ve světové konkurenci neztratili,“ uvedla Černošková.
Týmy budou nejprve bojovat o postup do čtvrtfiná-
le ve čtyřčlenných skupinách, následovat bude play-
-off, rozhodující zápasy o titul, třetí místo i o koneč-
né pořadí budou na programu během posledního 
dne šampionátu.
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TENISOVÉ KURTY OPĚT PŘIVÍTAJÍ NEJVĚTŠÍ SVĚTOVÉ NADĚJE

PROSTĚJOV Největší tenisové naděje čtyřiadvaceti států budou mít své zastoupení ve fi-
nálovém turnaji mistrovství světa družstev do 14 let, které se bude hrát až do 9. srpna na 
prostějovských kurtech. Haná bude velký svátek hostit po šestadvacáté v řadě.

PROSTĚJOV Hlavním městem juniorského svě-
tového tenisu se pravidelně v polovině léta stává 
Prostějov. Na zdejších kurtech se již přes čtvrt-
století hraje o tituly družstev do 14 let, což je v te-
nisovém prostředí naprosto ojedinělé.
„Tradice pořádání této akce v  našem městě trvá už 
přes dvě desítky let, z čehož mám osobě velkou ra-
dost. Mistrovství má skvělé jméno a výrazně přispívá 
k posilování image Prostějova coby města spojené-
ho se světovým tenisem,“ oceňuje přínos pořádání 
šampionátu pro město primátor František Jura. „Jako 
celoživotní sportovec a  fanda sportu přeji všem 
účastníkům, aby u tohoto krásného sportu vydrželi 
a mohli se tenisu věnovat nejen jako svému hobby, 
ale i jako povolání a možná i poslání,“ vzkazuje mla-
dým hráčům a hráčkám Jura.
Tenisové mistrovství tradičně podporuje také vede-
ní Olomouckého kraje, které sportu věnuje velkou 
pozornost. „Olomoucký kraj podporuje nejen te-
nisty, ale i všechny další sportovce v regionu. Moti-
vují nás dosažené úspěchy, ale i láska mladé genera-
ce ke sportu a smysl pro férovou hru,“ zdůvodňuje 
postoj kraje hejtman Ladislav Okleštěk, podle ně-

hož je právě motivace hnacím motorem pozdějších 
úspěchů. „Bez ní můžete mít skvělou fyzičku, tvrdý 
forhend a nebezpečnou hru na síti, ale vítězství stej-
ně nedosáhnete. A pokud, tak ho těžko zopakujete. 
Je to vlastně věčný koloběh. Bez motivace není ví-
tězství, a kdo nechce zvítězit, těžko hledá motivaci,“ 
míní Okleštěk.
Pořadatelem mistrovství je TK Plus stojící také za 
prostějovským tenisem. „Pořádání akcí pro mládež 
patří k  filozofii tenisového klubu TK AGROFERT 
Prostějov, naše mládežnické týmy patří k nejlepším 
v České republice. Mistrovství je u nás po šestadva-
cáté, který by měl takovou pořadatelskou důvěru ve-
dení juniorského tenisu. I to vnímáme jako ocenění 
naší práce,“ říká jednatel TK Plus Petr Chytil. „Váží-
me si podpory Národní sportovní agentury a  už si 
ani nedovedeme představit naše projekty bez přispě-
ní města Prostějova a Olomouckého kraje. Rád bych 
také poděkoval všem našim tradičním obchodním 
partnerům, jen díky jejich vstřícnosti můžeme při-
pravovat juniorský šampionát družstev tak, aby byli 
spokojeni nejen zástupci ITF, ale také mladé repre-
zentace z celého světa,“ dodává Chytil.

hattrickhattrick

Foto: TK Plus 

VARŠAVA, PROSTĚJOV Podpořit svoji singlovou kariéru se roz-
hodla Kateřina Siniaková na turnaji ve Varšavě, kterému dala před-
nost před startem na velké akci v Montrealu. Byla to dobrá volba. 
Elitní česká tenistka porazila všechny soupeřky a  získala letošní 
první titul ve dvouhře.
„Je to sladká odměna za poslední 
měsíce, kdy jsem sice ve dvouhře 
nehrála špatně, ale nedařilo se mi 
postupovat do závěrečných kol. 
Často jsem doplatila na těžký los. 
Nebylo jednoduché udržet si pozi-
tivní náladu. Ale podařilo se a zase 
jsem ukázala, že umím hrát i dvou-
hru,“ prohlásila jedna z  nejlepších 
deblistek světa.
V pozici třetí nasazené vstoupila do 
turnaje třísetovou výhrou nad Thaj-
kou Lanlanou Tararudeeovou a pak 
se nedala zastavit. V rychlém tempu 
postoupila do finále, když ve třech 
zápasech ztratila pouze třináct her.
Ve finále Viktoriji Golubičovou 
v  prvním setu prakticky vystřílela 

z  kurtu. Siniaková vlétla do utkání 
dvěma rychlými brejky a  snadno 
ovládla úvodní sadu za půl hodiny. 
V  té druhé už musela více bojovat, 
konkrétně v  prvních třech gamech, 
kde se začalo Švýcarce více dařit. 
Česká hráčka ale ve dvou servíru-
jících hrách po sobě odvrátila brej-
kboly a  od stavu 2:1 to byla opět 
jasná záležitost. Golubičové ještě 
dvakrát sebrala servis a dokráčela si 
pro vítězství. „Výsledkově finále vy-
padá jednoznačně, aly byly tam i slo-
žité okamžiky. Viktorija je zkušená 
hráčka, čekala na nějakou moji slabší 
chvilku. Musela jsem být koncentro-
vaná až do posledního míčku,“ uved-
la Siniaková.  (lv)



PROSTĚJOV Cyklistické naděje 
TUFO PARDUS Prostějov zářily 
na dráhovém mistrovství republi-
ky mládežnických kategorií v  do-
mácím prostředí prostějovského 
velodromu. O  posledním červen-
covém víkendu (navíc ještě pro-
dlouženém pátečním dnem) tam ve 
vytrvaleckých disciplínách vybojo-
valy celkem patnáct cenných kovů!

Marek SONNEVEND
„Domácí šampionát na dráze byl 
jedním z  našich hlavních cílů této 
sezóny, a já musím všechny pochvá-
lit. Sbírka patnácti medailí svědčí 
o  tom, že se nám vytrvalecké mis-
trovství povedlo,“ spokojeně kon-
statoval trenér TUFO PARDUS PV 
Martin Cetkovský.
„Pokud bych měl někoho extra vy-
zdvihnout, tak kadetku Apolenu Pe-
chovou. Získala čtyři medaile ze čtyř 
disciplín, z toho dvě zlaté ve scratchi 
i bodovačce a dvě stříbrné ve stíhač-
ce jednotlivců i družstev. Kadet Ale-
xandr Kaniščev bral rovněž čtyři me-
daile, z toho jednu zlatou ve scratchi 
a tři stříbra,“ ocenil Cetkovský.
„Mezi juniory zajel skvěle Tomáš 
Vrána, když vyhrál stíhačku jednot-

livců a také bodovačku, ale tam byl 
kvůli relegaci v  posledním sprintu 
odsunut na třetí místo v něm a skon-
čil tak nakonec celkově druhý. Pr-
venství mu přitom uniklo o  jediný 

bod,“ líčil Cetkovský. „Rád bych 
poděkoval všem lidem i organizáto-
rům. Kvůli počasí jsme museli šam-
pionát odjet ve dvou dnech místo tří 
a  nebylo to jednoduché. Velký dík 

patří i  všem partnerům: statutární-
mu městu Prostějov, Olomoucké-
mu kraji a  firmě Alika za dodání 
krásných cen pro závodníky,“ dodal 
Martin Cetkovský.

Maxim Mrva se 
v Liberci dostal mezi
nejlepší osmičku

SPORT www.vecernikpv.cz30

LIBEREC, PROSTĚJOVLIBEREC, PROSTĚJOV V  na- V  na-
dějných výkonech pokračuje pro-dějných výkonech pokračuje pro-
stějovský tenisový talent Maxim stějovský tenisový talent Maxim 
Mrva. Na challengeru v Liberci po-Mrva. Na challengeru v Liberci po-
stoupil až do čtvrtfinále, přestože stoupil až do čtvrtfinále, přestože 
ve všech zápasech narazil na mno-ve všech zápasech narazil na mno-
hem zkušenější protivníky.hem zkušenější protivníky.
V úvodním kole deklasoval za pou-
hých 55 minut druhého nasazeného 
Santiaga Rodrigueze Tavernu. 
„Rozhodující bylo asi to, že sou-
peř dělal více chyb. Řekl bych, že 
jsem lépe útočil i bránil, ale nebyl 
to nejlepší zápas. Doufám, že to 
bude lepší a lepší,“ říkal po prvním 
utkání Mrva.
Následně otočil duel se Slovákem 
Andrejem Martinem, když si pora-
dil se soupeřem i deštivým počasím. 
„Nebylo to vůbec jednoduché, ta 
přerušení byla nepříjemná, ale ve 
druhé pauze jsem se alespoň dokázal 
zkoncentrovat,“ poznamenal Mrva.
V den svých osmnáctých narozenin 
vyzval dalšího slovenského tenistu 
Nórberta Gomboše. Zápas byl za 

nerozhodného stavu přerušený kvů-
li špatné viditelnosti, dohrávku zvlá-
dl lépe Mrvův soupeř. „Chtěl jsem 
zůstat v soutěži déle, ale čtvrtfinále je 
úspěch,“ ohlédl se za turnajem pros-
tějovský tenista, který opět poskočil 
v žebříčku ATP a výrazně se přiblížil 
k hranici čtvrté světové stovky.  (lv)

TORONTO, MONTREAL Hned 
pět prostějovských tenistů se 
představilo na turnaji kategorie 
Masters v  Torontu. Na největším 
kanadském turnaji alespoň jedno 
vítězství nezískal pouze Vít Kopři-
va. Jiří Lehečka zase jako jediný 
prošel do osmifinále a zůstal v boji 
o prestižní vítězství.
Třiadvacetiletý Čech ve 3. kole 
dlouho nemohl najít recept na hru 
o dva roky mladšího Francouze Ar-
tura Filse, jenž získal první sadu po 
jednom brejku a ve druhém setu si 
držel podání až do stavu 4:3 pro Le-
hečku. V osmém gamu se nicméně 
podařilo českému hráči servis sou-
peře prorazit a vybojoval si třetí set. 
Také rozhodující sadu rozhodl jeden 
brejk, jenž se turnajové devatenáctce 
Lehečkovi povedl v sedmém gamu. 
Šanci na zvrat už český hráč pat-
náctému nasazenému Filsovi nedal 
a oplatil mu loňskou třísetovou po-
rážku z Davis Cupu.
„Arthur do zápasu nastoupil lépe při-
praven než já, v prvním setu hrál vel-
mi dobře. Já se jen snažil najít rytmus 
a soustředil se na udržení servisu. Ve 
druhém setu jsem se začal cítit silnější 

na returnu, a když jsem ho brejkl a šel 
si pro druhý set, začínal jsem tušit, 
co musím udělat, abych tenhle zápas 
vyhrál,“ prohlásil Lehečka po utkání. 
„Soustředil jsem se na to, abych byl 
víc agresivní, protože s hráči jako Ar-
thur nestačí být trpělivý, musíte si pro 
to jít a hrát dobrý tenis, což mi v prv-
ním setu chybělo,“ dodal Lehečka.
Jakub Menšík ve stejné fázi padl 
s  Alejandrem Davidovichem Foki-
nou. V úvodní sadě hned dvakrát při-
šel o servis, ve druhém rychle prohrá-
val 0:2. I když rychle srovnal, v závěru 
dějství opět ztratil podání.
Tomáš Macháč prohrál vyrovnanou 
bitvu s  Riellym Opelkou ze Spoje-
ných států amerických. Ve 2. kole 
skončil i Dalibor Svrčina, ten ovšem 
mohl být spokojený. Do hlavní sou-
těže se dostal jako šťastný poražený 
z kvalifikace, pak porazil Alexandera 
Blockxa z Belgie a pořádně potrápil 
ruského superfavorita Daniila Med-
veděva. „Skvělý zápas. Hodně štěstí 
ve tvé kariéře,“ ocenila Svrčinu po 
utkání bývalá světová jednička. Vít 
Kopřiva prohrál při své premiéře 
v  Torontu s  Číňanem Jün-čchao-
-kche-tche Pu.  (lv)

Toronto
1. kolo: 2. kolo:

3. kolo:
Liberec

Dvouhra – 1. kolo: 2. kolo:

VÝSLEDKOVÝ SERVIS

Varšava
Dvouhra: 1. kolo: 2. kolo:

KRUMSÍN, ŠPANĚLSKO Hned dva hráči pétanquového 
klubu HRODE Krumsín reprezentovali českou republiku 
na ME ve Španělsku konaném ve dnech 17. až 20. července 
na pétanquových hřištích v Santa Susanně u Barcelony. Petr 
Juráň obsadil v přesnosti střelby mezi šestatřiceti hráči pěk-
né 13. místo. V soutěži tříčlenných týmů se k Petrovi přidal 
i Robert Janeček. V konkurenci šestatřiceti týmů obsadili ko-
nečné 17.místo.
Po výsledcích se Skotskem 10-
12, Ukrajinou 13-4, Finskem 
13-5, Armenií 4-13 a  Izraelem 
13-11 obsadili konečné 17 mís-
to. Osmifinále jim uniklo jen 
o  jeden bod. Mistry Evropy se 
stali pétanquisté Německa, kte-
ří ve finále překvapivě porazili 
favorizovanou Francii.
Reprezentací tak navázali na 
Janu Krpcovou, která reprezen-
tovala ČR na posledních dvou 
mistrovstvích světa v  Thajsku 
a Číně. Dalším reprezentantem 

z krumsínského klubu je Franti-
šek Kaplánek reprezentující ČR 
již od juniorských kategorií. 
Velkým úspěchem skončil též le-
tošní kvalifikační turnaj ČR druž-
stev na MS v Monte Carlu, kde ze 
čtyřčlenného družstva jsou hned 
3 hráči Krumsína Juráň, Janeček, 
Kaplánek, doplňoval je ještě Ha-
básko. Dlouhodobě pak hráči 
krumsínského pétanque klubu pa-
tří k nejlepším v ČR, úspěšně re-
prezentují prostějovský region na 
turnajích po celé republice.  (pr)

Krumsínský pétanqueKrumsínský pétanque 
 

VÝSLEDKY PROSTĚJOVSKÝCH CYKLISTŮ NA DOMÁCÍM MČR
Bodovací závod

Junioři: 2. Tomáš Vrána, 5. Albert Rauschert, 6. Nikola Jaroš, 13. Michal Bitt-
ner, 18. Tadeáš Ladra, 19. Ondřej Hynek.
Kadeti: 2. Alexandr Kaniščev, 8. Arnošt Drcmánek, 11. Matěj Dedek, 13. Voj-
těch Nečada, 23. Lukáš Lakomý.
Kadetky: 1. Apolena Pechová.
Starší žáci: 3. Jakub Dedek, 5. Tomáš Melichar, 10. Richard Vrána.
Mladší žáci: 2. Michal Zavřel, 5. Ondřej Vačkář.

Scratch
Junioři: 4. Tomáš Vrána, 6. Albert Rauschert, 7. Nikola Jaroš, 9. Michal Bittner, 
13. Tadeáš Ladra, 20. Ondřej Hynek.
Kadetky: 1. Apolena Pechová.
Starší žáci: 2. Tomáš Melichar, 6. Jakub Dedek, 10. Richard Vrána.
Mladší žáci: 4. Michal Zavřel, 5. Ondřej Vačkář

Stíhací závod družstev
Junioři: 2. Tomáš Vrána, Albert Rauschert, Nikola Jaroš, Tadeáš Ladra, 4. Hy-
nek Ondřej, Michal Bittner a dva jezdci jiného klubu.
Kadeti: 2. Alexandr Kaniščev, Vojtěch Nečada, Arnošt Drcmánek, Matěj Dedek.
Žáci: 1. Jakub Dedek, Tomáš Melichar a dva jezdci jiného klubu, 3. Michal Za-
vřel, Ondřej Vačkář, Richard Vrána a jezdec jiného klubu.
Kadetky a žákyně: 2. Apolena Pechová a tři jezdkyně jiného klubu.

Stíhací závod jednotlivců
1. Tomáš Vrána, 3. Albert Rauschert, 7. Nikola Jaroš, 10. Tadeáš Ladra, 14. Mi-
chal Bittner, 17. Ondřej Hynek.
Kadeti: 2. Alexandr Kaniščcev. 4. Vojtěch Nečada, 11. Arnošt Drcmánek, 13. Matěj Dedek.
Kadetky: 2. Apolena Pechová.
Starší žáci: 3. Tomáš Melichar, 5. Jakub Dedek, 10. Richard Vrána.
Mladší žáci: 2. Michal Zavřel, 5. Ondřej Vačkář.



Na jednorázovce Memoriał Andrzeja 
Trochanowskiego kategorie UCI 
1.2 obsadil právě Soukup 20.  místo 
ve stejném čase jako vítězný Polák 
Boguslawski z  ATT Investments. 
Poté prostějovský tým startoval na 
68.  ročníku etapového klání Doo-
koła Mazowsza. Tam skončil Soukup 
celkově 26. se ztrátou 36  vteřin na 
vítěze, kterým se stal Šimon Vaníček 
opět z ATT Investments.
Umístění dalších jezdců hanácké 
stáje: 49. Pszczolarski, 69. Mayer, 
86. Voneš (všichni + 36 sekund), 
103. Kašpar, 110 Řehoř (oba 
+  1:09  minuty). Ve všech čtyřech 
jednotlivých etapách byl nejlepší 
Soukup, jeho maximem se stala 
17. příčka ze třetí části.
Na závěr pak přišla účast při další 
jednorázovce Puchar MON. Tam 
bral Soukup – znovu jako nejú-
spěšnější ze zástupců Prostějova – 
18.  pozici. „Závody v  mazowském 

kraji jsou vždy velice svižné, rych-
lostní průměry mnohdy atakují pa-
desát kilometrů za hodinu. Dobrý 
projev na všech zúčastněných ak-
cích předváděl Vojta Soukup. I když 
zdaleka není sprinter, snažil se v zá-
věru tlačit dopředu a díky tomu se 
ve dvou etapách i  jednorázovkách 

dostal do dvacítky,“ hodnotil spor-
tovní ředitel TUFO PARDUS PV 
Michal Mráček.
„Ve třetí etapě o  sobě dal vědět 
i Wojtek Pszczolarski, který byl v na-
dějném úniku čtyřčlenné skupiny. 
Bohužel jeho snažení přibližně pět 
kilometrů před cílem peloton eli-

minoval. Celkově jsem od tohoto 
závodního bloku očekával trochu 
víc. Vyžadovalo by to však lepší tý-
movou spolupráci a také více odva-
hy. Pozitivem je, že nikdo z  našeho 
kolektivu výkonnostně nezaostával. 
Proto mrzí, že jsme to nedokázali 
lépe využít,“ dodal Mráček.  (son)
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MOSTKOVICE Domamyslická 
stěna – závod, který spojuje. Tak 
lze nejvýstižněji charakterizovat 
akci, jejíž jubilejní 10. ročník se 
konal v  sobotu 26. července. Čle-
nitá trať závodníky zavedla z  fot-
balového hřiště v Mostkovicích do 
malebného lesa na Záhoří a nabíd-
la jim úchvatné přírodní scenérie 
i promyšlené překážky. Na společ-
ný start závodu na 5 a 10 kilomet-
rů se tentokrát postavilo celkem 
45  závodníků, ještě před nimi se 
na tratích 900 metrů a 3 kilometry 
proběhlo také 13 dětí. 
Zapomenout na dobu plnou shonu 
a  stresu, nadechnout se, rozhýbat 
tělo, vyčistit hlavu a připomenout si, 
jak skvělé je cítit se naživu! A  hlav-
ně si užít den plný radosti, přátelství 
a  skvělé atmosféry. Na to vše tento-
krát zvali organizátoři letošní desáté 
Domamyslické stěny. Všichni účast-
níci v cíli závodu v přespolním běhu 
se jednoznačně shodli, že se jim jejich 
sliby podařilo do puntíku naplnit.  
Domamyslická stěna i tentokrát přiví-
tala jak zkušené, tak i rekreační běžce, 
všem nabídla vzrušující cestu krásnou 
přírodou. Sportovci si užili hustou 
zeleň, úzké cestičky a zdolávali i pří-
rodní překážky, jež otestovaly jejich 
obratnost a  závodu dodávaly vzru-

šující koření. Nelze se proto divit, že 
mnozí z běžců se shodli na tom, že se 
jedná o jeden z nejkrásnějších závodů 
na Hané. „Byl to nádherný den plný 
energie, radosti a  nezapomenutel-
ných okamžiků! Chceme poděkovat 
všem běžcům, kteří se k  nám každý 

rok vrací a  svou přítomností vytváří 
tu úžasnou atmosféru. A  také těm, 
kteří s námi letos běželi poprvé, jsme 
moc rádi, že se stali součástí jubilejní 
Stěny! Velké díky patří i našim spon-
zorům za to, že mají srdce na správ-
ném místě a  pomáhají nám dělat 

tento závod výjimečným. Obrovské 
poděkování směřuje také všem or-
ganizátorům a  tvůrcům Stěny, díky 
nimž byla příprava i  průběh celého 
dne perfektní,“ shrnula neobyčejně 
zapálená koordinátorka celé akce Ire-
na Kalousová. 

PROSTĚJOV Nedlouho po sportovně i organizačně velmi vyda-
řeném Slatinickém šachobraní 2025 přijde na řadu další oblíbe-
ný turnaj pořádaný oddílem SK Rošáda Prostějov. Tentokrát to 
bude Šachové loučení s prázdninami 2025, už 18. ročník tradič-
ního klání v prostějovském lesoparku Hloučela.
Jako vždy proběhne v areálu Občerstvení u Abrahámka, a to v sobotu 
30. srpna od 9.30 hodin. Veškeré další podrobnosti o turnaji Rošády 
PV v šachu najdete na přiloženém plakátu.  (son)

TERMÍN:  Sobota 30. 8. 2025

MÍSTO:  Občerstvení u Abrahámka 
 v lesoparku Hloučela - Prostějov

SYSTÉM HRY:  Švýcarský systém na 9 kol, 
 tempo 2 x12 min + 3s/tah, 
 turnaj bude započítán na LOK - rapid

PRÁVO ÚČASTI:  Pouze předem přihlášení 
 registrovaní i neregistrovaní hráči 
 bez omezení věku a výkonnosti
 potvrzení pořadatelem

ČASOVÝ HARMONOGRAM: 8:45 – 9:20 prezentace
9:25 zahájení

9:30 – 15:30 1 – 9 kolo
po 4 kole obědová pauza
15:30 vyhlášení výsledků

STARTOVNÉ:  jednotné 220 Kč, hráči do 15 let 
 a senioři nad 65 let 190Kč.
 Držitelé ZTP průkazu 100Kč 
 - ve startovném uzenina k opékání

CENOVÝ FOND:  Věcné pro všechny hráče

ŘEDITEL TURNAJE:  Pavel NAVRÁTIL, 
 pavel.grafi a@seznam.cz

ROZHODČÍ:  Zbyněk KRACÍK, Pavel BRÁCHA

PŘIHLÁŠKY DO:  29. 8. 2025 na adresu: 
 p.bracha@seznam.cz, 
 mob. 602 572 476
 Uveďte – jméno, příjmení, rok narození a oddíl.

Opakovaně se o Prostějovu hovoří jako 
o městě sportu. V některých ohledech je 
to pravda: v Prostějově sídlí velké množ-
ství sportovních klubů, řada sportů – na-
příklad fotbal, volejbal, box a donedávna hokej – jsou obvykle zastoupeny 
v  nejlepších soutěžích v  Česku, daří se individuálnímu sportu, jako jsou 
třeba tenis nebo cyklistika. Stále větší zastoupení má také ženský sport. A sa-
mozřejmě primátorem města je dlouholetý fotbalista.
To vše hovoří pro to, aby se město označením právem chlubilo. Jenže sporty 
a sportovci potřebují také své zázemí. A to ne pouze profesionálové nebo 
lidé provozující sport na soutěžní úrovni. Dalo by se namítnout, že zázemí se 
neustále zlepšuje a město do něj dává nemalé peníze. Ano, to je pravda. Ne 
vždy však následně sportoviště slouží tak, jak může. Příkladem budiž nová 
„umělka“ a běžecký ovál v areálu ZŠ Melantrichova. Komu čest, tomu čest: 
asfaltové dráhy nahradilo co do počtu méně, ovšem kvalitnějších drah tarta-
nových, nerovné hřiště plné výmolů nahradila prima umělá tráva. Celkově 
areál prokoukl. Pro sportovce paráda.
Zatímco příprava a realizace rekonstrukce se vydařily, následný provoz už se 
bohužel neobešel bez chybky. A tou je otevírací doba. Při jejím čtení nejed-
nomu uživateli sportovišť musí spadnout brada. Podle nového provozního 
řádu by totiž měl provoz v některých dnech skončit v 17 hodin. V 17 hodin, 
tedy v době, kdy řada lidí ještě ani není z práce doma. Také v dalších dnech 
ovšem na hřišti nepobydete déle než do sedmi hodin. Což zejména v létě, 
kdy se smráká alespoň o hodinu později, nedává valného smyslu. 
Jistě lze oprávněně namítnout, že je složité najít někoho, kdo zde ve večer-
ních hodinách bude správcovat a následně hřiště zavře. Na druhou stranu 
si s tímto problémem město mělo poradit už v době, kdy se hřiště připra-
vovalo. Nyní tak zbytečně sportoviště zeje prázdnotou, a to i v podvečerní 
době, kdy už nejsou tropy a kdy by naopak mohl být tento stánek sportu 
plný lidí z pouhých 100 metrů vzdáleného největšího sídliště v Prostějově. 
Nad provozní dobou se snad dá jen povzdechnout: Otevřeli hřiště. Ale 
chodili jim tam lidi…

MAZOWSKO, PROSTĚJOV Cyklisté TUFO PARDUS Pros-
tějov startovali během července na několika dalších silničních 
závodech v Polsku. Celý týdenní blok absolvovala šestice Jan 
Voneš, Jan Kašpar, Wojciech Pszczolarski, Vojtěch Soukup, 
Jakub Mayer a Jan Řehoř, přičemž výsledkově nejlépe si u na-
šich severních sousedů vedl Soukup.

VÝSLEDKY DOMAMYSLICKÉ STĚNY 2025:

1. František Ševčík  38:40 
2. Jan Lachnit  38:49
3. Martin Holemý 40:06

1. Danka Truksová  43:19
2. Zuzana Hubáčková   49:00
3. Jitka Dvořáková  54:18

MUŽI 10 KM

ŽENY 10 KM

1. Martin Švécar 21:23
2. Filip Štefl 22:22
3. Petr Doležal 22:33

1. Jana Klinecká 24:42 
2. Klára Šimková 26:20
3. Dominika Refková 27:37

MUŽI 5 KM

ŽENY 5 KM

Domamyslickou Domamyslickou 



Martin ZAORA L
Tradice triatlonu Veteran Steel Man 
byla založena už v  roce 2003 sku-
pinkou sportovních nadšenců okolo 
sportovce Milana Dvořáka. Do vínku 
této akce bylo dáno motto: Turistic-
ko-sportovní závod, kde hlavní kate-
gorií jsou muži nad 50 a 60 let.
Jeho novodobá historie se začala psát 
po přestěhování do areálu Čertových 
rybníků. Od roku 2019 se pak všichni 
sportovní nadšenci schází na koupališ-
ti na Stražisku. Poněkud zkalené vody 
rybníka určeného k rybaření nahradil 
bazén s křišťálově průzračnou vodou, 
což zřejmě stálo za rozmachem této 
akce, která letos už podruhé za sebou 
překonala rekord v  počtu účastníků.  
Nejenže nejrůznější sportovní nad-
šence a  dobrodruhy stále více začali 
doplňovat lidé zaměřující se čistě na 
tento sport z  celé Moravy, ale hlavní 
roli sehrál zásadní nárůst v  kategorii 
„hobby“ určené v první řadě všem, kte-
ří si chtějí tento krásný sport vyzkoušet.  
I letos na start všechny účastníky při-
šla přivítat starostka Stražiska, jehož 
koupaliště triatlonu vytváří perfektní 
zázemí, konický starosta, jenž akci 
dokázal zajistit širší podporu či Jan 
Vařeka z  pily Javořice, která patří již 
mnoho let k hlavním sponzorům této 
výjimečné sportovní události. 

Následně na 90 účastníků hlavního 
závodu čekalo 800 metrů plavá-
ní v  bazéně, 51 kilometrů na kole 
a 7,6 kilometru běhu, v kategorii hob-
by, kde nastoupilo 55 lidí to pak bylo 
400 metrů plavání, 20 km na kole 
a  5 km běhu. Během závodu letos 
nepanovalo takové vedro, jako tomu 
bývalo v  uplynulých letech, naopak 
závodníky během jízdy na kole mírně 
svlažila dešťová přeháňka. Atmosféra 
v  cíli pak ovšem byla opět nezapo-
menutelná. Závodníci se zde dočkali 
již „kultovních“ triček a  občerstvení, 
ti nejlepší v  jednotlivých kategoriích 
pak nádherných medailí a zajímavých 
cen. Nechyběla ani dosti bohatá tom-
bola. „Krásný závod s perfektní orga-
nizací, a přitom v přátelském prostře-
dí. Letos s opravdu vysokou 
účastí, v tomto ohledu patří 
velký klobouček pořadate-
lům,“ zhodnotil Pavel Kuče-
ra, účastník celé řady triatlo-
nů nejen v okolí.  
Organizátory veskrze pozi-
tivní ohlasy pochopitelně 
těšily, sami byli spokojeni 
zejména s tím, že se všichni 
dostali v  pořádku do cíle 
a nikdo nezabloudil. „Letoš-
ním nejstarším účastníkem 
byl třiasedmdesátiletý Pavel 
Mikita, zatímco nejmladším 

teprve třináctiletý Samuel Michl. Ten-
to fakt jen potvrzuje, že naše akce je 
otevřena pro všechny věkové katego-
rie,“ vyjádřila se Veronika Kovandová 
za celý sehraný organizátorský tým. 
Novinkou letošního ročníku bylo 
plavání ve třech vlnách podle výkon-
nosti. „To se určitě osvědčilo, v bazénu 
díky tomu bylo méně plavců. Navíc 
jsme rádi, že se postupně opravují sil-
nice ve směru ze Stražiska na Konici, 
což všichni účastníci velice vítají. Příští 
rok navíc budeme možná moci využít 
i novou cyklostezku,“ nastínila Veroni-
ka Kovandová a závěrem poděkovala 
stálým sponzorům, mezi něž patří pila 
Javořice, Novatop system Ptení, URC 
systems Prostějov, Sladovny Souflet, 
Olomoucký kraj a řada dalších.
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STRAŽISKO Už jste triatlon zkusili také? Pokud ne, pak jste 
v sobotu 26. července propásli jedinečnou příležitost zjistit, 
že jen máloco vám během léta poskytne tak intenzivní po-
cit, že žijete skutečně naplno, jako tento sport kombinující 
plavání, cyklistiku a běh. Na koupališti na Stražisku se totiž 
konal už 13. ročník triatlonu pro každého Veteran Steel Man. 
Obliba tohoto setkání lidí milujících pohyb na čerstvém 
vzduchu v posledních letech výrazně roste, letos se do klání 
aktivně zapojilo 145 amatérských sportovců, což je bezkon-
kurenčně nejvíce v jeho dlouhé historii. Nejstaršího a nej-
mladšího přitom dělilo celých 60 let!

1. Markéta Crhonková Mostkovice 2001 2:29:32
2. Linda Kavínová  Blansko 2002 2:42:00
3. Eva Šimková Těchonín 1986 2:48:24

1. Petr Karlík  Blansko 1982 2:15:37
2. Jakub Vašut Šternberk 1987 2:19:39
3. Pavel Kučera Prostějov 1987 2:20:34

Steel man
MUŽI

ŽENY

Triatlon zvládlo 145 nadšenců 

1. Martina Spurná Ptení 1995 1:28:36
2. Eva Kasalová Žarošice 1993 1:28:57
3. Michaela Dašková Prostějov 2007 1:31:07

1. Roman Audy  Křemenec 1991 1:16:50
2. Michael Juras  Brno 1992 1:17:19
3. Marek Švarc Blansko 2005 1:17:21

HOBBY
MUŽI

ŽENY


